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З РУКИ НЕВІДОМОЇ ОСОБИ 

І

пічнуться виступи

сіно в трьох степових провінці-

французького Форда.

ЖДАНОВ ЗАКЛИКАЄ ДО БІЛЬШОЇ ДИСЦИПЛІНИ

І

НІКОЛАЄВА І ЙОГ013 СПІЛЬНИКІВ
РОСТРІЛЯНО В ЛЕНІНГРАДІ 

шістрійськіїх іиїк.ічін, 26 і  
сценами полі- ьлнкап

В РЯДАХ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ
Ленінград. ; 

саидропич Жданий,

СФОРМОВАНО СИНДИКАТ, ЯКИЙ ЗАЙМАЄТЬСЯ 
КУПІВЛЕЮ СІНА ДЛЯ СПОЛ. ДЕРЖАВ

в (
її докупитися.

стопада, 1925, вже є позбав
лені грошової вартості.

тика в цій ділянці стала в остан
ніх часах доволі голосна і, як 
видно, неприємна для фашист-

НЕРВОМ ЙМШ КИТАЮ НАСТУПАВ
- О Щ М

ВИБОРИ ДО БРИТАНСЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ
ВІДБУДУТЬСЯ НАСТУПНОЇ ОСЕНІ 

дістати анонімний лист підчас 
мирнамського страйку, в якім
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смертю за його активну участь 
в страйку.

Поліція відкидає ці поголо
ски й цілу минулу неділю до
питували Івана Скрута, якого 
не було в хаті підчас вбивства, 
його знайдено на дорозі.

..... ®.. '

І---------- 1 - .
бив минулої суботи у Вінніпе-

’ ґ\/ 77мг іА ’ Рпґдгш'ш КЙНЯД"

розпочали 19 грудня пере-'.ськиіі представник1 синдикату, 
п американським у-

який займається цією

Горті на спеціальній авдієнції 
й висловив надію, що Угорщи
на й Радянський Союз будуть 
жити від тепер в дружних сто-

Будапешт, Угорщина, 23-го 
грудня. — Олександер Бексаді- 
ян, перший радянський посол 
до Угорщини, вручив сьогодні

“Я думав, що мій вистріл му- першого випуску', з датою 
сить бути сигналом до акції 
проти партії й радянського у-

ра- ряду”, сказав Ніколаєв.

Німеччини видає новий випуск 
(третій з ряду) банкнотів. Бан
кноти другого випуску стануть 

від чужоземної безвартісні після дня, якого ще 
не встановлено, а 

ви
на допитах убійника

і і ного 13

соломи будуть залежати від то
го, скільки буде коштувати пе-

СУТИЧКА МІЖ ВТІКАЧАМИ З АВСТРІЇ 
Й БАВАРСЬКИМИ СЕЛЯНАМИ

свої офіси заберуть цю пашню від канад
ських фармерів запів дармо, а
фармері посушливих околиць ського уряду.

Спол. Державах не зможуть —

Що перші хотіли ді патріотизм
■ ■1ЦОГО свойого

буде 
солому не 
І а під збі-

Париж. — В Москві підписа
но франко-радянську умову 
про заключення торговельного 
договору, який буде включати 
падання французького кредиту 
для Радянського Союзу. Сказа
но, 
виключно до 
справ між двома країнами.

А. П. Розенгольц від імени СР 
СР. Вона передбачає негайні 
переговори в < 

’вельного договорі' 
тимчасової угоди з січня 1934 влі в Парижі.

С13

досягне найви- 
— - вершка, -----

Валдвин, і його треба беде ви
користати, щоб теперішній крісів і 25

слані на Сибір.
Асошіейтед Прес . доносить,'повалити більшовицький про

що радянські власти викрили від Радянського Союзу. Це 
минулої неділі нову підземну явилося і._ „

Ра- організацію в Москві, яка змо-'ЛеоніДІ1 ніколаєва 
влилася проти країни, в 
док чого переведено багато а-

пах розгорілася сварня над тим, 
хто
тлерівської організації під на
звою “Приятелі Пової Німеч- 

 Старі лідери говорять, 
Що "опозиціонери" є "ворога- 

гітлерівської Німеччини, 
коли лідери з

думає люційного
хопилд два

втікачі й австрійські штурмови
ки, що с в таборі в поблизькім 
Айо.ишу, 12 мн.іь від австрій
ського кордону. Клопіт розпо
чався, коли баварсі.ка дівчина 
відмовилася тапцюиаиі 
стрійцями.

У

Вінніпег. — Експорт сіна та 
соломи з західної Канади до 
посушливих околиць в Сполу-

опозиційної групи Зіновєва та ня, що вони можуть бути 
Каменева і одноголосно засу
дила провокаторів, які послу
говувалися чужоземною бур
жуазною пресою, щоб мильно 
представити положення в Г 
дяпськім Союзі.

Ніколаєва, який признався ,
до всього, і ного 13 спільників рештувань її негайно зарядже- 
розстріляно негайно після то
го, коли військова колегія най- них.

'■ 'ні у Франції, з підземною теро-

ФРАНШЯ ВІДКРИЄ КРЕДИТ ДЛЯ СРСР
НА ЗАКУПЛЕННЯ ті товарів

СВАРКА МІЖ НІМЕЦЬКИМИ 
ФАШИСТАМИ В АМЕРИЦІ.
Ию Йорк. • Між німецькії-

НІМЕЧЧИНА ВИДАЄ НОВІ 
БАНКНОТИ.

Монтреал, Кве. — Тутешній 
німецький генеральний консули

ЗАБОРОНЕНО ГОВОРИТИ 
ПРО( ІТАЛІЙСЬКІ ГРОШІ.

Рим. — Секретар фашист
ської партії, Стараче, наказав 
партійним провідникам виклю
чати негайно тих членів, які 
заходять в розмову про вар
тість італійської валюти та про

ТРОЦЬКИЙ ЗАМІШАНИЙ В ЗМОВУ 1 шгй итта вджшх провинив

Недавно в південній Болгарії арештовано

ФРАНЦУЗЬКИЙ “ФОРД” 
ЗБАНКРОТУВАВ.

Париж. — Компанія Сітрена, 
найбільше у Франції підприєм
ство для продукції автомобі- 

ваних компаній, що скуповують л[в , подала в промисловій су- 
сіно в трьох степових провінці- ді заяву про своє банктроцтво. 
ях. Ціни за різного рода сіна й Двадцять'

втратить працю, якщо в наслі
док банкроцтва були б закриті 
ці автомобілеві заводи. В по-

Мирнам, Алта. — Поліція шу
кає за 
який минулої суботи вечером 
вбив вистрілом через вікно 38- 
літнього фармера А. Смоляка, 
коли він разом зі своїми діть
ми і жінкою сидів при столі та 
грав в карти.

Поліції не владося знайти 
кулі в протилежній стіні кімна
ти, яка перейшла через голову стній дорозі, пів милі від 
Смоляка. Підчас інвестигації 
поліція допитувала Івана Скру
та, який робить в Смоляка.

Дружина Смоляка сказала
поліції, що коли вони сиділи фармерським страйком в Мир- 
при столі, раптом дався чути
вистріл з вікна, брязкіт збито- дейр. Кажуть, що Смоляк мав 
го шкла і показався дим. її чо
ловік вхопив руками за кінець
стола, через пару хвилин сидів невідомий автор грозив йому 
непорушно, а опісля повалив
ся мертвий на землю. З голови, 
близько правого вуха, бухну
ла кров.

Поліція з Веґревил прибула 
яких 6 годин пізніше. Вміжчасі 
впало пів цаля свіжого снігу,

ДЯК
З^ТНЕ ГАКМЕК’8 ЬіРЕ
;ЙМ.' Виходить кожної «роди - р“иі‘М

Смоляка.
У звязку з цим вбивством 

кружляють різні поголоски, які 
звязують його з минулорічним

але сліди убійника можна ще 
невідомим убійником, було, бачити біля вікна. Вони 

показали, що убійник стояв 
на пальцях і дивився до хати 
через шибу, яка була замерзла 
на яких 15 цалів з долини.

Від вікна сліди вели на доро
гу', віддалену яких ЗО ярдів від 
хати, опісля пів милі через по
ле, потім яку милю назад, а по
тім зникли на твердій перехре- 

хати

вибори “національний” уряд надалі за
лишився при владі і врятував 

соціа-

Фурт, Німеччина. ■ Між 
австрійськими націстичними 
втікачами, включаючи австрій
ських штурмовиків, та бавар
ськими селянами прийшло 
27-го грудня до завзятої бо
ротьби, в якій одного чоловіка 
вбито й 35 поранено, 9 з цих 
серйозно. 500 люднії брали 
участі, в боротьбі.

Місцева поліція безуспішно Винизалася боротьба 
намагалася спішити розрухи, 
що розпочалися в канарці,' до

Ленінграді 14 терористів, газе
та “ . .
Всесоюзної Комуністичної Пар
тії (б), в недільнішнім виданні 
недвозначно заповідає немило
сердну ліквідацію всіх тих, що 
роблять проти робітничо-се
лянської країни та її влади.

Пишучи про страчення Лео-

лізму”.
Балдвін вірить, що прихід 

робітничого уряду до влади 
під теперішній час “спричинив- 
би державну катастрофу, ви- 

„ .. ставив би на небезпеку єдність
г™»;1 ’к™?."0.1 ІМПСРІЇ > розбив би всі еконо

мічні плани, які мають за мету 
затримати єдність британської 
імперії”.

СРСР визнала їх 
— [ ца підставі зізнань 
підчас росправи, що тривала

наслі''спільників.
Признання- Ніколаєва, яке 

.він зробив перед радянською 
но росправу проти арештова-'влад0І0) звязує Л1>ва Троцько. 

(го, який живе тепер на вигнан
ні у Франції, з підземною теро
ристичною групою, до якої на
лежав убійник Сергія Кірова.

| Ніколаєв признався, що він

року. Таку заяву зро- ревіз з даної місцевості.
.11/тглї ГЧгАґЧ’Т'ТТ ж» ІЗЇттг*!»*» К •

Фармері будуть продавати воєннім часі Сітрен мав славу 
цю пашню елевейторним ком
паніям і компаніям, що торгу 
ють сіном, а синдикат буде про
вадити бизнес з головними офі
сами цих компаній. Фармері, 
які мають на продаж сіно й со- 

,, повинні зголоситися до 
елевейторних агентів або до 
, —і в їхніх дистріктах,

заявив Гагермап.
Елевейторні компанії й тор

гівці сіна зароблять на тій фінансову політику уряду. Кри- 
трансакції добрі гроші. Вони

нам і з цьогорічним в Мон-

Лондон. — Загальні 
у Великій Британії, про які в 
останніх кількох місяцях було країну "від небезпеки 
дуже багато дискусії, відбу
дуться наступної осені, на під
ставі звідомлень в пресі, яка 
каже, що дістала в цій справі 
достовірні інформації.

Провідник г*
партії в Англії, Степлі Балдвін, 
каже, що від цих виборів зале
жатиме “майбутнє британської 
імперії". Тому британська бур 
жуазія вибере такий час на ви
бори, який буде для неї иай- ЕСПАНСЬКА ПОЛІЦІЯ ЗАХО

ПИЛА БАГАТО ЗБРОЇ

Мадрид, Еспанія. — Агснство 
Гаваса повідомляє, що еспан- 
ська поліція захопила велику 
кількість зброї, в Мадриді по
ліція знайшла куфер, в якім 
був скоростріл та кілька крісів. 
В Овіедо, в провінції Астурії, 
де відбувалися найбільш кри
ваві бої підчас недавного рево- 

страйку, влада за- 
скорострілн, 230 

револьверів.

Гонконг, Китай. — Між Пан- на армія машерує 
кіном і Кантоном прийшло до 
конфлікту' через те, що міль- 
йонова гомінданська армія не 
спинила наступу Червоної армії 
з більше як 60,000 людей, яка 

банкноти дісталася до західної провінції 
Квейчов, наближавшися до сво
єї мети — провінції Шевчан.

В гострій телеграмі, висланій 
до генерала Пея, Чац Кай-Ші , 
атакує південних воєнних лор- , 
дів у провінції Квансі за те, що , 
вони не спинили наступу Чер- ; 
воної армії. ,

Чан Кай-Ші дуже стурбова- і 
ний останніми перемогами Чер- і 
воної армії, бо він вже розпу- 
стив по цілім світі брехливі .

™СЯ.^,,Р0^1ТН,”Т;В ІСТОР‘Ї> що Червону армію рі- ; 
шучо переможено. Але тепер і 
виглядає, на основі признання і 
самого Чан Кай-Ші, що Черво- !

переможно 
до провінції Шечван, де зміц
нить радянські округи, збіль 
шить їхню територію й боє
здатність.

Генерал Пей відповів, що йо
го війська через пять днів самі 
зводили бій з великими труд
нощами та що його перемогла 
Червона армія.

Червона армія прогнала вій
ська генерала Чен Чі-Танга в 
провінції Квантун і помашеру- 
вала чер^з Квантун і Гунан до 
Квансі їі Квейчову, де різні ча
стини зібралися разом і нане
сли рішаючий удар військам 
генерала Пея.

Тепер ці частини машерують 
до Шечвану, де злучаться з та
мошньою Червоною армією й 
будуть штурмувати головні мі
ста в тій важливій провінції 
Китаю.

й допомогу'

Австрійці заатакували бавар
ців ножами й кріслами з окли
ками: “Геть Гітлераї” Баварці 
шпурляли шкляикамн 
а також і  
та кричали: “Геть з австрійця-] 
ми, геть з Австрією!” '

Ресторан зшііцеїю, бо полі
ція ие могла нічого зробити.] 

і па вули
цях і з Дахау викликано 300 .

. „..чоловік узброєпої паціетичиої , 11,гРад. . іідрій Олек- Він зашшв на зібранні мі
нної часто заходять австрійські гвардії. Вона здавила розрухи 1'аіІЛІ'0ПІ1’1 Ждшіов, секретар ського й обласного комітетів

. й арештувала багатьох участі- ‘'^'''ІЩрадсі.кого Обласного Ко]комуністнчної партії, що най- чшш" 
|ііи' ^іітету Всесоюзної Комуністііч-'к*':’|цим памнтннком для Кіро- і -

фурт і Айбліііґ, де її таборах ,|и1' Нпртн на місце вбитого*"'1 6уле е,,іеле ’астосувашві ми"
є 360 австрійських іитурмонп. Сергій Кірова вшо іоеив V <”аРІІ,1иої лнсцнн.ііші й іше.іімі-

1 австрійських нгікачів, ;?(і грудин промову в „кій ч . ''ікго""’1' а'’ад,’ич’?х елемеигіп. доказують, 
часто бувають сценами йоді-микав до строгіш н М і,,с1,,РУвплн нщшеїво кому-

'тичішх роїрухш. і|Ш п р)|.(1х т' . ■Щчшп.іі- шсгичіїого провідника в

Москва. — Асошіейтед Прес дянської влади.
Капіталістичних держав не 

згадано по імени, але Ніколаєв свої уповноваження регентові 
признався, що ходив багато 

' і до неназваного закор
донного консулату в Ленінгра
ді, від якого отримав 5,000 
карбованців за свою роботу сунках.

 проти радянських провідників.
В признанні с к л, з а н о, що 

консул заявив Ніколаєву, що 
Пін наваже зносииїї'^З Троць- 
ким, якщо дістане лист від гру
пи Ніколаєва.

Оголошений комунікат каже, оповістив, що Державний Банк 
що ленінградська група теро
ристів надіялася на допомогу в 
зовні — “збройну інтервенцію 

, що він й 
вистрілив у Сергія Кірова в Ле- держави”.

 ^нінграді 1 грудня в повній на
дії, що інша частина Групи ви

року. Якщо буде потрібно, конає атак на Сталіна і що роз- 
існуюча умова буде продовже- п‘чНУТЬСЇІ виступи проти р 
на до часу, поки ие буде підпи
саний новий договір. 

Як базу для нового договору 
погодженося, що Франція від
криє кредит для СРСР на суму, 

що ця умова відноситься Як0; щЄ не визначено, що буде
торговельних тягнутися через період років з 
.._ нормальним процентом. Кре-

Умову підписали Павло Мар- дит буде вжитий на заплачений чених Державах розпічнеться
шапдо, французький міністер замовлень, що їх дасть СРСР на1 більшу скалю негайно після
закордонних справ, і народній французькій промисловості на нового року. Таку заяву зоо- 
комісар закордонної торговлі протяг одного року. |с______

Французькі й радянські деле- гу Дж. А. Гагерман, 
гати рлсіппііа ПТЛ 10 Т'ГЧЯГГЇИСТ 'ґ'І.І/ї.іїг

справі торго- говори в справі торговельного'одобреного 
ору на місце договору в міністерстві торго-'рядом/ які 

справою.
Гагерман сказав, що в Сполу

чених Державах є зараз ринок лому, 
на всю надвишку сіна й соло- 
ми в західній Канаді. На його купців сіна 
думк)' фармері західної Кана
ди й збіжеві компанії заро, 
блять на соломі й сіні наймен
ше 2 мільйони доларів. 

Синдикат, що має < " 
У Вінніпегу й Саскатуні, 

^іупувати сіно й с""~ 
від пива, впрост від фармерів, 

вживали ножів і крісел жевих компаній і від ввторизо-

... ' - ш
Недавно в південній Болгарії арештовано 500 осіб за комуністичну діяльність, між ними 175 жовнірів. 

Довгі роки тюрми (І смертні присуди для комуністів є частим /вишем в Болгарії. Білиіі терор буржуазі, звер
нений також проти жінок, робітниць і селянок, як видно на повитій картини Жовніри з наїженими багне
тами женуть вязнів з тюремного подвірря до їхніх келій. Між ними е також малолітні дівчата.

ми фашистами в Спол. Держа- більше відповідний.
Балдвии і його колеги є ті- 

має бути диктатором ї і- еї дуМКІ1> що внборп І|овіпіі|і 
• відбутися зараз після 25-літ- 

нього ювілею коронування те
перішнього короля ЮріяУ, 
який припадає на місяць тра
вень ,але правдоподібно буде

•і

*

другої сторони відлежений до червня. Саме то

пу пі диктаторами організації. 
■ Іеиііі-Покищо обі сторони воюють 

проти себе летючками.

Кірова Зіновєва-Троцького, 
'лин і/лгазета пише, що і

проти всіх снмпатиків но- революцію”.
Народний комісаріат закор

донних справ заперечив пого-
Вся радянська преса висло- лоски про страчення Зіновєва _______ _________ ____ _

вила своє велике вдоволення й Каменева, яких арештовано у повідомляє, що 26 грудня вече- 
зі способу, в який радянська звязку зі змовою на життя Кі- ром оголошено комунікат, 
влада розправилася з членами рова. Влада дала до зрозумій- Який викриває змову на життя

і за- йосифа Сталіна її інтервенцію разів 
капіталістичних держав, щоб

Москва. — Після того, коли( вищого суду 
минулої суботи розстріляно в винними 

- - - • ГоОА. Г‘—
) * аОч- *--г—- і

‘Правда”, офіційний орган два дні.
Підсудні . були лідерами 

контрреволюційної групи в Ле
нінграді, що змовлялася пова
лити диктатуру пролетаріату 
при помочі терору. Вони при
зналися, що терористи плану
вали замах на життя йосифа 

ніда Ніколаєва і його 13 спіль- Сталіна, секретаря Центрально- 
ішків, яких визнано винними в го Виконавчого Комітету Все- 
убивстві Сергія Кірова, газета союзної Комуністичної Парти 
каже, що радянська влада ніко- більшовиків.
лн не виявляла її не буде ви- Завданням терористичної гру- 
являти милосердя для шпіонів пи було повалити диктатуру 
і мордерців, підкуплених аген-|іролетаріату, очолену СТаліном, 
тами тайно] капіталістичної а натомість приняти програму 
поліції. Про вистріл в Кірова Зіновєва-Троцького, яка про- 

він був вистрі-]повідує “світову комуністичну
лом і. 
нового світу і проти світового 
поступу.
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Перинні раз

1

і

■

— Ви ж. бачили,

сти. Залізна П’ята вживатиме всіх своїх сил, щоб стати

проінь

ча-

А
і

Я
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Й ■
Іхі
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Сини заміщатимть батьків 
сил з цього вічного резерву- 

потягне за собою зви-

стати членом одної 
і таку 

чином, ці дужі люде, що 
' 1 не ганялись за член- 
і своєю силою лише під-

ж•
Ж?

сказав він,.,— що .прийде день, коли організована в спілки Пра- фармерок 
ця, розбита на, економічному, полі боротьби, перейде на полі
тичне. Добре, ЗалізнаеП'ята розбила робітничі спілки на еко
номічному полі і загнала їх нЗ політичне; але замісць радости 
це для нас стане.джерелом скорботи., Залізна П’ята вивчилася

касти, члени приласканнх
і у зам-

ЦЖ-

■-Ї'

число 1-

ціялістів, перемогою. . 4-го грудня 
нецької столиці свого посла. Тс: 
напала на Гонолулу, потопила три 
дозорчий катер і обстріляла місто, 
й Сполучені Держави оголосили .одне 

годину роспочався загальний в

МОЖЕ МІЙ ДОПИС ЗБУДИТЬ 
ТУТЕШНЬОГО ФАРМКОРА

____
Воліє, Алтаї

З цієї околиці немає досить 
дописів в “Фармерськім Жит
тю”. Я думаю, що тут нема 
фармкора, але приїхавши сюди 
я довідався що він є, тільки за
снув так. здорово, що не може 
пробудитися.

Вина тут не самого фармко
ра, але іі членів, 'які думають, 
що їм не треба дописувати до 
газети, бо це обовяюк самого 
фармкора. А фар'мкор думав, 
що його виручить з цього обо- 
вязку хто інший і тому не дуже 
рвався до писання' дописів.

Якщо у вашім' відділі

О

— Можу вам сказати лише одно: ми не спали.
раз не спимо. ■

— Сподіваюся, тут нема нічого страшного, чи ганебного, 
— кинув. ВИКЛИК Е^НСС’Ю,. . ■ . “

.—. Думка така,; що ми краще знаємо свої справи, почу 
ла Я................. і. ■ ■ '' ’

— Це ганебні справи, коли ви так ховаєтеся з ними! гук
нув Ернест розсердившись. .• ■ '

— Ми заплатили.за наш досвід потом і кров’ю і заробили 
все, що матимем, — відповів О’Коннор. — В Сполучених. Дер
жавах рослочинаються справедливі .часи.

— Раз ви не. хочете, ви,явити, мені свій вихід, то вам сам 
скажу ного..— Кров,-.у Ерне'ста кипіла. — Ви хочете ділити 
грабоване. Ви змовилися- 3 ворогом, — ось що ви зробили. 
Ви продали робітничу справу, продали все робітництво. Ви 
покинули поле бою, як боягузи.

— Я нічого вам на це не скажу, — вороже відповів О’Кон- 
їюр. — Тільки я думаю, що ми краще знаємо, що для нас ко
рисніше, трошечки кращеє за вас.

— І вас і. на цент не трівожить, що буде з рештою робіт
ників? Ви ж штовхаєте їх у яму!

— Нічого не скажу, — відповів О’Коннор, — крім того, 
що я голова спілки, машинобудівельців і що моє діло оборо
няти інтереси.тих»,кого-, я.представляю. От і все.

А лголи .ватажки .спілок пішли, Ернест спокійно, як засу
джений на смерть, накидав мені всю ходу майбутніх подій.

.;гт7 Соціалісти .мали звичку тішити себе пророцтвами, —

них спілок, Щоб ізаб.езпечйтйгїхню згоду втягти своє робітниц
тво в найближчий загальний страйк. О’Коннор, голова спілки 
машинобудівельців, перший , з присутніх шостії ватажків од-

як вас ганебно було побито на вашій ста-

О’Коннор і решта хитнули головами. ;
І ви бачили також,: що може дати загальний страйк, 

~ Вів далі Ернест,-— Ми спинили війну з І,...'........ ___ „
ніколи в світі так гарно йе^виявлялася солідарність і сила Праці.

О

ція повстане і переможе.
— Але ж чи є яка рація вірити, що Революція хоч колись 

переможе, раз тільки утвориться така могутня угода між Олі
гархією і великими спілками? спитала я. — Чи ж не може 
ця угода тягтися вічно?

Він похитав, головою.
— Одно з,шашцх,.узагальнень встановлює, що кожна си

стема, побудована, на класі, чи на касті .— переховує в самій

своєї,науки. ,Ми показали їй нашу силу — загальний страйк, шпзму й 
Вона ж ужила заходів, .щоб не допустити нового загального 
страйку. ■■■ ,, .. ■ .. . . ....

Але ж як? — спитала я.
— Звичайнісіньким, підплачуванням великих спілок. Вони 

вже не хочуть приєднуватись до нашого страйку. Значить і не 
буде загального страйку.

— Але ж Залізна П’ята не може вічно триматися такої зби
точної програми, — заперечила я.

— О, їй не треба підплачувати всі спілки. Це без діла. 
Ось що має статися: буде збільшено плату і скорочено час пра
ці в залізничній, спілці, в спущі робітників заліза й стали і в 
спілках інженерів,та машиністів. В цих спілках такі добрі умо
ви лишаться на завжди. Приналежність до такої спілки зда
ватиметься іншим за райське життя.

— Я Ще не бачу,—заперечила я, — що станеться з інши
ми спілками. Аджеж поза цієї комбінацією лишається далеко 
більше спілок, ніж у ній.

— Інші спілки буде знищено, всі до одної. Бачиш, заліз
ничники, машиністи і інженери та робітники стали й заліза — 
всі вони виконують працю життєвої ваги для нашої машинної 
культури. Забезпечившії собі їхню вірність, Залізна П’ята вже 
за одну мить упорається'з рештою Праці. Залізо, сталь, вугіль, 
машинерія та транспорт — то хребет всієї індустріальної ма
шини.

— А вугіль? — спиталася я. — Адже є біля мільйона шах
тарів.

— Це несвідома маса. На них нічого й зважати. їхня за
робітна плата впаде, працю буде збільшено. Вони стануть ра
бами, як і всі ми, але вони ще більше нагадуватимуть худобу, 
ніж хто з нас. Вони будуть так само прикуті до праці, як нині 
фармері, коли капіталісти пограбували їм їхню землю. Те ж 
самісіньке трапиться й з іншими спілками, що опиняться поза 
комбінацією. Варто тільки заборонити їхнім членам ходити 
куди інде, як на роботу й до хати, і вони враз стануть рабами, 
прикутими до праці порожніми шлунками та законами краю.

— А знаєш, що трапиться з Фарлі3 і його страйкбрекера- 
ми? Я скажу тобі. Страйкбрекерство, як ремесло, зникне. 
Страйків 'більше не буде. . Замісць страйків будуть бунти ра
бів. Фарлі ,й ного банду буде поставлено за погоничів. О, 
зватися так це не буде. Це зватиметься виконання державно
го закону про примусову працю.

— Ця зрада великих спілок, як бачиш, тільки затягає бо-
зна, де й коли Револю-

раз цвіт американського робітництва. ... ........... .
цьовиті .люде. Вони стали членами тих спілок у конкуренцій- 
нін боротьбі за місце, ''-----------
Держав матиме в голові честолюбну охоту 
з г ‘ ~ ’
амбіцію, отже її кокуренцію. Таким

вязкіг, то хап псрішій-ліпішій 
член бере перо до рук і чічпе. 
дописи до газети.” Коли фарм- 
кор побачить це, ТОДІ він ЩЩ- : 
гадає собі свій обовпзок і буде 
його виконувати. А якщо й' це 
нічого не поможе, тоді треба 

-■ "з на іцпю місце.
Фармкорії повйнні більше

Т Прац,°"'У "і-ийлах 
ш них масових організацій. 
Гак само треоа пій<йтп про з і. 
«ГО Ж..™ ,,’І

них околицях, а то жіптч та 
ке, ЩО про нього кожний Ф-ІПМ 
кор може Написати ’ 1 
Рчо. Я це хочу 
Що фармкорц 
довгі дописи, 
чі-м числі ‘ ’’ 
«а мати коротенький

в літі 
'Кутії Ще ; 
правдання 
иіеть, бо 
роботи 
вже

ДЖЕК ЛОНДОН

ЗАЛІЗНА
(Продовження.) 4

Загальний страйк був великою' нашого, американських со- 
. . . ------------- л — дмернка відкликала з ні

Тої ж ночи німецька фльота 
американські крейсери -та 

Другого дня Німеччина 
одному війну, але вже 

через годину роспочався здгальнин в обох державах страйк. 
Німецький кайзер уперше віч-на-віч зустрівся з тими сво

їми людьми, що давали життя його імперії,-що без них в1н не 
міг нею правити. Новиною становища було те, ЩО їхній бунт 
був пасивний.' Вони не боролися. Вони не робили нічого, ле 
саме тим, що нічого не робили, вони в’язали свому панові ру
ки. йому нічого не хотілося кращого, ріж знайти зачіпку випу
стити своїх військових псів на свій бунтівничий пролетаріат. 
Але це було не можливо,-він,не міг спустити псів. Ще менше 
•міг він змобілізувати свою армію,, щоб післати її на війну, чи 
покарати своїх неслухняних підданців. Жадне колесо не вер
тілося в його імперії. Не бігали потяги, не літали по дротах 
телеграми, бо й телеграфісти та залізничники так само спинили 
свою працю вкупі з рештою людности.

Так само справа стояла і в Сполучених Державах. Наре
шті, організовано в професійні спілки Праця - вивчилася своєї 
науки. Рішуче розбита на. свому економічному, полі, вона за
лишила його-і ступила на політичне поле соціалістів; загаль
ний страйк був політичним страйком1. .. Правда,, професійні 
спілки було так розбито, -що їм було вже однаково.,. Вони 
приєднувалися до загального страйку.просто з одчаю. Робіт
ники клали струмент і кидали роботу мільйонами.... Особливо 
визначились машинобудівельці. їхні голови ще були в крові, 
їхню організацію було цілком зруйновано,, а все ж вони висту
пили, виступили вкупі зі своїми спільниками металістами.

Навіть неорганізоване робітництво припинило працю. 
Страйк так усе звязав, що ніхто не міг,працювати. Особливо 
щиро агітували за страйк жінки. Вони всі повстали проти 
війни. Вони не хотіли, щоб їхні чоловіки йшли на смерть. 
Ідея загального страйку дуже сподобалася народові.', Вона 
підбадьорювала його почуття і ширилася наче пошесть. За
страйкували й діти по всіх шкодах, .а учителі, як які приходи
ли, то мусили з порожніх класних,світлиць.іти додому. За
гальний страйк прибрав форму якогось державного свята. Так 
яскраво виявлена ідея со.лідарности Праці вплцвала на уяву 
всіх. А врешті, неможливо.було нікого й покарати за цей ве
летенський жарт. Всі винуваті, а всіх не покараєш.

Сполучені Держави було спараліжовано. Ніхто не знав, 
що саме трапилося. Не було, ні . газет, ні листів, ні телеграм. 

'Комунікацію було знищено цілковито; ніби десять тисяч 
миль первісної пустелі розляглося між нами і рештою світа. 
І тому було вражіння, що й світу нема. А таке становище 
тяглося цілий тиждень.

У Сан Франціско ми не знали навіть, що робиться в Ок- 
ленді, чи в Берклі. Всі ходили, наче пригнічені, зачаровані. 
Наче щось велетенське, космічне, налягло на нас мертвою ти- 
шою. Припинив своє биття пульс краю. По суті справи дер-

В»

того часу. Людина більш 
Він инсоко піднісся ніі Чі. 

зшшсаш.11 н ОЛІГарх„. Його ябиго.р. !932 Сорок, 
. 4 тим убили страйкбрекерн Фарлі.

Малий ескімос з мамою вийшли иа стрічу радянським дослід
никам, що на ледоколі "Красін” прибули на острови Врангля, на 
далекій півночі. Радянські дослідники передали дарунок малому.

си безладдя й насильств. Ріні установи й уряди скрізь розва
лювались.. Скрізь, виключаючи .дві-чи три 'держави, колишні 
капіталістичні хазяїни вперто-боролися за своє майно. Але 
скрізь озброєний пролетаріат забирав у цих державну владу. 
Нарешті таки справджувалися класичні слова Карла Маркса: 
“Чути похоронного дзвона по померлій капіталістичній при
ватній власності. Експропріяторів експропріюється”. І в міру 
того, як гинули капіталістичні уряди, на їхньому місці виника
ли робітничі комуни.

“Чому опізнюються Сполучені Держави?” “За діло, аме
риканські революціонери!”. “Що таке з Америкою?” — та
кими питаннями засипали .нас наші щасливі товариші з інших 
країв. Ми ж нічого не могли зробити. Олігархія загородила 
нам шлях. її маса, наче якесц страхіття, колодою висіла на на
ших йогах.

— Почекайте на весну, — казали ми їм. — Тоді побачите.
.Це був наш секрет. Ми змовилися з фармерами, і о-весні 

більш десятка держав мусило перейти до наших рук в наслідок 
останніх виборів. Раптом мусило явитись більше десятка ро
бітничих-комунальних держав. Після цього, далі вже було б

иС. . . . . ц і- '

— А що як фармерів не пустять до ВйЬди?.’— запитував 
Ернест. Товариші ж казали йому, що він-хоче наквилити не
щастя.

Але цей можливий недопуск фарме'рів до влади був не пер
шим лихом, якого боявся' Ернест. Він передбачав одкол вели
ких робітничих спілок і народження каст.

— Тент навчив олігархів, як це зробити, — казав Ернест. 
— Закладаюсь, що вони зробили собі підручника з його “До
брозичливого Феодалізму”1.’

Ніколи я не забуду,.як одної ночи, після палких супере
чок з пів десятком робітничих ватажків, Ернест повернувся до 
мене і безнадійно вимовив:

— Це.їй на користь. .Залізна П’ята виграла. Кінець видно. 
Ця невеличка нарада'в нашій хаті була нсофіціяльною.

Ці.іу іі то- 
скааагп, 

повніші писати 
. але майже в К0Ж- 

_ *арм. Життя” мож.

фармкори мо- 
еяье-таке ви- 
єною баіі.’іуж- 

КОИЩИІІ пильнує 

""■ТУ'.уи™еяХ!,’Г“ 
'ОГО (11., бо В

І Р ?ра’’Д° Цікавпть- 
_ . 1,!^, к таки 

ба “икоінщГ?,4^- який тре. 
^‘тіна гш™: ^яцтанш! га- 
ППСІВ. ап,,я ^ротних до-

-І. Iі.
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ПОЧАТОК КІНЦЯ
Ще в кінці січня 1913-го |

гїїХ”;?ма\сич"■але міг >,спідомі,ті* бра™;:;;;;: 
тажкам іу мару Зал,;,ц'нти, щ0 виросла перед його „V 
ховним зором. Вони були надто самовпевпені ' Поі * щ^' 
к > бил„ до завершення. Криза поширилась на ввесь ЇЇ 
І вповий ринок фактично опанувала американська О ііпохія

„її™
.......... . » ІІ|'Иб|'»«а ф«|», Н;,,,,,,,,.,,,

ПЕРШИЙ РАЗ ЗАГОСТИЛА 
ДО НАС ОРГАНІЗАТОРКА 

ЖІНСЕКІІІЇ ТУРФДІМ
* ' 1 '' І 1

Пакйн, Алта- 
в ібгорії нашо

го відділу гостила в пас 29 и 
ЗО листопада організатори'1 
Жінсекиії ТУРФДім, това
ришка Чайківська.ц Ці Ш1'1 А111 
не скоро затруться в нашій па
м’яті, бо. т-ка організаторка ба
гато дечого нового і корисного 
нам сказала.

Наш відділ щойно недавно 
зорганізовано. Приїзду органі
заторки ми очікували з вели
кою нетерпеливістю, а головно 
наші жінки, які ще. не- чули, 
щоб організаторка, говорила до 
них на мітингу.

Першого вечера відоувся 
концерт-мітинг, па.(якім орга
нізаторка говорила, про Долю 
жінок-робітнпць І ’ трудяшпх 

не лише в Канаді, 
але в різних капіталістичних 
країнах. Товарииіка вказала 
на загостренням Класової бо- 
ротьбії в Канаді, на зріст фа- 

"і на небезпеку нової ім
періалістичної війни, заклика
ючи трудящих фармерів і фар
мерок боротися проти капіта
лізму організованим способом.

Частину своєї промови при
святила організаторка апелеві 
до фармерсьдрї молоді, голов
но до молодих хлопців, яких 
канадська буржуазія думає 
кинути на поле смертп в пад- 
ходячііі війні. Від цієї небезпе
ки, говорила орг-апізаторка, 
молодь може врятувати себе 
тільки тоді, коли вона буде її 
вповні розуміти і іналежати до 
тих організацій, що боряться 
проти творців війни.

Другого дня організаторка 
мала засідання з .зарядами на- 
цпх місцевих організацій, а 
опісля окремий мітинг з відді
лом жінвідділу. Вона дала нам 
вказівки для кращого прова
дження праці у відділі, які ми 
будемо старатися,!, використа
ти. Ми рішили започаткувати 
спільне читання .і_зацікавпти 
ним не лише наших членів і 
членкппь, але й наших симпа
тинів. .1/. їїолошклюк.

жаВй 'Лежйлй мертвою. Не видно було трамваїв, автобусів,, не леІіш!ї- 
чути було ні фабричних гудків, ні гукання газетних хлопчаків; 
лише де-не-де, наче привиди, прокрадалися по вулицях окремі 
горожане, пригнічені тишою, ніби неживі.

На жаль, протягом цього тиждйя і Олігархія навчилася 
своєї науки Навчилася добре. Загальний страйк — це пере
сторога. Вдруге .він одбуватися не повинен. Олігархія вже 
цього догляне.

Через тиждень, як уже заздалегоди. було умовлено, теле
графісти Німеччини і Сполучених Держав вернулися до своїх 
постів. Через них соціалісти.обох держав передали свій ульти
матум своїм урядам. Війна повинна спинитися, або ж страйк 
тягтиметься далі. Порозуміння,не забрало багато часу. Війну 
було припинено і людність обох держав вернулася до своїх 
справ. , ' '

Це відновлення миру призвело між Німеччиною і Сполуче- Ернест, цк і.іншіЧіогго товариші, скликали ватажків професій- ротьбу» але так затягає,.що тільки бог 
ними Державами до спілки. В дійсності це була спілка між 
Кайзером і Олігархією, з метою боротьби проти свого спіль
ного ворога — революційного пролетаріату обох держав. Та ■ _______„
цю спілку Олігархія згодом зрадливо зірвала, коли німецькі мовився дати таку, згоду... ' •
соціялісти повстали і скинули свого кайзера з трону.^ Цією — Ви ж. бачили, я;: пас п«
зрадою Олігархія вигравала величезну річ — руїну свого вели- Р1й тактиці страйку і бойкоту, ---.закинув йому Ернест. 
кого конкурента на світовому ринкові. Без скинутого кайзера •
Німеччина не могла вже продавати зайвини за кордон, бо їх 
не повинно було бути. З природи соціалістичної держави люд
ність Німеччини мусила споживати все, що витворювала; зви
чайно, вона б міняла за кордоном свої продукти на те, що ' 
неї не виробляється, але ж це вже щось цілком інше, ніж не- 
спожита зайвина капіталістичної продукції.

— Закладаюсь, що Олігархія, знайде собі виправдання — 
сказав Ернест коли ми довідались про цю її зраду німецькому 
ла рацйо' ~~ ЯК ЗВИЧаЙІ10’ пона ста1,е запевняти, що вона ма-

І справді, офіціально Олігархія боронила свій вчинок тим, 
Що мала па оці перш 9а все інтереси американського народу. 
Це вибило з світового ринку ненависного конкурента і дозво
лило нам роспродати на цьому ринкові паші зайвини.

ло божевілля прикро, що ми такі безпорадні. Адже 
Ш грабіжники й справді видадуть себе за оборонців наших 
п^РСС’ї*’ ~ СКа3аВ Па ЦС ЕрнССТ- ~ Во,,и Уможливили собі 
більший продаж за кордон, а це ж значить, що ми менше спо
живатимем в себе вдома.

Німеччиною.- Ще собі зародки, власної руїни. Чи може класова система забез- 
. ■ - ; .------ ї Ег—л” печитись оджаст? Залізна П’ята безсила їх знищити і, кінець- фармкор, що аане ібгє свої обо

У * має ЗМОГУ’ 1 буде правити світом. Коли .будете, стояти кінцем, вони й. зруйнують .її. ■ Олігархія вже й тепер викохала -........  - -’1''................
з себе касту, але, почекай, і зрадливі спілки розів’ються в ка
сти. Залізна П’ята вживатиме всіх своїх сил, щоб стати тому 
на заваді, але -з того нічого не вийде, .

— В переманутих нею нині до себе спілках міститься за- 
- „ • ----- Тут усе дужі й пра-

-------  —.......................... _ ...... (.........’ НІЧОГО не ЩЩЩ 
Кожен гарний робітник Сполучених пчбратц іншого

приласкацнх спілок. Олігархія буде підбадьорювати 
амбіцію, отже й кокуренцію. Таким 
могли .6 .бути революціонерами як би 
ством у спілках,.-^ це будуть ними і 
пирятимуть Олігархію.

— З Другого боку, робітничі 1- 
спілок, змагатимуться за перетворення своїх організацій 
кнені корпорації. 1 вони цього досягнуть. Членство в побіг- 
ніічпх кастах станс .спадщиною. С.....  •
і не буде жадного притоку нових г — 
ару сили - простого народу. Це ж 
родніних робітничих каст, вони все слабшатимуть і слабшати
муть. Одночасно, ж як інституція, - вони на деякий час дій
дуть до всемогутності.. Вони стануть ніби преторіянцями ста
рого Риму, наступить час палатних революцій; коли робітничі 
касти захоплюватимуть владу д0 своїх рук. Потім ітнмЇЇ • 
латні, ж контрреволюції олігархів; біля влади стоятимуть ча- 
ІОМ ті, .1 часом Ті. А тим часом неминучий процес кастового 
ослаблення йтиме собі далі, доки, „арешті. ..Д.іскид є з се
бе всі ці касти геть простий народ. Д1е 3 се

3 Джсймс Фарлі — запеклий сграйкбрекер 
сміліша, ніж моральна, безперечно таланопіпа. 
лі.піоіо II яіою, і врешті був (••••••■------ •
Джсіікінс, що її чоловіка іридцять літ перед

за нами, ми покладемо край царству капіталізма. Це ж ваша 
одинока надія. Ви ж тямите, цф- Нема іншого виходу. Що б 
ви це зробили старою тактцкою( — однаково, вас засуджено на 
поразку, вже хоч би тому, що хазяїни порядкують у судах-’.

— Ви надто забігаєте наперед,-----відповів О’Коннор. —
и не знаєте ще всіх-виходів. .Є й інший вихід. Ми знаємо, 
о ми нищ таке. Ми ослабли від страйків. На цім шляху во

ші ввесь час били нас до нестями. Але я. думаю, Що ми вже 
школи не покдичемо своїх товаришів до страйку.

ОЧбшї^п'11' Же у Вас шлях? ’7" Р'ЗКо запитав Ернест. 
. 0 < Р 11ОЗСМ1І1ВС" і похитав головою:

АУ. ,І4 (Фен(В‘ЇС,’1 чіс 5ер‘^«итрн^1■;.11!;^,', КШ,ЖКУ 1,,''1|іукупаі’ р' б' 1902 
го-'іоїш великих капіталісЦи ід к, „ЇЇ .?4 т°-СамС 1 сит У 
» літературі трьох віків Йатітної ігі і , ,1” ЛУМка
Братерства Людини. Тепер ми з , "а" П‘ 1 “ ч‘‘ератугі пертого віку
’ШТЬ, що ґент лишається найбільш з с”рі.и‘У «Лние і нате знатні спід- 
людиною, 1 34 иск> ІСТ'Фію покрітшсііою іктінпо

а зразок судоніїх нипни:.,
року Ернест побачив справжній кам'їіновуїільїшх районах ниток, .є '”1' Прац1, "11І,1’Лі,М0 1ЛІІІ "риклали. У 

Прані ііощаегиіо провести “‘ &''^«Утьіася права дітей- І’- б. 1905-го 
І потрібне виховання лнтннн носпіпи которий внмаїап. щоб пік
Але незабаром цей закон люцєрнсі кнм11'11' бу’1" 1,11
пк нроінкоіісініуційішй, на тіл судом було онроіссіопано.
Нрііміїні, утворює рішиш . и'кіі,|4. Шо Він Іаетнсрсч чоіиріїатшпій -Ч -юь (Фей на ст.'рщйх і ХХ*,,Х ,'Ч’маз’”1 11
жаті ствердни цей протесі. Цюлт ‘4 Років. Суд Ііепсілнанської Цер- 
шіні.ш неконсіпгуціїїіінм закон еуд ііад.шнч.ійиої сесії р. б. 1905
на фабриках після девягц і.щщ п-ч 'а6"|н’"-' чідліікам і жінкам нрапківаїн 
нодаистпо". Н ті 1к часц єір.цич 191 нідег.ші, що не класове з.іко- 
I Іоркська законодавча Н.11В1.1 І1і)оіі'.м.иі11'кі ум"“11 "і’-,ці м',ш |,ск-,і,і' 11,0 
пекарів до Ю юд. що дня. |> ,ц“ скорочував робітний день-----
Держав ішзиав,закон иротнкощипс’-з 'І,,ку "‘‘ОвнініїЙ суд Сщтлучсніїх 
читані: "Нема жадної роїхміїої ні ,Ц" ІІим' " 1'с.іо.ікщіі мо.ки.і було про- 
пі іьііоі умови, фіксуючи час по,,,: “бмежу вати'полю особи, чи право

в пекарських иідиріїемсіп.іх'.
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Число 1. ЛФЄ повинен

зісаііііуІііп’С кг0"’п

Лгагае . . Асісігенч

було цього року доброго вро-

Анна Сорокан, М. Муш

ині,

ОДИ ВЕЖ ПРИНІС ПОВЕРХ 20 
ДОЛАРІВ ФОНДУ ДЛЯ ПРЕСИ

ЗІЙПИ $10.80 Нй ПОМІЧ 
ІНСТИТУТОВІ ТУРФДІМ 

В ЕДМОНТОНІ

ДУМАЮТЬ ДОТЯГНУТИ до 
СВОЄЇ квоти

това- до хати солі, нафти, муки тощо. 
Але опісля показалося, що в

нути на один день, бо є багато 
фармерів, які не мають в хаті

і пресового фонду. Сума до
сить мала, але зібрати Ті було 
тяжко з різних причин;- Одна

НЕ ДУЖЕ УСПІШНО ВИПАЛА 
В НАС ПРЕСКДМПАНІЯ

це на домагання 
жертводавців і віримо, що ре-

ан-
є

вже 10 років читають свою бо
йову газету “Фармер'Ське Жит
тя”, а англьо-саксонські своєї кажуть, що 
бойової, газети, можна сказати, тихо, бо ми 
не мали. Бо хоч “Форов” вихо
дить вже і 
то зробити він не

збіжжя на домашні потреби.
Страйк мав розпочатися 26 

листопада в 12 годині дня. Але 
страйковий комітет

закон милосердиться над ан- 
гльо-саксонськимй фермерами,

то 
причини.

І. Паламарика; з Шандро: І. О- де поліція і поарештує їх. Тюр- 
сташека.

Вірю, що всі викликані това- ною, неначе б в ійй сиділи зві- 
риші сповняють свій обовязок.

І. Алексіевич.

ся, що пізніше 
передплату 
Наш ударник 
тутешнього попа, який по 

---- ц. на

ду на “Форов”, надіючись, що
за моїм прикладом підуть інші найпотрібніших річей. Деякі дому, якщо це їм вдасться, то 

і'ггчппгліжїііЇ лі/чу ст піл V птлтгптп ОПС- Л тттл ті.пт піп тлГУПГЛ т>» гт ттсітліп ’і'М ТИП пі-
іооои ш «іліід і <> - ■ — >- —- • - ># і - ш

опі о£ аіі ргорогііопз Іо Ніс сііагкез, уКраїнські фармері, наприклад, ликої допомоги дати їм не мо- жити по 50 ц. на ту саму ціль.

Нестов, Алта.
Ми придбали одного нового 

передплатника для німецької 
робітнпчофармереької газети, 
ало не знаємо адреси до редак-

Вилинґдон, Алта.
Просимо помістити в “Фар- 

мерськім Життю” імена жер
тводавців, які зложили жертвц , 
на Інститут ТУРФДім в Едмон-

в цій справі зробили, ' але ми 
свою квоту Дещо перевикона
ли, бо коли підсумовано кам-

подвоїли квоту; щоб допомогти 
“УРЦ” СТАТИ ЩОДЕННИКОМ

Ліги Фармерської Єдности.
Коли ми говоримо, що 

гльо-саксонські фармері 
більше відсталі як фармері ін
ших народностей в Канаді, 
треба вглянути в

йгіуіп^, апсі 1аз1ііп£ іюгзсз аі- Іітс Ірасі 
’ а сазе о£ ехсеесіііщ Дія

аргументували тим, що коли 
ми вийдемо на страйк і не да
мо нагоди фармерам забезпе
чити себе в найконечніші по- 

то опісля знайдуться

Вох, Алта.
Наш відділ ТУРФДім ста

рався працювати як вмів в лис
топадовій пресовій кампанії, 
щоб дати фінансову допомогу 
“Фармерському Життю” і зро
бити “Укр. Робітничі Вісти” 
щоденником.

На початку листопада скли
кано місячні збори і вибрано 
пресовий комітет з шістьох то
варишів. Місцевість поділено 
па три райони, а відділ Жін- 
секції мав свій окремий чет
вертий район.

Третій район постановив пра
цювати не лише у своїй тери
торії, але й поза нею. Товари
ші влаштували чайний вече- 
рок в : “
ка у Федора, на який прийшло 
досить багато наших членів і 
симпатинів, але були й такі, 
що знали про вечорок і по 
прийшли, щоб допомогти СВО
ЇЙ просі.

Я не говорю про симпатинів, 
але таки про деяких читачів 
нашої преси, які сказали, що

ми 
не і

їні права. Хай англійські фар- й. Андрусяк; з Редвотер: тов. жя до елевейторів, щоб купити 
кілька років, то баса- мері виходять на 
— може і не вже потягнемося

зробить, коли буде виходити' Капіталістичні 
раз на місяць і то нерегулярно. 
Не маючи своєї власної газети, 
англьо-саксонські фармері чи
тають буржуазну, яка годує їх 
патріотизмом. Цілком природ
но, що буржуазна преса не зро
бить їх класово свідомими.

Зараз маємо фармерський 
, в 

тих околицях, де він вибух, 
мешкають переважно фармері хати? Думаєте, що канадський

- українського і польського по -- ---- ------ — --  —
- ходженйя. ’’ Але це ще не зна-

НЕ ВИЙШЛИ НА СТРАЙК БО НЕ БУЛО 
КОМУ ПІКЕТУВАТИ ДОРОГИкопія Петиції, яку треба засилати до 

МІНІСТРА ЮСТИЦІЇ В ОТТАВІ

бе дати всяку допомогу офіцій
ному органові ЛФЄ.. Я складаю 
на руки місцевого прескому од
ного долара на відновлення пе- 

свої домагання і пятнують рбдплати і 50 ц. пресового фон-

в газеті.
Колектор тов. Т. Чернівчан 

зібрав на свою лісту $3.00. 
Жертвували по $1: Т. Чернівчан, 
Іван Ґризко; по 25 ц.; Георгій 
Ткачук, І. Федорак, Г. Федорак, 
Г. Залмер.

Тов. І. Бахур зібрав на свою 
лісту $2.50. Жертвували по $1:

але думаємо, що ішкошіє- 
мо спою квоту в сумі $100. Но
вих передплатників маємо 18. 
Сипе нових Передплатників і 
гроші посилаємо з цим листом. 

'Іараз ми працнмо в грудпе- 
аібралп ній кампанії ТУРФДім. Па їй- 
............ СТ1П'У'1' ТУРФДім в Едмонтоні 

зібрали §18.
За Прееком,

•V. КостюК; секр.

українського і польського по-
.Г ' • • ‘I . ’ <

дістануть від панів те, що ді
став вище згаданий воєнний 
ветеран і тисячі пому подібних.

ЛІ.

Бахур 50 ц. М. Скорейко декла
рував 5 бушлів пшениці.

Тов. Г. Н. Попович зібрав на 
свою лісту $2.30. Жертвували:

колії нони її читають. Отже ці 
читачі хочуть стати побожнії- 

. .,,, ми людьми і почали збирати 
Н. Попович 50 ц'; и725'’ц.: І. П.'Г|,0І1ІІ 1111 бул°|,у церкви, бо ка- 
Попович, Т. Попович. 

Разом зібрано $10.80.
не луже велика, але в теперіш
ній тяжкий час не можна було 
більше зібрати.

Всім жертводавцям комітет 
складає щиру подяку ,)а їхню 
допомогу Інститутові ТУРФ
Дім.

ни і симпатини 
в Мирославна кампанії.

Один наш член і читач “Фар- 
мерського Життя” старався 
зробити роздор між нами, щоб 
в той спосіб пошкодити пресо
вій кампанії. Коли заряд нашо
го товариства мав засідання в 

то 
цей член сам зробив внесок, 
щоб влаштувати забаву в ко
ристь преси, його внесок був

ІУІіегсаз: 8іх о£ Ніезс уоип{? теп Дато Ьссп зспіепсеа іо іаіі, — і«о 
£ог віх топіііз, — ігіііюиі орііоп о£ £іпе,'апс1 оце асійі- 
ііопаї топііі «ІНГ орііоп о£ йпе о£ $20 еасії, апсі £оиг £ог зе- 
теп топіііз «іііі орііоп о£ йпе о£ $110 еасії ріиз совів. Т«о 
Наус паісі йпс8 а8 Ніеу «еге £аті!у теп. Ропг оіііегз «еге 
ЙІ8ШІ58ЄЙ; апсі

ІУІісгеаз: Тііезе ■ зепіепсез аге
апсГіоі

ІУІіегсаз: ТІїе роїісе таеізігаіе нїаїесі, “Іп ту оріпіоп уіоіепсс «аз 
іі8Є(1,|Г Ніоифі 8ііе1і ієаз поі ргоуеп, апсі іііе роїіеетап «аз 
ргоуеп іо Ііауе регзигей ІіітзеИ Ьу йе£епсе соїіпеіі. ТІїе 
тавйігаіе ехопегаісй Ніс роїіеетап Ьу зіаііп^; “А тап із 
ІіаЬІейо таке тізіакез іп ЬІ8 єуійєпсє”.
ТІїе еазе м’аз арреаіей; апй а£ зесопй ігіаі Йіе .іші^е зіаіесі 
“І мШиїсІ іаке іііе зуогсі о£ опе роїіеетап гаіііег іііап аіі 
8ЄУЄП ріскеіегз” (опе того Ьеіп? (Зізтізвей).
Тііезе'уоип"- теп Дай ргеуіоизіу Деій сДагасіегз аЬоге ге- 
ргоабЬ.

ТЬеге£оге: м'е, іДе іиісіегзфпей, ЬеІіеуе іДаі 11іе8е ріскеіегз Дато Ьееп 
&го88Іу йізегітіпаіей а^аіпзі, іпазтпеД, аз, іДе иііегапсез 
о£ та£І8Ігаіе апй Йіе іий"е зііоіу цп£аігпе88 апй ргеіийіее. 
ї\Те зііЬтіі іДаі мге аге ипзуііііпе іо Ьеііеуе іДаі іДіз із а 
ігие іпіегргеіаііоп о£ ВгійзЬ іизіісе.
ІУе Йеіпапй а гєуієіу о£ Йіе єуійєпсє Ьу уоиг Дерагіпіепі страйк в Алберті. Правда, 
апй іііе геуокіпг о£ іііезе ппіуаггапіей апй іш£аіг зепі-
епсея.

АНГЛІЯ БУДУЄ ВЕЛИКІ 
АЕРОПЛАНИ

Лондон. — Три головні авіа
ційні фабрики в Англії розпо
чали підготовчу роботу в буді
вництві першого флоту атлян- 
тійських транспортових аеро
планів. Це будуть великі маши
ни, здатні д<> безперервного по- 
лету з Англії до Канади.

_________________ Комітет.
Кожний новий передплатшш, 

якого ті здобудете для «фар- 
мерського Життя”, це один 
більше борець зо справу ноне- 

I полених мас. \

мо передплату до шитії адмі- 
піеграції. Імя передплатника 
поданмо на окремій карточці і 
просимо передати його і 50 ц. 
передплати німецьким товари
шам у Вінніпегу.

Чи українську робітничо- 
фирмореьку просу ми 
$Но, але пятпіі ранок ще не 
здав зніту а листопадової кам
панії. через що ми не маємо 
Ще повного рахунку з кампа-

ка.
Трв. В. Гупчак зібрав на свою 

лісту $2. Жертвували: В. Гун- 
чак $1; по 50 ц.: Ф Риданиц Вя преса робить їх грішними,

лати.
Що заставило пас подвоїти 

спою квоту? Коли ми прочита
ли в вашій пресі, що листопа
довії кампанія повніша, зроби
ти “Укр, Робітничі Вісти” що
денником, товариші сказали, 
що $50 з нашої околиці зама
ло па таку велику справу. Ми 
можемо і повинні аібіїати 
$100.

Деякі відділи наших органі
зацій в північній Міпіітобі го
ворили, що то не тяжко подвої
ти квоту, але зібрати її трохи

але 
нема 
вило

го-

призначено. ,Ми мали зібрати 
$50 всього фонду в листопадо
вій кампанії, однак по довшій 
дискусії паші члени прийшли подяку всім тим, 
до висновку, що ЦЮ квоту тре- ли активно в листопадовій кам- Гсо- Попович $1; Ґ. Н.’Попович 
ба. подвоїти, і положити всіх панії, як також всім тим, що 50 ч-і по 25 ц.: Н. Літавський, 
сил, щоб подвоєну квоту вико- причинилися своїми жертвами п- Юрдиго; по 10 ц.: Лавра По- 
яа™;_ І го її успіху. пович, Анна Сорокан, М. Муш-

II. Скоропата.

ДО АМЕРИКИ ЙДЕ 20 ТИСЯЧ 
ТОЙ ЖИТА З ПОЛЬЩІ

Дашіїг, До Америки пі
дійшов з цього порту вантаж 
жига в скількосгі 20,00(1 
привезених сюди з польських

Елстов, Саск.
Від довшого часу в нашої мі

сцевості не було дописів в 
‘ ‘Фармерськім Життю”. Цим 
разом я напишу коротко про 
те, як в нас переводилася пре
сова кампанія.

Товариші в Прудгом викли
кали нас зібрати в листопаді

перевели в, життя головищі брали всіх грошей $103.80.
Тепер ми хочемо почути де

що від інших відділів в північ- 
ній Маиітобі про їх успіхи в

лився тією квотою, яку йому листопадовій кампанії. Віри-Онуфрій Ґордеіі, П. Лікар/І. 
мо, що паша цікавість буде за
доволена в короткім часі.

Паш прееком складає щиру
., „ , що працюва-

жита йде тепер з По.п.іці до Ці. 
меччіши.

Тюлон, Май.
Листопадова кампанія скін

чилася і ми тепер чекаємо з ве
ликою нетерпеливістю па 1. . . . , .
повний нііслід. Дотеперішні прикладом і так само подвоїли дакція не відмовить нам місця 
звіти показують, що вона була свої квоти. Не знаємо, що воші 
успішна, бо наше Видавництво ” '----  ’ ‘ '
повідомляє, що від нового року 
“Укр. Робітничі Вісти” будуть 
виходити кожного дня, значить, панію, то виявилось, що ми зі- 
ми і 
клич педавної кампанії.

Читачам “<І>арм. Життя” ві
домо, що наш відділ пе вдово-

- —г “фрров” дійсною, масовою га-
їаке кїгіке аеііоп іп огйсг зетоіо, яка повинна бути в ха- 

■" ті кожного фармера, що вміє 
читати по англійськії.

Мені дуже часто доводилося 
чути, і 
дуже відсталі, 
класовою С . і - -
руть в ній ніякої участи. В рі може й чути не 
цьому є дещо правди, але о-! 
станніми роками ситуація 
цим зглядом дещо ;
Ми маємо сьогодні аигльо-сак-'ги

тримував страйк! і за це пани 
помстилися на ньому. Цей ве- 

страйку і теран діставав $35 рбліфу мі
сячно. Коли страйколоми зро- 

-------- панів, 
так ті без ніякої церемонії зір
вали йому реліф до $6 місячно. 
Він був для панів добрий тоді, 
коли боровся за їхні інтереси, 
а тепер, коли побачив, що вій
на не принесла йому ніякої ко
рнети і почав боротися за свої 
власні інтереси, то пани хочуть 
його заморити голодом.

Цей випадок повинен нас де
що навчити. Канадські капіта
лісти приготовляються до но- 

страйку. вої імперіалістичної війни, на- 
> все ще таки знай

дуть несвідомих фармерів і ро- 
деякі бітників, які добровільно да- 

: на поле смер- 
за панські зиски. Коли ви- 

тоді канадські 
капіталісти вишлють між нас 
своїх агентів, які будуть обі- 
цювати нашим синам по кілька 

був такої фармів, якщо вони підуть на 
думки, що треба його відтяг- фронт, а коли наші сини не бу

дуть організовані і підуть на 
війну, а опісля повернуть до-

нашім будинку. Ми вибра- принятий, але цей член пішов 
опісля шукати музиків, щоб 
справити іншу забаву .

Дійсним ударником в збиран
ні передплат і пресового фон
ду на нашу пресу був в нас тов. 
Петро Костриба. Він заходив 
до кожної хати, хоч знав згори, 
що в тій або в другій хаті ні
чого не дадуть. Але він заходив 
туди, давав їм читати нашу 
пресу, а потім йшов собі далі. 
_..—..і знову заходив до тих 

.1 не хоті- 
на пресу, і таки 

колектував від них бодай но 5 1 
центів.

Коли зайшов ДО вінце згада
ного члена, то той шікручував- 

сам зашле свою 
Цо адміністрації, 

не минув також

товаришів, ніій дискусії дав 50 ц. ІІа цре- 
совий фонд.

Ми влаштували дві забави 
однак великого успіху не мали’ 
Всіх грошей зібрали ми $37.50 
але наш ударник працює далі. ’ 

Імена жертводавців засилає
мо до нашої адміністрації і хо. 
чемо, аби вони були поміщені 
щгазеті. Робимо це на домаган
ня деяких жертводавців.

Член Прескому.

Від 1 серпня до 27 грудня 
Ц.р. фармері західної Канади 
доставили до елевейторів А 
мільйонів 280 тисяч бушлів 
пшениці в порівпанпі до 159 
мільйонів -198 тисяч бу^ів. За 
тон сам час в минулому році.

’ Подвоївши собі квоту, паш 
прееком завізвав всі відділи Т01|і, як. також імена колекто- 
пашпх організацій в північній Р>в- Робимо

її Мапітобі, щоб пішли за пашим

ти квоту, але .іібрити її і 
труднішії справи. Це так, 
ми скнзп.ш собі, ЩО тур 
нічого неможливого до 
ііпііііи. Ми розуміємо, що 
.іонно підіпірокі .шгііиііаючої 
капі пі. ііетпчкої еііетеми є. її цре 
ги її такоиі .‘іімок. иідиоіюк. д,ж державних елевейторів їй/™ 
робітників і трудящих фарме-..... “ 1 '‘ІІ"
рів і: їхня революційнії преси.

То Ноп. Піщіі ЄиНігіе, 
МІПІ8ІЄГ о£,Лизіісе 

Оііам'їі, Опі.
ДУІіегсіт: IVс Ніс ііпгісгзівпсй

Кпоігіпв ііші £аі’ііііпв сопйіііопк 
м'огь'є іог а пиіпЬег о£ увага, апсі

ДУІіегеаа: Ье"І8Іа1иге8 Ііатс Цопе ІіїНс іо ппп

ДУІіегеав: Псзрйе пшпсгоиз ргб.ісзіз, реШіопа апсі гсзоІиНопз всій 
(о РгоуіпсіаІ апсі Ресіегаї Ье8І8Іа(игС8, аз хусії аз Іо вгаї ї 
соїпрапісз апй Воагсі о£ Сгаіп Сошпіізкіопегз, - по аі- 
іепір/м-аз тасіс Ьу апу гсзропзіЬІс аиііюгііу Щ сіщиіге 
іпіо оиг йгісуапсез; 1
Тііегеїогс, Ніс £аппсг8 о£ Мипаагс сіі.йгісі, саііссі іпап.і 
теейіі£8, япб. Гіпаїїу сіескіссі іо і 
і о Ьі-Нір оиг сопсШіопз Ье£огс Ніс гсзропзіЬІс аиііюгібсз. 
Тііїззігікс (о іакс Ніс £огт о£ поп-йеііусгу о£ Єгапі. Виг- 
іп іііе зігікс ісп уоипе Гаппсгз «еге аггезіссі оп еЬаг8ез 
о£:

1) ІпіігіїіЙаііоп о£ йгіуєг о£ Іоасі о£ вгаїп.
2) ОЬзігисііоп о£ роїіеетап іп ехссиііоп о£ Йиіу.
3) Ватаже (о ргорегіу. — Коіу

ЛУІіегсаз: по (Ьгеаі о£ Йатаее’іо Иііз сігіуєг «аз иПегссІ Ьу рісксі- 
егз, апсі,

ДУІіегеаз: І’оіісс. о££ісег «аз <-------_.
о£ є/іп «аз пресі, «Ііісії «аз сісагіу 
сіиіу, ,апс1

ІУІісгеаз: 8іх о£ Иіезс уоип{£

ри,.а не люди.
' Ми відбули один мітинг в ха

ті фармера католика. Кожний причина була та, що в нас не 
знає, що відбувати в хаті такі 
мітинги не ,є дуже вигідно. То- жаю, а до того не всі наші чиє
му ми хотіли, щоб заряд На
родного Дому 
відпустив нам свій будинок на 
мітинг. Та наші “пани” відпо
віли, що на страйк вийшли са
мі більшовики, а католицькі 
фармері нічого спільного з 
цим страйком не мають. Це бу-

|Ла брехня, бо до нашого страй- справі пресової кампаній 
; нового комітеті' входили й ка
толики.

Прийшлося відбувати мітин
ги в 

•ли одного католицького фар- 
'мера на голову мітингу, який 

і в нашім будин- 
але він не прийшов. Ка

жуть, що боявся, аби своєю 
участю в страйку не втратив по
півську ласку, та що йому за- 
грожено, що піп його не виспо
відає.

Мітинг 'відкрив один з чле
нів страйкового комітету. Він 
пояснив присутнім, що треба Опісля з------ -----
робити підчас страйку, підпер- фармерів, які передтим 
куючи зокрема потребу і зна- ли нічого дати 
чення масового пікетування. 
Нарешті голова запитав, хто 
зголошується взяти участь в 
пікетуванні. Показалося, що 
піхто не зголошується. За дру
гим разом зголосилося заледве 
5 товаришів. Аж жалко було 
дивитися, що па мітингу було 
багато молодих . 
які мовчали, а нони повинні бу
ли перші зголоситися до піке
тування доріг. Тоді виявилося, 
що в нас нема з ким страйку
вати.

Тут хочу згадати цро одного 
воєнного ветерана, який під-

працювали в

різіпщю межи робітппчо-фар- 
морською а капіталістичною 
і папсько-льокайською пресою, 
після чого почалася дискусія 
на різні темп, а найбільше дис
кутовано над потребою зробити 
“Укр. Робітничі Вісти” що
денником.

Присутні віднеслися до спра
ви досить щиро і зложили $21!
пресового фонду 1 передплат. мав відбутися 
Кожний був вдоволений, ЩО Ку 
причинився СВфЄЮ жертвою для 
зміцнення революційної преси, 
а тим самим і революціііного 
робітппчо-фармсрського руху 
в Канаді. Вечорок закінчено 
співом “Інтернаціоналу”.

Сума пе велика, але. як би 
хаті тон. Петра Довгапю- всі свідоміші фармері і фар-

МОрКП п 0К0ЛПц, рох віднесли- 
ся так щиро до своєї преси, то 
ми свою квоту перевиконали б.

За третій район прескому:
Восіиь Кіселиця, 

Василь Воіівітка.

Алберті, візують об’днаний фронт і 
які є дуже активними членами силають .Ц_.

і пе- 
всіми послами предложу-

) їсти. |
Неправильно говорять ті, які 

. повинні сидіти ___ ___ , _г____ , ._ _____ __
маємо в цій кра- Лукавецький, С. Лукавецький, скеби, які будуть возити збіж- 
аиг.пійсьігі гЬлп- ІМ Дмттпигстіг' Ч Ррппптеп’ ТОП. пг» 111 А 1.'\'ГТИТЬ(

страйк, а ми 
за ними.

■ Капіталістичні закони забо
роняють як англьо-саксон- 
ським, так і українським фар
мерам в Канаді боротися про
ти і 
вязницях нема англьо-саксон- 
ських фармерів, які не віддали 
морґеджовим компаніям “їх
ню” пайку збіжжя, бо продали 
її, щоб купити для своїх дітей 
одяг та інші потрібні річи до

Соисет Гавз, Алта. | 

кампанія в користь англійсько- страйку, бо 
го фармерського часопису “Фо 
ров”. Вже не залишається на-

іеііргаіе Н1С8С соїкііііопз віть повний місяць часу, щоб рі дістали 
попрацювати для органу Ліги ° ”рп 
Фармерської Єдиости і забез
печити його існування не як мі
сячника, але як: тижневика. Але-страйк 
за цей місяць можна і треба'рився — -- 
зробити багато, аби зробити англьо-саксонськими с| рмера- 

- ..................... -----------  — ми. . „
В південнім посушливім Сас- 

кечевані є багато англьо-сак- 
сонських І, .

. ____ _______зводити боротьбу 3 мушципа-
що англійські фармері є'лами і провінціональним уря 
—‘не цікавляться'дом за •' |

боротьбою і не бе-'Пару років тому Ш самі фарме-( 
-Є, Й чуТИ нр- ХОТІЛИ ППО

-'«Лігу Фармерської Єдности,дещо правди, і.— .
ПЦ 

змінилася, гато.
........ <

сонських фармерів в

М. Ткачука; з Вел Су сі: 
ришів С. Якимця, М. Якимця і
А. Смаля; з Егремонт: товари- нас нема фармерів, які мають 
шів Н. Смаля, І. Грицая, Ф. Ко-| охоту боротися проти визи- 
тика; з Редвей: І. Смаля, І. Ме-/ку. Ми скликали ще один мі- 
лешка; з Васкетено: товаришів тинг, щоб організувати пікето- 

визиску. Хіба в канадських І. Д. Ноґу, М. Єза; Ст. Майкл: ву лінію. Коли над цією спра- 
........ ....... . товаришів С. Саґана, Р. Про-'вою дискутовано, то знова 

нюка, М. Данилишина; з Старе знайшлися такі, які хотіли, щоб 
товаришів В. Мельника, Ф. М. їх звільнити від цього обовя- 
Мельника; з Смокі Лейк: тов. зку, мабуть боялися, що прий- 
Т ГТл •том'ї • о ТТТаиппгї’ ї Ттпг,

ма стала для них дуже страш- для нашої преси $50 передплат

В. Мичок.
Тов. І. Попович зібрав па 

свою лісту $1. Жертвували: 1.1

.........рвуть, що церква дасть їм “мо-і 
Сума'1'а,'п’пУ паУкУ”. а пч звичайній 

мові це ішачить, що церква цд. 
вчить їх коритися капіталістам ції цієї гаї/і/ї 
і не протестувати проти визис
ку.

На печерку члени пресового 
комітету пояснили ириеутним 
чому ми пішли ирпцюііптп пола 
свій район, кажучи, що члени 
наших організацій і читачі на
шої преси повинні працювати 
підчас пресової кампанії пе ли
ше у своїх районах, але й там, 
(є пресових комітетів немає.

'Гоп. М. Пойвігка пояснив

Офіційний орган 
стати масовою газетою

. ...м пгі англьо-саксонські коли вони не можуть платити
Сонсет Гавз, Алта. |чить, оЖО відносяться до податків або довгів моргеджо- 

”ор“є°р’»» ™». 

кажуть, що треба ше щось] 
більше, як страйку, аби фарме- і--------------------------

[ те, що 
Я певний, щр

фармерський'починають вже огляди гної па. реві 
Пч до переко- діла,

околиці замешканіФання,- що патріотизмом вони,ся с

одягнуть їх. Кілька років тому 
вони майже всі виступали про-Ідейрські фармері вийшли 
ти більшовиків, а сьогодні при- страйк за такі домагання,

гт«Ілемінга ги-* пі пт.гплсї'гкгст и пл НЯГ. МИ С"

Бучач, Алта.
Хочу сказати, що ми також 

........... приготовлялися до < .
І Аигльо - саксонські фармері, були б навіть застрайкували, лонос до
яких пани вічно потішали тим, як би хто інший хотів би був били 

їм належить- що ви належите до найбільшої.за нас пікетувати. А то в нас є 
Я певний, йти як би “Фо- імперії у світі, ви повинні тим такі “відважні”, ЩО за чотиро- 

поі ” виходив найменше раз на гордитися і бути патріотами, ма стінами готові викликати 
Ров то фармерський'починають вже оглядатися на.“революцію”, але як прийде до
ТИЖ в Алберті був би поши-[боки'і приходити до переко-|діла, то вони завжди старають- 

на околиці замешкані пання,- що патріотизмом вони,ся знайти виправдання, щоб у-
1 нагодують своїх, дітей і не^унутися від роботи.

Коли ми довідалися, що мрн- 
на 

які 
: фармерів, які мусять знають, що капіталістична си-івідносяться й до нас, ми скли- 
боротьбу з муніципа- стема мусить бути зметена з кали масовий мітинг фармерів, 

__ ; • . ....... . лиця землі, бо інакшого вихо- щоб прилучитися до і . ' 
відповідну Допомогу, ду немає. Тому я кажу,-ЩОт ко- На цім мітингу вибрано страй- діючись, що

'ли “Форов” буде виходити КО- НОВИЙ комітет і вже всьо гото- 
хотіли про[жного тижня, то він зробить ве було до страйку, але деякі бітників, які до

, але'дуже велику роботу для шашо-,'фармері запропонували, щоб дуть пігнати себе
під’теперішня кріза навчила їх ба- го руху. |страйк відтягнути на один день Ти за панські зис

' о Вони стають членами Лі- Українські фармері,. члени та і дати їм нагоду продати трохи бухне війна, так • 
Фармерської Єдности, орга- симпатини ЛФЄ, повинні від се-1 „о пл-гпр/іи „,„;та,ілТИ пишл

... і ви- Ґ ----- - л.:..»’.
_ 1 делегацію, до провіи- 

ціонального парламенту, де 
ред 
ють 
панський уряд за голодову по
літику. Ці фармері читають 
“Форов” і “Воркера”, але ве-'товариші, яких я викликаю зло- 
___ ттат'гл їм ир мл.'у/кти пп її • іта ти гпми тилі-..

З Вох, Алта., викликаю тов. 
М. Войвітку; з Опал, Алта., ви
кликаю таких товаришів: М. треби,

жуть, бо самі не мають що



СЕРЕДА»
Сторона 4».

$2.00

Теїсріїопе: 51465

Передплата на рік  $2.00

Посилайте

ЖАЛОБНИЙ поїзд у дорозі

І ■

Терн-

к а ж е,

Одночасно

з Манії обі. Г 
' бітшічім Домі,

ВИРВАТИ ЗАСУДЖЕНИХ ФАРМЕРІВ
З КАПІТАЛІСТИЧНОЇ ВЯЗНИЦІ 

па ііу.'іпцнх 
мені- 

фабрики, прекрасно 
Це постійне іепер шпице 

...а щ цьому ображу, але

боях го-
ДЄСЯ.Т-

має 
сидить

С. Єзерський. 
Жалобний поїзд. 

М йк

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”.

Адреса:
Р А К М Е В ’ 8 ЬІГЕ

Сог. Ргіїсіїагй Ауе. & МсЄгедог 21. ІЛГіппіре^, Мап., СапаДа

Що.
 поліцай 

стоїть у почесній варті’ запа- иулі1чі-

застає поїзд 
чер-

і па 
скп-

етоять тут уз-
< І 

почуття ме”
—< ваву
ППС.дібну

•С1Ґ.І.

ли, задовго корилися своїй злиденній судьбі, задовго відбира
ли кусок хліба з уст своїх голодних дітей, щоб нагодувати ним 
різних капіталістичних п’явок. Гнів і обурення, яке роками во

люті нашої країни, 
стоянки поїзду ні 
ні промов, мовчазне і 
говорило яскравіше

Народ прощався з споїм 
дем.

Угорі
слала цю

і поїзд, р
над поїздом, 
-- 1 непорушно

гудіння

інтереси всіх нас. 
страйкової

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
часопис для українського фермерства в Канаді — виходить кожної середи.

Видає Робітинчо-Фармерське Видавниче Товариство, заівкорпороване 
 ---- ....... Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро-

... на розі вулиць Причард і Мекґрегор, у Вінніпегу, Мап.

виразний в тиші, він відбива-' 
ється в серці не тільки тих,- що 
стоять тут, його почули й там' 
па півострові, на вулиці страй-' 
ків, на Московському шосе, на

Вміщуючи відозву Центрального Страйкового Комітету 
справі кампанії за збіркою фондів на покриття -------- ,-----  ---------  -
ш.с.ьол арештованих „ засуджених фармерсоких „ ки тисяч запроторено в тюрми, тисячі подалися
Мондейр, Алта., і па зміцнення кампанії за їх звільнення з ка- Фашизм переміг,але лише хвилево, бо в слуш

шилися. Місто не хоче 
тпся. Воно чіпляється 
містами її околицями.

Поїзд входить у ніч. Темна, любові відчули 
попа ще темніша для затумане
них слізьми очей. Холодна, 
вона ще холодніша для засму
чених людей. Ллє ВОШІ стоять, 
їхні застиглі постаті чорніють 
на перегонах, па роз’їздах, на 
полустанках. Скільки годин 
стоять вони так нерухомо че
каючи тієї хвилини, і 
ряви вийде цей жалобний поїзд

Поїзд іде, зустрічні йому 
лютують гудками, і  
станції: Колпіно, Тосно, Малая 
Вішера.

і Що 
100

* "ре
пере- 

■’Ч’оад м„5іС; 
Пг>огДаГує аі1т,Іна- 
гБравн,

230

Єдине — це почуття втрати.

, ГАНМЕН’6 И ЕЕ
А п Рніитео дио рипшвнЕо м/еекцу ву тне У/онкенп див Еанменз Рипнанімв 
Ма^С,АТ,ОМ* *“,М,ТПО« А ЗОІИТ 5ТОСК СОМРАИУ, 1ИСОКРОНАТСО МНОКН ТНЕ ЬАМ/Н ОГ 

АмІТОВД, АТ ІТ8 НЕАО ОЕЕІСЕ АИо' РЕАСВ ОГ ОМВІМЕвВ. АТ ТНЕ СОПИ’ХЯ ОР РяіТСНАЯО 
ЕНОЕ ДНО МсЄнЕаоп ЗТНЕКТ, ІК ТНЕ СіТУ ОР У/ЖМІРЕО, Маиітова.

, ЗиЬзсгірііоп рег усиг 

СЕРГІЙ М. КІРОВ
Тут у Малій Вішері — перша 

Васильєвському острові, на ву- 3Упинка. Уздовж всього перо- 
лицях, залюднених застиглим 
натовпом. Поїзд рушає. І не-

би проти голодоморів і -звірів в людській шкірі. Ще трохи по
живемо і дочекаємося тего, що трудящі фармері обєднаються 
з індустріальним пролетаріатом і зметуть з лиця землі вампи- 
рів, що давлять їх за горло і.висмоктують теплу кров.

Нема і не може бути чесного фармера в Канаді, без огляду 
па те, які його політичні або релігійні переконання не ( 
якого .це обурили б гострі присуди класового суду для шістьох 
мондейрських учасників.! провідників страйку. Сім місяців ка
торги для тих фармерів, які відмовилися віддавати свою мо
зольну працю майже задурно п’явкам, що сидять собі при бли
скучих бюрках у своїх офісах па збіжевій біржі у-Вінніпегу й 
кожного дня рахують зиски в той час, коли тисячі фармерів р. 
Канаді, які кожного дня заливаються потом при тяжкій праці.

. не мають защо одягнути своїх дітей, не мают^ защо купити на
фти, щоб засвітити в хаті.

Мондейрські фармері вийшли на страйк аж після того, коли 
всі їх апелі до провінціонального і федерального урядів, до ра
ди збіжевих ксмі.-шинерів, коли їхні протести до збіжевих ком
паній не принесли ніякого результату. Що іншого залишалося 
їм після цього, як не вийти па страйк, щоб в тей спосіб приму
сити уряд і збіжеву раду вгляпути в їхні слушні домагання? 
Що іншого мали вони робити як не продовжати страйк після 
того, коли :
мерський” уряд в Алберті зміцнив поліційні загони?

Страйк мондейрських фармерів поліпшив до певної міри'мїііДчіГлп 
грейдуваиня пшениці в цілій Канаді. З -------------- __-і . ц 1 0
фармері, які продукують пшеницю. Кромі того фармерський'на  
страйк в Мондейр принесе користь всім трудящим фармерам ^іойоТом^ЛпщЩ 
Канади, бо він є доказом і пересторогою для капіталістичного У’ 4 Р
класу, що фармері радикалізуютьфі і не будуть мовчати та си
діти з за.іожени.ми руками, коли їм відбирається спроможність 
жити життям людини, а не життям невільників фінансових бан
дитів.

І тому цілком слушно говориться у відозві Центрального 
Страйковою Комітету, що трудяще фармерство Канади не по
винно дозволити на те, щоб засуджені фармері перенесли на 
собі удар страйкової боротьби, бо вони боролися не за свої 
власні інтереси, а за інтереси всіх бідняцьких фармерів Канади. 
Два засуджені фармері заплатили но $110 кари крім судових 
коштів, дна не мали чим заплатити і пішли Д() шізшіці’ііа сім 
Місяців кожний, а двох засуджено на шість місі ціп ііязшщі без 
"ражі заплатити кару і па $20 кари з коштами, або на додатко
вий місяш. вязниці,

,.Ми пенні, що апель Цсіітральншо Страйкового Комітету 
іііо11,!""1'0"'"1 ‘,ІД,УК СЄ|’СЛ Фармерів Канади та 
Що вони своїми щедрими жертвами поможуть покрити кошти 
гп •шоїДиГ"4 .Т<,н1ар1""ін " й вирвати їх і капіталі-

вязниці. Не повинно бую ні одного фармера який 
"Є "Ричшшвся б хоч малою лептою до цієї так гаж.щво' 'щр.щц 
масових ЧИТІ1"І1' І "'"‘"ися скликанням

’ Мі1ИІ|пн на фармах й домагатися негайною ші п неп 
її луджених. На іншім місці цього числа нашої гаїетп містн- 
о кошю іістици до міністра юстиції в Оттаві. Перепишіть її 
а чіісиїи аркуш щіиеру, зберіть па то якнайбільше ці цпісіп

і зашліть иквийскорше в призначене місце.

Са"Рська Терц.
1 “Ч’олькшгім- 

нову кріІ.
Ч’Меччині, по- 

Що ьідбулася в

з новим 
Новий рік належить вже до історії. Ми встУпИЛ. 

1935 рік. Дехто з нас ставить собі питання, а<" 
не лише йому, але всім трудящим фармераМ ' . 
ііади', всім пригнобленим в капіталістичних кР"11 ' ‘

мільйонів невільників капіталістичної сИ.сіЄ_„л
гірше присядуть ЇХ злидні, голод ‘ '"и око однак, 

" н».їрі«-«—і-" ко-
і маси.
ще більше гор- 

організацій, 
ще краше : 

за к|
то

Вміщуючи відозву Центрального Страйкового Комітету в Тисячі найкращих ерволюцюнерів наложили » 
КОШТІВ оборони ловами, тисячі були розстріляні фашистськими 

шістьох арештованих й засуджених фармерських пікетників в^ки тисяч запроторено в тюрми, тисячі 
; ,... .... . .........     : г . 7;
піталістичної вязниці, ми від себе апелюємо до всіх наших чи- мільйони орбітннків і селян вхоплять знова за 
тачів кинути всю свою енергію в цю кампанію і в той спосіб за- голову фашистській гидрі, помстяться за свої, 
маніфестувати свою солідарність з нашими товаришами в Ал
берті, які вийшли на страйк, щоб голосно запротестувати про
ти неможливого грабежу їхньої праці елевейторними компані
ями.

Гострими присудами для цих шістьох фармерів, що стояли 
па чолі фармерського страйку й боролися проти поліційного 
терору^ боролися за право страйкувати, капіталістичний суд не 
спинить ;, , .
шить слушного гніву вдізисканого фармерства, якими накипіли 
їхні серця, не врятує капіталістичної системи від остаточної за
гибелі, на яку її засудила історія. Цими присудами трудяще 
фармерство ще раз переконалося, що в капіталістичній системі 
найбільші шахраї й визискувачі мають за собою закон і право, 
а чесні борці за справу поневолених заповнюють тюрми.

Збіжеві бандити, що кожного року накопичують мільйоно
ві маєтки коштом кровп, поту, голоду й холод)’ широких мас 
трудящого фармерства в Канаді, можуть далі цілком свобідно 
продовжати свої шахрайські операції, бо до цього заохочують 
їх капіталістичні суди й збіжева рада. Збіжева рада вибілила 
цих шакалів, а капіталістичний суд, посилаючи шістьох страй
карів до вязниці, дав до зрозуміння, що фармері не мають пра
ва страйкувати. Так заявив капіталістичний суддя підчас апе- 
•.яігйнсго переслуханий у Веґревил.

;Але трудяще фармерство не буде брати дозволу на страйк 
ані від 'капіталістичних суддів,, ані від поліції. Фармерські інший, 
страйки щойно починаються. Задовго трудящі фармері мовча- ким й залишиться. Ми можемо собі бажанії,'щоб пшениця до-

зустрічаточих зливаються в од
ну безперервну лінію. Полот
нища схилені прапори, пор
трети, жалобні’арки, короткі 
лозунги: ‘"Житимемо і бороти
мемося як Кіров”, “Немає по
милування ворогові, що заніс 
руку па вождя”, “Немає сили, 
спроможної спинити наш рух 
уперед”. І знову -— "Житиме
мо і боротимемося, як Сергій 
Міроповнч Кіров”.

Літаки летять уже низько. 
Зникають. Стихає гуркіт коліс. 
Чути сумні звуки оркестру. Це 
— Москза...

Могкиц‘ио Щ'і<оііпру"ціГі^и'иц ц'‘І'"'у ‘’0Л'"а 
кальні милери. 6^.2 ^иХ^ЇГ "ІШІ 
іифа илииипі вулиці, скиерн, бульїціпн 
ііе 1І П.НН 114 иулпцнх м,ККви, нк іижилш 
її у всіх місіях радянської країни.

літаки. Москва

■.".щ.а і ланками над поїзтом ї- • азет;1.
та, іскрою промигне повз них'нього. Іх ,1;и непорушно т^іі;і1,СТИЧ,”"і

•; ЩЬ "ПЙ. Гуркотливе гудіння ІН1"У
Миготять торів рі1ше. ’ мо- не , к яі<.-.

• ..... 1 Делалі ,іа"іше станції. Ціп іонг'’ •1Пц"-'
'Раз коро пні інтервали. ШереішІ ' 3’°°0

СИДЯТЬ В ТЮРМІ БЕЗ НІЯ
КИХ ОБВИНУВАЧЕНЬ

••^'1Д.Р.ИД’ Еспан-’1- — Тюрма в 
"""і має велике число т.

‘урядових вязнів”, яких
1 міні- 

справ без ці- 
 Багато з 

в арешті два місяці, 
знають, за іц0 їх обви- 
■ Серед них є жінка 

маленькою дитиною, щ0 
-піше три Місяці. Вони 
починеДиа МІСШІІ “ одинокою 
те " “ ареі1‘Т'-вання було

’ Щ° 3а за-нялася. коли 
чо.ховзнувся П уПаи иа

НОВА КРИВАВА "ЧИСТКА” 
в НІМЕЧЧИНІ

Саарор;кеп, (- 
Газета 

'Щиідомляє 
чистку ц 
До тієї, червні ц. р 

,“ф°ДькііІті 
"1Д1Іас ДР\гої 
иио замордои ;>итовщ1о. 1 Д°І!
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1935 рік безпе- рів за фінансовою допомогою.
Засуджені фармері не сидять у вязниці з і свої власні інтереси, але за 

тому ми не сміємо допустити до того, щоб во и самі перенесли на собі весь удар

Підчас розправи не предложено наймем цих доказів, щоб доказати арештованим вину, 
але зате було проти них велике упередження з б ку цілого судового апарату, яке й дове.=о ДД 
того, що суддя вимірив їм нечувано гостру кару.

Один з арештованих, Фред Янів, навіт не був присутний тод',.коли перевернено фірУ 
урядів й зводило збіжжя, і підчас розправи поліція не мала най перших доказів проти нього, але не зважаючи 

на це суддя визнав його винним і засудив на сі і місяців вязниці разом з іншими, бо в “опінії 
поліційного судді вони були винні, а підчас апе яційної розправи суддя заявив, що він скорше . 
повірить одному поліцаєві, як сімом обвинуваченим. Цієї заяви судді не можна ніяк погодити 
з тим, що говориться нам про “справедливість б итійських законів’’.

Ми мусимо повести сильну кампанію в о 'оропі увязкених фармерів і не дозволити на те, 
щоб капіталістичний клас тримав їх у вязниці. В і фармері повинні стати на допомогу і вибрати 
їх на волю. МИ ПОВИННІ І МУСИМО ЗБИРАТ 1 ФОНДИ НА ЇХ ОБОРОНУ. Посилайте петиції 
і протестаційні резолюції до департаменту юстиції в Оттаві й домагайтеся відкликання цих без
підставних і несправедливих присудів.

З успіхів, які осягнено в цій страйкові і боротьбі, скористають всі трудящі фармері, 
і тому ми не можемо дозволити на те, щоб наші товариші сиділи у вязниці й переносили на со
бі весь удар страйкової боротьби, боротьби з наші домагання, а і е за їх власні. Чи готові 
ми допомогти тим, що боряться за нашу справу?

Посилайте фонди негайно на адресу Оборонного Комітету, подану нижче, 
петиції і резолюції До департаменту юстиції в Оттаві.

Товариші Фармері! Ми апелюємо до ва , щоб ви не легковажили собі цієї справ::, але 
щоб ви всі взялися негайно до акції. Всі фармерські організації повинні ганятися цією спра
вою і в той спосіб заманіфестувати свою піддержку і солідарність. Кожний фармер зокрема по
винен зробити все, що є в його силі, для оборони засуджених фармерів.

Жертви на оборону засуджених посилайте до:
Веїепсе Соттіїіее, с|о М. Моуакоч/зкі, Мипсіаге, Аііа.

За Центральний Страйковий Комітет,
В. Т. Боратннсць, секретар.

Число 1-

до всіх трудяших фармерів
БОРІТЬСЯ ЗА ЗВІЛЬНЕННЯ ШІСТЬОХ ФАРМЕРСЬКИХ ПІКЕТНИКІВ. ЯКИХ у
НИЙ СУД ЗАСУДИВ НА СІМ МІСЯЦІВ ВЯЗНИЦІ КОЖНОГО ЗА УЧАСІЬ. О А юСТИ_
ДЕЙРСЬКИХ ФАРМЕРІВ. — ПІДПИСУЙТЕ ПЕТИЦІЇ И ЗАСИЛАЙТЕ іХ_Ди/тип клдСоВу 
Ції В ОТТАВІ, ДОМАГАЮЧИСЬ ЗВІЛЬНЕННЯ ЗАСУДЖЕНИХ. — ПІДІРИМ^ фОид.

БОРОТЬБУ ТРУДЯЩИХ ФАРМЕРІВ Й ЖЕРТВУЙТЕ ЩИРО НА ОБОІ (Лічи 

Апеляційний суд над арештованими страйкарями округа Мондейр^ Алта., 
пер вони почали відсиджувати свої гострі прис/ди'. Оборона страйкарів була звязана * 
ми коштами. Фармері околиці Мондейр, які зложили поверх $400 на оборону арєшт ме_

ну вишикувалися люди. Пра- Мал.рнді 
пори схилені. І здається, ніч зв- 

гайно загули гудки всіх фа- н.е тлка холодна — теплий цей арештовано на бажання 
брик і заводів міста Леніна. зір’ ЗЕЄРнениц до поїзду жалю. стРа внутрішніх 

був рік тому один фармерський страйк в АлбертіГа” зараз ї?;нє глУхе гудіння — крик бо- ~”1не ~ ц.е почуття втрати. 1 "кого обвинувачення, 
о другий. Це тільки початок, бо саме життя заставить тру-ІЛ1° осиротілого міста, стогін у колп- що миготять під ”их є вже 

дящих фармерів Канади до боротьби па більшу скалю Тисячі мільйонів, що втратили доро- пР^жекторо.м паровоза. Жа- Вонп не 
.......  сьогодні бокують від своїх класових ор-,гого вождя- пРапоРн нп засніжених "Увачено.

  — Прощай, Кіров. Прощай, еУдках колінних сторожів. 3
хто їх ворог, а хто приятель, і перейдуть Мірович., Прощай, — шепчуть А в поїзді біля труни міня- 

У пЮ :----- . 'губи тих, що зостаються. ється почесна варта... Не сту-
— Прощай, дорогий Сергій л101°чи очей, сидять його 

Міроновпч, рідний друг і това- 3*’ сорптникп, близькі, 
риш. — Пропливає прощальне б°тае обличчя Сталіна, 
полотнище.

Він уже позаду, , г 
Вогні його злилися в одне мін
ливе полум’я. Але ще чути 11:1 ст. Бологоє. 
гудки, але ще відчуваємо на со- В01|і прапори звішуються

мме" і-
“чистки”

!,шіо й і.ооо 
,ІИегка” була ) 

д "ЛШСТПчних штур-

І-Іезабуїиї' останні хвилини. 
Хочеться запам’ятати назав
жди; на все життя усі наймен
ші' подробиці.

його пронесли на руках че
рез шпалери почетної варти, 
повз схилені прапори, з пала
ючого від світла прожекторів 
майдану Повстання- до жалоб-, 
ного поїзду. Звідси, з перону ’ 
бачили ленінградці в останній, 
раз любиме обличчя свого- 
вождя.. Воно було суворе і спо-1 
кійне.

Усі схиляють голови. По
вільно зачиняються важкі две
рі. Вони глухо припадають 

цій, які обороняють його інтереси й пояснюють йому, чому він двома половинками. Цеп звук 
.___ _ . .. пмгкіоитлй г> 'гіднії пій піпАиоп '

пунши шапки, 
довж полотна.

І либоке, безкрає
.■ і До цієї людини 

Під
і мітингів, 
прощання 

за слова.
вож-

>торія.

за цілорічну свою працю не має защо одягнути себе й свою ро
дину. Вона показує йому вихід з його злиднів. Вона говорить 
до нього його мовою, мовою класової боротьби.

Може ви за першим разом не, переконаєте свойого сусіда, 
але цим не треба зражатися. Зайдіть до нього ще раз, і ще раз, 
а побачите, що ваші старання не підуть намарне, бо він оста
точно зрозуміє, що ви йому не лише сусід, але й друг, товариш 
по класі й по долі, що ви йому бажаєте добра, бо це його доб
ро є тісно звязане з добром цілого трудящого класу.

Революційна боротьба на фармах посилюється, доказом 
ЧОГО • л.  . .. !'

збіжева рада вибілила елевейторні компанії, а “фар-1 ^РУ™^!Де/г*льки початок, бо саме життя заставить тру- 

|шіх фармерів, ЯКІ ще сьогодні бокують від своїх класових ор- гого вождя.
З цього скористають всі1 йщ'То41"’ ИЄ ВСПІЛИ Ще Позбутисі1 св°і-х непрошених опіку-1 . - . • ■ .
Кромі того їіаомепеькиіР а ’1гХстп« П°Р0Г’ “ ХТ0 пРиятель- 1 перейдуть Мірович.. Прощай, - шепчуть

1 ‘ ‘ у т?Р°ну- 1935 рік буде свідком зміцнення наших сил на гУби тих, що зостаються.трудящим
дру- 

Скор- 
який

Ленінград. м ятовується на все життя. 
• Скупнії світанок

Чорні й
СО. воїн і---------

бі повні туги очі тих, що лп- платформу. Тисячі людей 
А,:—.  ■ розета- ......

перед-

,, ■ ГГГ"*-2 СІЧНЯ 1935~ ' ■

РОКОМ Відозва Центрального Страйковою Комітету
...., із новий, 

,ійрік«ри7пє і робітникам ка- 
“„„у Чи життя 

капіталістичних КР°’ пократає, 
ЦИХ МІЛЬЙОНІВ нсвілочпічи лшіишпчк “‘“Ч- і ХОЛОД? 
чи може ще гірше присядуть IX ЗЛИДНІ, ГОЛОД 1 л 

Над цим питанням можна розвестися ду>ке 
па пашу думку, на це немає потреби, і і " ?' . 
ч'отко, буде, таким, яким зроблять його труД”^ 
' Коли трудящі капіталістичних країн будуть “ ганівац„., 
нутися під прапор своїх класових революцій""* зр03уМІ. 
під прапор комуністичної' партії, коли вони ше щид рівень кетчиків, не можуть самі нести цілого тягару і тому ми 
ють потребу., об’єднаного фронту в боротьбі за р^ (-езпе_ оів за (Ьінансовою допомогою. •'а&ц.тв/л,
життя, проти воєнної небезпеки й фашизму, то х- • ре_ 
речно принесе їм деякі поліпшення в їхнім ЖИТТ!- ми що 
волюційної боротьби проти .капіталізму зі всім" 3 капіталі. боротьби. 
він для нас несе, є одиноким шляхом, що виведе паь 
стичного ярма. „„чійних боїв

в 1934 році ми були свідками великих революц
в багатьох капіталістичних країнах. Робітництво^ и н ‘ 
селянство цих країн брало за зброю, яка тільки оула « и? 
ми, повставало проти кривавих фашистських ’7 
геройські, бої з нерівними собі силами, з добре озброєною 
лінією й військом фашистського режиму.

Тисячі найкращих ерволюціонерів наложили в цих

за кордон, 
і час свіжі

і зброю і зітруть 
своїх‘впавших това

ришів. Цей час не за горами, його можна сподіватися цього ро
ку.

В кожній капіталістичній країні кипить й вариться, мов у 
великім кітлі. Коло цього кітла капіталісти поставили військо, 
поліцію та інших агентів, щоб він не експлодував. Від часу до 
часу наступають малі експлозії, які кидають капіталістів в па- 

..риск, ..—------ ----- - піку. Але до якогось,часу буржуазія є ще в силі давати собі ра-
зростаючої революційної боротьби на фармах, не зду- ду з цими малими, експлозіями, бо в тім кітлі не наз иралос 

ще досить пари, щоб його розсадила й силою свого вибуху зни
щила всіх гнобителів й катів поневоленої маси. Додати більше 
пари до цього кітла мають нові ряди організованих робітни
ків і фармерів.

.Що ми бажаємо сказати нашим читачам і всім трудящим 
фармерам в Канаді з нагоди нового року?

Коди б ми по буржуазному побажали їм “щасливого ново^ 
го року’.’, то це наше бажання ніякої корнети їм не принесло б. 
Ми сьогодні побажаємо їм “щасливого нового року”, а завтра 
приїздить, до них шериф троком і забирає пшеницю за довг. 
Щасливий рік будуть мати трудящі фармері тільки тоді, коли 
вони'з новим роком вступлять до революційних робітничо- 
фармерських організацій її власною боротьбою вироблять собі 
таку систему, в якій не буде шерифів і тих, що їх посилають.

Кожний з нас .має бажання зажити кращим життям, але ко
ли ми думаємо, що за те краще життя має, боротися за нас хто

, а ми тільки будемо чекати гртовогр, то те бажання та- 
ЛЛг. л Л Л . , І Л П.ІІЛЇІГЇІ.Г, ПЛ,

бре зародила, але коли ми її не посіємо, то вона ніяк не заро
дить. Коли ми не будемо сіяти зерно класової боротьби серед 

...... ... наших менше свідомих товаришів по праці, фармерів, то най-
ніі душили в собі, прибирають формі’ гострої і впертої бороть- кращі наші бажання будуть пустими мріями.

Як треба сіяти те зерно класової боротьби серед менше 
менше свідомих фармерів? На це є багато різних способів, але 
про них ми поговоримо більше іншим разом.

Ми сказали, що перше всего треба втягати псоргапізова- 
- них фармерів до бойових робітнпчо-фармсрських організацій, 

були б, це робота не легка, вона вимагає часу, терпеливості!, енергії й 
хотіння. Але великим помічником в цій роботі являється ро- 
бітничо-фармерська преса. Вона поможе вам переконати мен
ше свідомого сусіда про потребу належати до таких організа-



Сторона 5-

Число 1.

НА ФАРШ В КАНАДІ
Соннібрук, Алта.

Офіційний трост ВІДПОВІВ, ЩО

РЗТ від місяця жовтня 1925

Податковці скинули гроші й

ПОДЯКА ЗА ДОПОМОГУ

не

го. звіту перед

’бі.

з

старатися

спосіб

Але годі мені

ВИКОРИСТАТИ КОМУ НАГОДУ для 
ЗМІЦНЕННЯ НАШОЇ ПРЕСИ

виглядає 
мейора,

Малонтон, Май.
Відділ Ліги Фермерської Єд-|він вже підписав угоду 3_У„„ 

пости в Стрий складається з 8

казала Марії голосувати 
список кандидатів, яких 
кадети (буржуазна “демокра-

Без цієї допомоги я ніяк не 
міг би купити собі штучної но
ги, тому вона є для мене дуже 

Імена жертводавців 
Іостануть в мйїй памяті зар на 
завжди. Це є доказом, що ми І

бяк, Н. Галюк, В. Пододвор- 
ний, 1. Гнатів і П. Деркач. Всіх

од-
та-
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ЧОРНА КАРТИНА З ЖИТТЯ УЧИТЕЛІВ! ПРСГОЛОГ^Н^ІІА гііАОЯЯАУ О ПІ І іи/ШВпиІи оАглДІЛУІ гбі
0 КАНАДІ |д0 здрЯд(в ВІДДІЛІВ, ЧЛЕНІВ І ЧЛЕНКИНЬ РЗТ, В КАНАДІ

дальший розмет посмертного

тії, жінка, 
громадськими сиропами!"

“Це иедонірри

ЧЛЕНИ ЛФЄ РОЗГОРНУЛИ БОРОТЬБУ ;
ПРОТИ ОФІЦІЙНОГО ТРОСТА І

жінка плакала, а чоловік не міг 
затаїти своєї радості.

Підчас виборів в 1917 р. жінка 
на 

клали

ні справи. Коли ви не сповни
те наших домагань, то наші ді
ти вийдуть на страйк і не бу- 

відбулася в приватній хаті. Те-|дуть ходити до школи.

судового уряд-|тична” партія). Але чоловік
- ---- радив її голосувати за більшо

вицьким списком. Він

реконалася, що то за люди ті 
більшовики. Вони дали нам 
землю. Коли передтим моя 
матір з родиною, яка склада
лася з 6 осіб, мусіла робити 
життя з одного гектара землі,

пер молодь приготовляється 
відограти представлення в ко
ристь “Форов”. •

Ми тут мали боротьбу з офі
ціальнім шкільним трестом, 
який надавав нам невідповід
них учителів і ніхто Його не 
контролював. Цей офіційний 
трост вже 10 років завідує на
шою школою. Одного разу він 
надав нам учителя, воєнного.; 
ветерана французької народно:

мітинг в справі фармерського ні 
страйку, але на ньому 
не було фармерів
Коперпік. Хитрі елевейторні 
компанії заявили, 
кращі ґрейдіг за 
щоб в той спосіб пе 
до < 
лп їм на слово і далі дають се
бе дурити.

Тепер хочу

а коли їм говорити про шкіль-

3 Буепос Айрес, Аргентини, 
доносять що жнива в тій країні 
випали добре. Нова аргентин
ська пшениця є ліпшої якості 
як була минулого року, а вида
ток багато кращий. Через це 
саме аргептппькі збіжеві спе
кулянти продають цьогорічну 
пшеницю по тавшій ціні, що 
доведе до гострої компетиції па 
світових ринках, мі'ж Аргенти
ною й Канадою. ' ,

в СРСР є десять, разів більші 
на одну особу, як в Канаді: “Ні, 
то Росія, Канада ліпша”, ка
жуть вони. ■ ' ''

По цілій Алберті є учителі та 
зрозуміли'першого до восьмого. Кожну І учительки, яким загрожує умо

ва катастрофа, які мусять пра
цювати за дуже низьку заро- 

, а 'часол/ без жод
ної плати. Тисячі кваліфікова
них учителів в Канаді не мають 

це буває |зараз заняття. В той сам час
> вчи

ти 50 дітей рійного віку й різ
них ґрейдів.

В невільничих кемпах Кана
ди можна бачити учителів з бі- 
ґою і шуфлею; на вулицях ка
надських міст є учительки, я- 
ких капіталістична система 
примусила стати проститутка
ми; багато учителів і учите
льок живуть на ласці своїх 

яким дуже тяжко при
водиться втримувати їх після 
того, як вони заморгеджували 
свої фарми, щоб дати цим ді
тям шкільне виховання, аби 
вони опісля могли жити з пра
ці своєї голови.

Від 40 до 50 доларів місячно 
учителям, які мають вчити 50 
або й більше дітей в одній кля- 
сі в той час, коли премієр Бе- 
нет може дати своїй сестрі два 
мільйони доларів, як весільний 
презент.

Школа, про яку оце' я згадав, 
називається Рейнієр, імя учи
тельки М. Тейлор, а імя околи
ці Соннібрук, Алта.

Дж. Палмер.

сто обороннії II перед пеумір. 
кованими закидами жінки. Крім 
того попа переконалася, що 
між цими дном.і особами існу
вала розбіжність полі пічних 
переконані.; жінка ііітгрпмуна- 

. ирок.іи- 
іпаїїашіяіім'їіав парів Коли царя скинено,

врятувати її 
замішання. Ди-|батьків, 

збіркою, стрікт не може паняти іншої у-. 
Копиль- ЧИТельки і школа мусить стоя

ти замкнена. А не може паняти 
тому, що не має фондів, щоб 
дати іншій учительці відповід
ну плату.

Шкільні трости стараються 
зараджувати капіталістичною 
системою у свій власний малий 
спосіг і говорять про еконо
мію. їх нічого не обходить те, 
що в поблизькім місті буду
ють військові бараки, на які до- 
мініальпий уряд мйє- видати 2 
мільйони 500 тисяч доларів. Це 
не їх справа. Вони вибрані на 
те, щоб заіцад'жувати подат- 
ковцям гроші.

їх низько платна учителька 
може втратити розум від над
мірної праці тільки тому, що 
вона старається'"совісно вико
нувати свої обовязки; їхні діти 
можуть тільки вдавати, що во
ни побирають якусь науку, бо 
в дійсності вони її не не отри
мують; їх вірність до капіталі- 

якого, віримо, |стичної системи буде тримати 
їх прикованими до неможли
вої шкільної системи і до вели
кої політичної неграмотності,

то вона їх не цікавить, бо їм 
здається, що вони репрезенту
ють найліпшу шкільну систему 
у світі.

Вони не можуть признати, 
що під зглядом. навчання діти 
в Радянськім Союзі стоять ти
сячу разів краще, як і__ _
^іти в фармерських околицях, 
Що в СРСР не дається учите
лям таких обовязків, яких во
ни не можуть виконати, що

І 1якнайкраще. Тепер вже маємо
• українського учителя, який 
вчить української мови два ра
зи в тиждень по четвертій го
дині. Навчання в нашій школі 
буде тривати ,тепер 10 місяців 
на рік, а не 8, як було передтим. 
Хай це. послужить для нас при
кладом, що спільною, органі
зованою акцією можна вибо-|

він не проявляв великої актив
ності!, бо навіть не можна бу
ло відбувати регулярно місяч
них зборів.

Деякі члени не платять точ
но своїх місячних вкладок і не 
приходять на збори. Це не до
бре, бо хоч членські вкладки не 
є найважливішим обовязком, 
в <. 
організація існувати не може. 
70Му в майбутньому треба нам 
всім старатися, щоб вкладки 
були заплачені кожного місяця.|магалися,

Михайло Острижнюк.
Замітка Редакції. — 3 цим 

листом тов. Острижнюк при
слав нам до поміщення імена 
жертводавців з проханням, 
щоб їх конечно помістити в 

.“Фарм. Життю”. Тих імен є чо
тири картки листового паперу. 
Помимо найкращих бажань з 
нашої сторони, ми не можемо 
відпустити місця в газеті на' по-

збери в присутності 6 членів й|кУ^але " °Ф1Д,ИНОГО ТР ' 
рішили, що відтепер збори бу
дуть відбуватися регулярно 
кожного місяця і не будемо їх 
відкладати тому, що-нема всіх|нУв петицію і сказав, що до 
членів. На цих зборах рішено 
влаштувати забаву в користь 
“Фармерського Життя”. Заба- 
бава відбулася і принесла $1.50.
чистого-приходу. До забави|про більшовизм, але про шкіль- 
пригравав тов. В. Зайко з Пле- 
зент Гом безплатно, защо йо
му належиться подяка. Забава

куховарка 
________ Куркіна завідує державними справами, 

правда, в скромнім, але дуже 
важливім секторі фронту — в 
новім селі, між новими людьми.

Л. Ф. Борос.

____ ... Данило Гузіль, член РЗТ від місяця листопада 1926 ро- 
канадські|ку.'У Вінніпегу, Май.;

т-ка Ольга Новік, членкиня РЗТ від жовтня 1924 року, у 
Су Сейнт Мері, Онт.

..........  - — пКпттл -о тп т,,пА О<~і ППЗ.

ти по англійськії і діти не ро
зуміли його. Вибув рік і гроші|'НОб вони знали, яке становище 
взяв, ;
стали з його науки.

Була в нас до цього часу ан
глійська учителька, яка вчите
лювала тут через чотири роки, 
але податковці не були з неї П'51.- Тепер ви можете брати 
задоволені. Офіційний трост не 
хотів її усунути на домагання 
податковців, а вона сама, чую
чи за собою плечі офіційного 
троста, говорила, що подат
ковці нічого її не зроблять.

Тоді члени ЛФЄ скликали мі
тинг всіх податковців, на якім 
вироблено петицію до офіцій
ного ■ 
сував угоди з учителькою на 
1935 рік, бо люди її не хочуть. 
Петицію підписали ЗО подат
ковців. Три трости поїхали до 
офіційного троста і предложи- 
ли домагання податковців..

що дадуть 
пшеницю, 
допустити ....... ....

страйку, а фармері повірп-]вірю, що в багатьох

. доріг і фінансів. Тепер ми чу-| єшся. Паніть такий чоловік як емо як иона у своїм звіті гово- 
Петро Шітков (попередник Кур- рцТЬ Ир0 роботу культурного 
кічп) не міг дати собі ради, а департаменту в сільраді:

хочеш завідувати) “Дивіться як за останніх два 
або три роки зросли наші куль-

Містимо саму подяку та імена 
комітету, до 
всі жертводавці мають повне 

ітрьох членів ЛФЄ, які будуть|довірря, що кожний їхній цент 
'старатися провадити школою пішов на призначену ціль.

1930 мене обрано,головою сіль
ради. Коли в 1931 році в на
шім селі організовано

І пояснив 
список є 

списком “простих” людей. Цей 
розуміється, не був 

, але не маючи нічо
го кромі мізерної заробітної 
плати, він голосував на більшо
виків, як всі бідні люди.

"Я так само голосувала на 
більшовиків”, оповідає Куркі
на. “Я не знала, хто такі біль
шовики і чого вони хочуть, але 
я відчувала, що більуювпзм є 
щось нове, щось корисне. Ко
ли більшовики прийшли до 
влади я зауважила, що моя па
ні змінила Своє відношення до 
мене. Вона вже не була біль-1 

гострою, навпаки, нона ча- 
солодкою і 
..• часу Д ія 
я залишила-

телького на 1935 рік, але деле- 
членів. ідчас літного сезону|гація відповіла, що ви собі уго

ду тримайте, а ми самі будемо [роти дуже багато, 
шукати учителя до школи, бо 
ми платимо податки і маємо
-право нанимати учителя.
І Перед свої відходом делега
ція хотіла ідістати назад пети
цію, щоб поїхати з нею до де
партаменту освіти у Вінніпегу, 

. але офіційний трост не хотів її 
організації, то без них ніяка (звернути. Тоді ми скликали ще 

один мітинг податковців і ви
робили нову петицію, яку під
писало 35 податковців. Ми до- 

, щоб департамент
19 жовтня ми відбули місячні|осв'ти усунув не лише учитель-

слів про те, що в пас зроблено 
і кам- 

впіце сказаного стає 
багато зробити для 

преси не було великої 
по можливості. Але я був на 
те, цім весіллю, на якім було

І кож пару товаришів і спмпа- 
мо-, тиків. При ціп нагоді я сказав 

стараєть- дещо про причини теперішньої 
дорозі, економічної

Соннібрук, Алта. а коли їм говорити про шкіль- ' Оцим проголошуємо дальший розмет посмертного за 
Представте собі таку правди- ну систему в Радянськім Союзі, смертні випадки трьох членів нашої організації в місяці грудні. 

--------- -.. ... ..;------- їм рОзМЄТ цЄй платний з місячною вкладкою в місяці січні 1935 р., 
від доларової вкладки ЗО центів, від вкладки 50 чи 25 центової 
— 15 центів.

Померли слідуючі члени:
Тов. Мартин Маковійчук, член 

року, в ЕдмонТон, Алта.;
тов.,

до школи. Наш т—; 
гурток відограв Зо г.р. 
день за один рік, граючи 
з поблизьких 
вацькпй і.... -
нагороду в околиці. Наш 
ний оркестр отримав

Інші департаменти 
головно департамент 
худоби, так само 
мірно.

В такий с;,^ч.іі 
Марія Нико.таївна 

державними
...... скромнім, _ . 

секторі фронту —

рі зайшли сюди досить 
але не однії з них в довгах 
самі вуха і нема надії на 
щоб з них вилізти. 

Податків заплатити 
жуть, тому кожний 
ся дістати роботу на дорозі, економічної кризи і про зпа- 
щоб відробити хоч частину по- ченпя нашої преси, 
датку. Збіжжя змерзло і еле- р 
вейтори багато з цього корпе- куркулів, 
тають, бо дають страшно низь- попівське
КІ ґрейдіг І беруть добру ШИЄ- попи при кожній нагоді 
.................- -- _________________ ТІ»---------- ------------ 1

Після цього міністер не зга
дував вже про більшовизм, але 
заявив, що в справі учительки 
вишле до нас інспектора, а що
до офіційного троста, що його 
резигнація залежить від нього 
самого. Як він сам хоче резиг- тові,- який 
нувати, то департамент освіти Збіркою занялися 
нічого проти цього мати не бу- чук, І. Помажинський, П. Тор- 
де.

На другий день відбувався в 
нашій школі річний мітинг. Де-|грошей зібрано $104.10.

сти, який не вмів добре говори-] легація не мала часу здати сво-
податковцями,

............................................--К--Г

Секретарі-скарбникй повинні подбати за те, щоб всі роз
мети, що були проголошені за останні місяці були зібрані від 
кожного члена і членкині. Рівно ж розмет за січень треба обо
в’язково збирати з вкладкою за січень.

За Головний Заряд РЗТ,
Ом. Хоміцький, секретар-скарбник.

“Молотов”, я негайно прилу
чилася до нього”. .

Тут вперше почалася бороть
ба Куркіни за довірря селян. 
Вона завдячувала свій вибір в 

тепер ми дістали по гектарові І першу чергу жінкам; які стояли 
'за нею, наче мур. / __
якими чоловіками вона стріну
лася з великим педовіррям. Се
ло було в страшнім стані В 
ньому мали ще деякий вплив 

її попередник, якого

але діти нічого не скори-]тРеба заняти на річнім мітингу, цінною.
Офіційний трост приїхав на мі- < 
тинг і сказав, що він був в де
партаменті освіти зараз після вміємо помагати собі в потре- 
тогр, як. вийшла -наша делега- 

" ' і со
бі такого учителя, якого самі 
хочете. ■ • і

На річнім мітингу треба було 
домагатися резигнації офіцій
ного троста, але наші подат
ковці не були до цього приго
товані і він залишився надалі, 
але під тою умовою, що трості- 
зи мають мати право годити

троста, щоб він не підпи- учителя і зараджувати шко:
дою. Офіційний трост має бу-1 квітування імен жертводавців, 
ти щось в роді шкільного сек-
ретаря.

На шкільних тростів вибрано

РОЦІ Життя вона стала за
Хто є головним представни

ком радянської влади в сіль
ській громаді Ґулінка, хто є го
ловою сільської ради? •

Марію Миколаївну Куркіну 
вже другий раз обрано одного
лосно головою сільради підчас 
виборів, в яких взяло участь 
97% виборців. Отже вона є 
“мейорам” (після буржуазних 
офіційних понять) чотирох сіл 
об’єднаних в одну сільську 
громаду Ґулінка.

Зі своїм поораним селян
ським обличчям, яке завжди 
виглядає дещо перемучене, 
своїми червоними, шорсткими, 
зате чистими руками, зі своєю 
хустиною, занизаною на дійсну 
селянську моду, вона ніяк пе 

на такого жіночого 
якого собі малюють 

робітники і селяни в капіталі
стичних країнах, 
такою, якою робітники і 
піі ь... 
жають, 
кий спосіб 
справами

Доля селян радянського села
(ВІД СПЕЦІАЛЬНОГО КОРЕСПОНДЕНТА З РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ)

сказати пару

іґ.м і агрикультурнім питаннях. 
Колгоспники домагаються за
раз доброї літератури — тво
рів Шолохова, Горького, Тол- 
стоя, Серафимовпча та інших 
письменників. Щоб ці книжки 
дістати, вони добровільно зі
брали між собою 600 карбован
ців на бібліотеку.

Минулого року культурний 
департамент започаткував кам
панію за чистими й добре спо
рудженими мешканнями. В ха
тах деяких колгоспів, напрп- 
;к.тад в хаті Михайла Кузьміча 
Сікачова, вже є карпети, фоте
лі, гардероби, радіо, квіти і 
плетені фіранки. Від початку 
кампанії перемальовано 150 ха- 
тів. Школу перемонтовано і 
добре споруджено в середині, 
ВСІ ДІТИ II ШКІЛЬНІМ віці ХОДЯТЬ 

школи. Наш театральний 
.. ...> представ- 

. ..... і навіть
селах. Наш спі- 

гургок отримав першу 
...і струн- 
премію”. 
сільради, 
плекання 

працює при

нце 
сом була досить с 
давала мені більше 
ііініочшіку. Отже 
ся там до 1919 року".

"Коли я повернула ю свого 
села (я вийшла ламуж за селя
нина, який щойно вернувся з 'Червоної армії), н аж годі не

(освіти. Міністер освіти перегля-
т вас

там треба здорового пястука,(почтовий переказ на 8.67, з то-до часу ця учителька
бо у вас завязується більшо- —
визм. Делегати відповіли, Іцо
ми не приїхали до вас говорити[стріктового офісу ЛФЄ.

Голден, Алта. | ( при іг, іц,и п шк

Околицю Коперпік замет- в листопадовій пресовій 
кують переважно українські панії. З 
фармері. Земля пе зла, фарме- яепо, що 

> давно, нашої

ву картину.
Поверх 50 Дітей, батьків 

яких намовили сіпіарські аген- 
Тут хочу згадати кількома'™ солодкими обіцянками по- 

словадаи про те, що товариші з кинути країни їхнього уроджен- 
Плезепт Гом повідомили нас/ця і виїхати до країни “добро- 
щоб ми скликали масовий мі-’буту”, — в одній шкільній кім- 
тинг в нашій школі, на 9 гру- паті. Є між ними діти батьків 
дня по полудні, що ми й зро-1 різних вірувань і народностей: 
били. На мітинг прийшло око-'католики і протестанти, євреї, 
ло 35 старших фармерів і тро-'мадяри, англьо-саксонці, скан- 
хи молоді, а промовці не при-'дИцавці, поляки, ірляндці і ні- 
їхали. Це не добре, бо в такий ці. Більшість з них не можуть державні витрати на навчання 
спосіб ми тратимо довірря між вимовити англійського слова, ’ ''---- '
фармерами. 'а вчить їх молоденька учитель-

Ми вислали 3 долари пресо- ка, якій щойно переступило на 
вого фонду на “Фарм. Життя” двадцятий рік.
в червні, але товариші в адмі-І Кляса поділена на грейди від 
ністрації, видно, не зрозуміли першого до восьмого. Кожну 

іделегація поїхала до міністра мойого листа і зарахували .ці клясу треба вчити багато різ- 
гроші на мою передплату аж них предметів, не згадуючи 
до 1936 року. Тепер я посилаю вже нічого про те, що від часуібітну плату, 

---- о л— . __ • ----- мусить^'—- ----- 4 
го $4.90 на пресовий фонд приготовляти дітей до виступу 
|“Фарм. Життя”, а $3.77 для ди- підчас різних свят, як

в буржуазних школах, а кромі Імолода учителька мусить 
(того вона має Переводити іспи-І—- -=■*------ ."
(ти, приписані шкільним зацо- 

- - - - ном.
Збараж, Ман. | ] під цим тягарем праші учи- 

Цією дорогою складаю сер- телька мусіла впасти, а за нею 
де4ну подяку всім жертводав- впала 1 грудня ціла школа. У- 
цям, що своїми щирими жер- чителька дістала розстроєний 
твами допомогли мені купити ІІервів і мусіла піти до своїх 
штучну ногу, бо свою власну батьків, а лікареві з тяжким 
втратив я в шпиталі 1932 року, трудом вдалося 
Так'само щиро дякую коміте- В1д умового 

занявся : " 
Ф. Кириль-

на: “Кожна куховарка мусигч 
вчитися правити державою”. 
Ці слова, здавалося, були ви
писані на мені, бо я дійсно бу
ла куховаркою половину свого 
життя. Я думала про минуле 
і сказала собі: “Хто ж інший 
положить край цьому старому; 
житті, як не ми самі!” і 

Невдовзі Куркіна зрозуміла, 
як вона має працювати. Вона 

Але між Де:і?..аапсл,оиа-іа до мзс’11106 стал" 
ці на допомогу. В цілих лози
нах селян і селянок нона збу
дила зацікавлення громадськи
ми справами і тепер вона мала 
вже активний гурток з 78 кол- 

узажано за “сильцого чоловьі^1’"»^.? 48 б>’л» жі1-
• .. кн), щоб її помагали, яких во

на приділила до різних депар
таментів сільради. В сільраді 
Ґулінка є тепер кілька різних 
департаментів: д е п а р т а мент 
плекання худоби, агрикультур-| 

" І ний, культурний, департамеи г' 
‘ доріг і фінансів. Тепер 

“— --

На весіллю була горстка 
які вірять в кожне 

слово. А звісно, що 
і наки- 

нііцю за змерзлу. Коли до цьо- даються па робітинчо-фа.рмер- 
го всього додати низькі ціни, ську пресу, бо вона несе слово 
то фармері не мають вже куди правди для таких, які її не ба- 
дихатп. |чать. Отже ці куркулі почали
' Але тутешні фармері нічого накидатися на нашу пресу і 

собі з цього не роблять. Вони називати її більшовицькою, що 
тягнуть капіталістичне ярмо і виступає проти бога тощо.
не стараються пізнати, що є, Від цих куркулів чогось ліп- 
причипою їхнього злиденного шого сподіватися годі, але 
життя. Слова правди тут не чу- більшість прпеутішх пе зва
ти, бо дуже мало хто читає ро- жали па дурне базікання по- 
бітпичо - фармерську пресу.’пінських прихильників і зло- 
Тримаються тієї засади, що їх-'жили па мої руки .$14 па нашу 
пі батьки, мовляв, з читання пресу. При тій пагоді вдалося 
газет я хліба їсти пе буду, тре-1 мені дістати одного нового пе- 
ще тяжче працювати, щоб редплатішка для “ФЖ”.
доробитися маєтку. І При кіпці хочу сказати, що

В місточку Голден відбувся читачі “Фарм. Жпатя” повпн- 
_і використати кожну нагоду 

майже для поширення нашої газети, 
околиці і щоб вона могла виходити два 

рази па тиждень. Часом зда
ється нам, що не можна нічого 
зібрати для своєї газети, тому 
ми навіть не пробуємо. Але я 
\ . . ____ : випадках

не зібрано нічого тільки тому, 
що піхто не пробував збірати.

П. Цебрик.

землі на кожну особу в родині 
цілком безплатно1. Отже тепер 
ми вже мали малу фарму, а за 
якийсь час набули пару коней. 
Радянський уряд дав мені зем
лю і я стала еитузіастичною куркулі, 
прихильницею радянської вла
ди.

Але в 1929 році постигло нас 
нещастя: Обидва коні поздиха
ли і нам стало страшно тяжко 
господарювати без тягла. 1 тут 
власне виянилося те иезабезие-' ., . ...............
чене ісііунаїшя індивідуально-1справи, для яких ти 
го селянина.

Я покинула фарму і пішла 
куховарку до поблизького 
гоєну, який заиимавея плекан
ням коней. Туг я почала вча
щати на мітиш и. Я завжди ви- .........  опо.пда,- туріІІ потпеб..
етмшла вперто ирогц куркулів Куркіна - дуже мене боліло.1 
і ставала в ооороні гнх се.оиі, Я сціилювала зуби, поводилася 
яким діялася иудьяка кривда і.так, мов би не чула цих інсину- 
іі'Ч'ііране’їлішісіь, а головно в ацій, і пробувала краще працю- 
обороні селянок, які ще тоді оу- пати. Але було Й.таке, що я 
,І.1.,,.аже бе-’Р-іД11'- В лпегопадідіе могла витримати і плакала. 10 1

Були хвилини, що я хотіла ре- наукової
иігиуватн. Але тоді мені при- ратури. Маємо сільську біблі- 

колгосп|ходплн на думку слова Леиі-'отеку з 600 книжок по політич

на”, не осягнув таких успіхів, 
про які парто згадувати. А те
пер нона сама мала исьо зро
би. її сусід Вороиєв кипи з 
неї на кожнім кроці:

“Ти встромила свого носа її
, . ................... і не нада

єшся. Паліть такий чоловік як
за

рад-

Але нона є 
і селя- 

■^„^•киспічиих країн ба-'тіічиі питання і різницю думок,

на. Вона довідалася про це в 
чисто особистий спосіб. Жінка 
(боенха) трактувала її брута.іь- 

працюііап через 40'ціо, але чоловік (бос) говорив

дати | 
пятьом

Тому маїір І дітьми лп- 
сс.іі і пробувала іш- 

одною гектара землі, 
або коїш. Марія 

мусіла праніоиа їж піл восьмої о. ла монархію, а чо.іоіііі, 
року ллпін, а на Д .............  " """ к..........

служ
ницю в поміщика Саломонова.

Історію її життя можна бага
то скоротити, коли скажемо, 
що вона жила таким життям, 
яким живе молода дівчина 
служниця, коли вона стане на 
службу в поміщика де-небудь 
в капіталістичнім світі. 

При кінці останньої світової 
війни вона стала куховаркою 
в домі нижчого с---------
пика. 1 тут вона жила так, як 
звичайно живуть куховарки в __  ____ _ „„
капіталістичних країнах. Вона її, що більшовицький 

зі поділяла долю інших ‘визиска- __
них, але в той сам час була від чоловік, 
них ізольована своєю роботою, комуністом, 
В той час вона також не читала 
ніяких газет, ніколи не була на 
мітингу, і так перші хвилі ре
волюції проминули, не зали
шивши на ній ніякого сліду.

Але цілком природно, що во
на навчйлася дещо про полі-

іга.тісіи-іп-' -ч............... І...........................  • і.......щоб вона була, і В та-(колн нона робила п цього 
ноші провадить " ' " '....

ч села.
'"іплях Іі життя був такий:

окіп ‘‘і;’шч‘лГкаиіталіЩИЧВої;до неї як до людини і дуже'ча- 

ііідіїїііарпі- Віч че міі 
нгримаїїчя дружиш 
дітям, 
шилася в 
жиги з 
без корони

оповіда,-'

Двісті двадцять колгоспних 
родин передплачують 514 га
зет. Самі діти передплачують 
88 газет. Ми отримуємо бага- 

ілюегроваиої, популярно-'.
і антирелігійної літе-1,
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не дурім себе,
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ЯКІ ФАРМЕРІ МАЮТЬ КОНТРОЛЬ НАД

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ МІТИНГ ЗАКІНЧИВСЯ 
ЗАСНУВАННЯМ НОВОГО ВІДДІЛУ ЛФЄ

тон.
торк-

вивязалаея 
підчас якої 

говорили,

її

Чи можна винуватії окружком за всі 
недомагаєм у відділах

ЛЙЙайКо

таких мало, 
показує, 

розви
то ми 
нашої

ПІП ДАВ ПРИКАЗ ПАРАФІЯНАМ ВИКИНУТИ 
ВСІ ЧЕРВОНІ КВІТКИ З ЦЕРКВИ 

Алберта і Юнайтед Фар- 
; оф Манітоба.

праця 
до- 
ие- 

немає, ко
не

Є це дуже велика втрата для 
пас і для нашого руху, бо по
кійний товариш вироблявся на 
одного з кращих провідників 
наших організацій в цій місце
вості. В 1933 р. був учасником 
освітнього курсу в Генрі Гил, 
де своїми здібностями звернув 
а себе увагу інших курсантів 
і передових членів наших ма
сових організацій.

Не було мітингів, кампаній, 
зборів чи то різних підпри
ємств в користь наших органі
зацій, в яких покійний това
риш не брав би активної уча
сти. Коли в нашій околиці ви
бух фармерський срайк, тов. 
Луцяк перший вийшов на пікет 
лайну переконувати менше 
домих фармерів, щоб не вози
ли збіжжя до елевейторів і не 
шкодили евоїм власним інтере
сам.

В страйкову боротьбу покій
ний кинувся з цілою своєю е- 
нергією і вона була причиною

його передвчасної смерти, 
товариш перестудився 
лайні і з того пішов 
Ця смерть оповила 
смутком не лише і—

перами, що викопують волю 
зацій і зміцнить їх активність різних Розепберґів, робляться 

великими “револ юціоперамп ”, 
щоб пропхатися навіть до ра
дянських установ і вертіти там 
з середини. І вертять так дов
го, поки їх не зловиться па го
рячім вчинку, а тоді котюзі по

фармерської компанії ІОнай- 
тед Ґрейн Ґроверс, бо ця “па
ша” таки ліпша і Ц ' 
“Наша” так пас не впзискає.

Перед мною фінансовий звіт 
цієї “нашої” компанії, з якого 
я дещо наведу, щоб кожний 
фармер, який читає нашу пре
су,' міг перекопатися, яка то 
“паша” та Юнайтед Ґрейн 
Ґроверс компанія?' А хто цс 
прочптає, то повинен пояснити 
іншим фармерам, що “Фарм. 
Життя” пе читають.

ІОпайтсд Ґрейн Ґроверс має 
4-Ій “фармерськпх” елевейто
рів, 51 причеп коло елевейто
рів, 293 шоків па вугілля, 221 [будь читали, щоб цей орган 

піталістичішмії збіжевпми ком- 
д.тя неї в слевейто- націями?

В цій “фармсрській” ком
панії засідають такі “фарме-

і руки 
від мозолів. Може деякі з них 
лисіють над тим, щоб приду
мати ще кращі способи для 
збільшення своїх зисків кош-

оф 
мере ...

Тепер, фармері, 
собі кілька питань, а 
я вам поставлю, а і. 
сьтс відповідь.

І

є україп- 
доеить до-

•:и

Ж' /'!Йч

Однії фармер у Вальна, А.т- 
та,, заніз в> ібіжевого с. іевеіі- 
тора І.>1 бутлів пшениці, і я- 
кої 1' іецеіі трций агент ні ді я- 
гнув 153 буш.іі ц.| доко їж. А 
збіженн комісія ропі іакалася, 
щ<> е.іепсіиоріїі і.омшшії п Мов дії ................... .
П'іір. Д іти,, ширині, т великі більше місяців'. Окружком 

і Іншії па фармг|н і,ьііі іипеїін 
ЦІ.

’піркнушм рі.і 
■і і рефнрміс,

ІЙШ

в класовім русі. ■'
Нам треба, частіше допису

вати до нашої преси, чого ми 
майже зовсім пе робимо. Як 
часом появиться допис з нашо
го округа, то лише про еконо
мічну кризу. Дуже добре, я 
пе кажу, що про цю справу пе 

але, товариші, 
пишіть трохи більше про орга
нізаційну кризу в пашім окру
зі, бо коли ми її не зліквідує
мо, то не далеко ми зайдемо 
зі своїми дописами-про еконо
мічну кризу.

Є в нас члени, які читають 
“Фармереьке Життя”, але ні
коли пе' перечнтают, його, як 
то кажуть, від дошки до дош
ки. /V як бц вони це робили, то 
дуже багато навчились би, бо

кп і селяни не дозволять аген- 
там-провокаторам нищити тВ, 
що воші будують з- такою вели
кою самопосвятою.

Тепер зима. ЦВК ТУРФДім 
вислав до кожного відділу бро
шуру п.н. “Лекції політграмо- 
ти”. Кожний член повинен обо- 
вязяково ці лекції перечитати 
і перестудіюватп, а. тоді ми пі
знаємо свої хиби іі недостачі 
та. будемо старатися їх випра
вити; '

Н.А., секр, окружкому.

і 8
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Зоря, Алта.
З нашої Зорі нема дописів в 

“Фармерськім Життю”. Я та
кож ніколи не дописую, ало 
цим разом хочу написати, як 
дуже бояться попи більшовиз
му, який несе загибіль всім 

заслузі, бо радянські’робітнії- Дармоїдам і визискувачам тру
дящого загалу.

Недавно був тут піп і мав 
“відправу” в церкві та сварив 
своїх вірних, що тримають в 
церкві Червоні квітки. Він ка
зав, щоб викинути з церкви

на 
иас|дхнв завдання в капіталістів!-

—--------- 1 широ
ко пояснив програму Ліги Фар 
морської Едцостп і сказав, що 
до цієї організації повинен на
лежати кожний трудящий 
фармер в Канаді, бо вона є оди
нокою організацією, що бореть
ся за інтереси іиїзпскапого 
фермерства різних націонадь- 
поетей.

Після промови 
широкії дискусія, 
присутні фармері 
іцо треба наложити відділ ЛФ(-1 
в ціп Місцевості!. До відділу 
вшіеа.тссн па початок 9 членів. 
Вони заявили, що будуть пра
цювати, щоб дістати нових 
членів до свого ві.іділу, бо те
пер такий час, що без бойової 
оргіші.ііщії фармері бути не 
можуть. Фармкор.

в кожній статті і в кожнім до
писові міститься корисна, нау
ка для всіх нас. Кромі того 
треба братися до читання пау- 
квих книжок революційного 
змісту.

В нашій околиці є ще такі, 
що плачуть за Ірчаном. Між 
нашими членами 
але є. Це, товариші, 
що ми політично слабо 
пені, а це якраз тому, 
по студіюємо як слід

нас не повторяти преси, яка нам пояснює бороть
бу радянської влади з різними

Дайте відповідь, а потім су
діть, яка це “фермерська.” ор- ' 

від інших, ганізація чи компанія. Чим во
на різниться від усіх інших 
збіжевпх компаній, що нако
пичують великі зпекп коштом 
фармерської праці? Це якраз 
така сама “фармерська” ком
панія, як “фармерський” уряд 
в Албсрті.

Треба ще зазначити, що ця

зовсім їх не було, то лекше бу
ло б для пас, що своїми влас
ними руками продукуємо зо
лоту пшеничку.

Дійсно фармерською органі
зацією, економічною а пе біз
несовою, є Ліга Фармерської було б 
Єдиости. Там повинно бути мі
сце кожному фармерові, який 
пе має шерів і пе дістає диві
денди від них.

С. Скрутняк.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА» =

КАЛІЦТВА В ТРАМВАЯХ 
-----

Нещасливі випадки часто бувають в Лос Енджслес, в Сполучених Державах, від коли трам- 
ваєва компанія наняла сксбів для оперування трамваями, як її робітники вийшли на страйк. Цей 
випадок стався,’ коли два трамваї наїхали на себе, покалічивши одного мотормена й 12 пасажирів.

Восток, Алта.
27 листопада відбувся в і 

організаційний мітинг. Про- чім суспільстві, а-опісля 
мовцями на мітингу були два 
молоді товариші, які вчащали 
на освітній курс, що відбувся 
цього року в Лепюк.

Першим промовляв 
<1>едечко зі Сиедден. Він 
иупея тепі>ріішп.ого загального 
положення Трудящих фарме- 
рів Канади, а опісля широко 
з’ясував життя і злидні фар- 
мерської молоді. Молодь, гово
рив піп, мусить боротися разом 
зі сиоіміі батьками проти капі-1 
таліетпчного визиску, війни й 
фашизму. Вона муеигь нале
жати до робітничо ■ фармер. 
ських організацій.

Другим промовцем був тон. 
Василь Міі.ііїнепеьііТій з окру- 
і а < моїй , Іейк. Цей тонариіи 
сшіииіігя довше над причина
ми фіірмереькогр еі райку п 
Алберті, аіі.іііачуючп, що фар. 
мері пийіилії ті еірайї; це то
му, що Не мали що робити, але 
тому, що не могли довше дпніь 
тиея на те, ц.; їхні,, ц|І111М(, лащ. 
рамп, майже задурно еііеку 
■•шині і роблять на ній шплеііі 
ШКІ.ТІ.

ІІроМОВеЦІ, 
них бур,і,уа ніііх

бре обслуговує
, -.і нарікають, що ие мають 

відиопідного догляду від шпи
тальних пореїв. 1 тому власне 
Цей хирий проеші лікаря, щоб 
відвезтп його до шпиталю в 
< мокі ?1ейк, на що .тікар аго- 
дшіея.

В (’мокі ,'1еіік ие бракує ио- 
шв різних релігійних гект, які 

1 в під сонцем, а пік са
мо ие бракує ‘■народолюбців". 
І а коли до ці,оіч> ппш га.тіо но- 

чи іе робітник або не.іаможіїпй 
фармер, то цн "іигеліпчіція" 
не при іще його ні дві із пі, хіба 
часом пін крий о- і .іішптає хи
рого. чи не хоче ппепові щги- 
ся. Поїш і наиц ііобляї'ь <|іар- 
мера годі, як піц має гроші.

зворогу грошей, 
почав нарікати, 

доброї ціни на збіжжя.
: почав йому поясню- 

‘рармерів корпетає і 
вступити до фар- 

а кур- 
вигнав робітника з хати 

може його аре-
.. - черпопиіі.
Я радив ціц людцці лаг. інну. 

•пі до “Фармереького Життя’” 
щоб дещо цікавого навчи гш-я’ 
а гін відповідає мені, що йому 
такої газеті! не „огрібно. А щ'і- 
ВИ цього курку.дн ;іу.ке бі 
ІОГЬ І мешкають в 
виглядають на. <_----
лпбп. Ьатьки цілий світ 
каїїпть, бо кромі свічок 
кві він нічого по бачить.

організацією, бо як би таких

компанія видала $106,889.56 ^Ф|П 
на свій офіційній! орган “Ді 
Контрі Ґаіід”. Чи багато вп 
скррпсталп з цього “фармер- 
ського органу”? Чи бачили ви, 
якщо ви-взагалі його колипе- 

Цігпт. ТГТІГГП П1Г ■ ІгтлА ТГоГї ЛПТ-ПЦ 

складів (вепргавзес) і 157 по-'писав про визиск фармерів ка- 
мешкань дтя робітників, що 
працюють 
рах. Має вона один терміналь
ний елевейтор в Порт Артурі з 
поємпістю 5,500,000 бушлів рі”, яким пе лупляться 
пшениці, а другий термінали- 
іпгії елевейтор у Венкувері на 
2,600,000 бушлів.

Все це‘коштує поверх 14 мі
льйонів доларів. Всього прііхо- том фармерської праці. Тому 
ду за останній збіжевпн рік ма
ла ця “фармерська” оргапіза- Ґрейн Ґроверс є фармерською 
ція $963,880.56, з цього на са
му д и в і д е н д у призначено фармерів було менше, або й 
$126,937,22. Важне є тс, що 
капіталу має вона 3 мільйони 
154 тисячі 378 доларів, а за 
28 років свого існування вона 
виплатила вже дивіденд па су
му 3 мільйони 863 тисячі 947 
доларів. Шеровці цієї компа
нії мають щ<> чистого майна па 
суму 5 мільйонів 536 тисяч 
540 доларів. Слід згадати, іцо 
ця команія дає субсидії (допо
могу) для Юнайтед Фармерс

поставте 
як пі, то 

ви сщіі да- 11
я

хатах, які 
старокраєві ц-0. 

не ці- 
н цер-

________ Читач

Товариші! Відновляйте г-
редплату на ..фарм> Жпття„"

1 ? - '

[ ... .........“ Т

ЗВйв
1. Скільки читачів “Фарм.

Життя”, або взагалі незамож
них фармерів, мають шерп в 
цій “фармсрській” організа
ції? . .

2. Скільки ви дістаєте дши- 
відепдп від тих шерів?

3) Чп незаможні фармері 
контролюють цю “фармер- 
ську ’ компанію і чи мають яке 
СЛОВО у виборі директорів?

4. Звідки беруться ЦІ СОТКИ 
тисяч доларів чистого прихо
ду кожного року? Чп може 
яка-пебудь збіжева компанія 
заробити сотки тисяч доларів 
на. фармерськім збіжжю, ко
ли б вона давала фармерам 
справедливі ґрейдн іі слушні 

“Везім своє збіжжя до “нашої” ціни ?

| Ьнм тов. Оми /Држ
Шипниці, Алта.

Ділимося дуже сумною віст
кою з читачами “Фармсрсько- 
го Життя”, членами Секції Мо
лоді ТУ-РФДім і Ліги Комуні
стичної Молоді, що на днях ві
дійшов від. нас раз назавжди 
один з наших кращих активі
стів, молодий товариш Стефаи 
Луцяк.

нам. Були це головно ті люди, 
які стоять під впливом попів і 
називають себе січовиками. 
Цих січовиків пооргапізувалп 
попи навмисне для того, щоб 
гальмувати бойовий рух на 
фармах, але воші його не спи
нять.

Є тут маленька горстка то
варишів, але чомусь воші не мо 
жуть зробити доброго поступу 
в цій околиці. Правда, тут 
більшість фармерів не цікав
ляться своїми організаціями і 

червоні квітки, бо що червоне, дуже тяжко переконати їх про 
потребу належати до організа
ції, але мені знається, що това
риші цим знеохотилися і не 
пробують працювати в цім на
прямку.

Ще хіба скажу кілька елів 
про одного тутешнього курку
ля, який відмовив допомогу 
бідному чоловікові. Цей чоло
вік ходив па фармерах і про
сив допомоги для своїх пятеро

то більшовицьке.
, Але я бачив образи “святих”, 
які мали па собі червону одіж. 
Навіть самого Хрпста малю
ють деколи в червоній одіжі, 
отже па підставі попівської 
“науки” вірні парафіяни по
вніші повикидати з церкви всі 
ті образи, які' мають па собі 
хоч трохи червоної фіірбп.

. Другим разом цей піп наки
нувся па фармерський страйк дітей, які пе мали хліба в хаті, 
і сказав, що то самі хруиі вий- Прийшов він до цього куркуля 
шли на страйк, а добрі люди і розповів йому про свої злидні, 
ПІКО.ТИ не страйкують. Зна
чить, релігійний фармер поїш- град вибив збіжжя і він 
неп мовчати навіть тоді, як ка- же дати ніякої 
пітиліетп друть а нього остан-'еебе. 
шо шкіру і не лпіиають йому а 

чого не роблять, 
рііщатп ту роботу, 
зараз роблять, 
яку воїці можуть зробити, 
можна сказати, що нічого 
роблять. А 
•чуться до якої роботи, 
згори зложених планів, 
що не мають бажаних ;

Культурно - освітня 
дуже занедбана. Постійних 
ииеувпчів до пінної преси 
ма, стінгазет майже 
реепонденції а окружкомом 
провидять, організатор мусить 
мати свої гроші, щоб об'їхати 
їйДІІЛІІ, і т. інш. І коли все це 
нінти ні і ужну, то ніійкріїщніі їількн' 
окружком тут нічого не зро
бить, як члени ’іак біііідужцо 
буду іь ггавишся щ своїх ор. 
і ані іаціііїшх ойовя ікіи.

і Б іакі ні і й ні. що пе шіеа 
;;і 10 окружкому но шіеіь і

і Не 
•нині нічого про їх працю, но 
має найменшого ионятш про

Слава, Алта. і
Свого часу представники 

збіжевої ради, мали іптервю зі 
страйкуючими фармерамп в 
Мондсіір й між інпшмп сказа
ли,-що фармері тієї околиці 
діставали аж за добрі ґрейдн 
за свою пшеницю і тому та-'і°}п' 
ні елевейторп “втратили” $3,- 
200. *

Січовпцькі лідери підхопи
ли цю облудну заяву представ
ників збіжевої раді! і говорять 
тсер несвідомим фармерам, 
що компанія не ' може дати 
фармерам ліпші ґрейдн, оо во
на вже втратила цього року ба
гато па своїм бпзпссі з фарме- 
рамп. Пі баламути стараються 
вмовити в фармерів, що еле- 
вейторні компанії • провадять 
свій бпзпее в “чесний” спосіб, 
значить, там нема визиску.
Коли приходить питання бой

коту, то деякі фармері кажуть:

Ще б там
.ДІЩ111Ш, 
куркулеві їхати.

Я башів на власні очі ганеб
ну роботу папських 

|НКІ хотіли розбити перший 
фармерський страйк в

її куркуль відповів, що йому 
і не мо- 

допомоги від 
А цей самий куркуль 

продав три вагони пшениці, 
щоб було за І Цей самий куркуль ііо.щчіш 
ну. І хто з в одного робітника гроші. Ко- 

скала-(ліг цей робітник прийшов і до- 
'і -1 зворогу грошей, то 

КО- куркуль почав нарікати, що 
лп вона твердінь, що поїш є нема щА - 
капіталістичними агентами? І Робітник 

Як би фермері розуміли вати, хто з і 
роль, яку відограють ці “божі радіш йому і—- 

еус-! мерської організації, 
дав-і куль і

ще іі сказав, що 
шт,уваги, бо він

Норт Мус, Алта.
В нашім дпетрікті зцхорів 

один фармер і пішов до като
лицького шпиталю в Редвеіі. 
Першого дня прибіг до нього 
піп, щоб його висповідати, бо 
часом можна померти і пе діс
татися до "царства небесного”. 
Після того попи перестали ці- 
Кі’вптися ХОрЦМ і не приходи
ли довідатися, як йому пово
диться в#іппнталі.

В цім шпиталі 
ськпй лікар, який 

успіхів ці"' 0<5і'л>уі'?1,Уи хорпх, але на-

і
І
Г?- ■ Л,

гі
ж
р.■ '. • ? <?■ 

їжа

Сонсет Гавз, Алта.
Піде правди діти, але фар- 

мерські відділи ТУРФДім, та 
інших наших масових органі- кампаній, а ми не 

"і пе функціонують як слід.
Так воно є в пашім окрузі, але 
не багато краще стоїть справа 
в інших округах, хоч я в кож
нім пе був. Лише де-не-де мож
на знайти відділ, що провадить 
роботу песогіршс. А саме те
пер. зимова пора і наші члени 
повніші використати її для 
зміцнення наших організацій.

Запитаєте першого-ліпшого 
члена в нашім окрузі, кого ви
нуватії за. такий етап річей, то 
почуєте, що вся випа спадає на 
окружком. Є по відділах бага
то членів, які вміють і можуть 
працювати, але коли їх запи
тати про причину занепаду 

що Юнайтед праці, то вонії відразу вам від
палять, що в пас нема провід
них сил, хай окружком под
бає про них. Це все говориться 
тільки для того, щоб прпкішти треба писати, 
свою байдужність.

Я пе скажу, що паш окруж
ком перфектний, але як би па
ші відділи хоч на. половину ви
конували його директиви, то 

„ > аж надто добре. Не
можна, наприклад, винуватії 
наш окружком, що він занед
бав к а м п а п і ю Інституту 
ТУРФДім в Едмонтоні, листо
падову іРресову кампанію, гру
дневу кампанію ТУРФДім та 
взагалі всякі- інші кампанії, 
які наші організації перево
дять. В цій справі він писав до 
відділів, анулював, висилав 
організатора, ; взагалі робив 
все, що було в його силах, але 
все. це наші члени зігнорува
ли, бо пі один відділ по напи
сав до окружкому ані до нашої 
преси про ці кампанії.

Я не хочу сказати, що наші 
відділи в цін окрузі взагалі пі-

нле коли по
лку ■ поїш 

до тієї роботи,
то 
не

коли часом візь- 
то без
через

слуги" в капіталістичнім 
ПІ.ІІСТВІ, ТО ВСІ НОШІ висе  
но опишілнея б в Венетопих' 
невільничих кемнах або впл.дн- 
халії б а голоду, як руді міннії.

А от ще однії приклад попів
ської любовп до ближнього. 
Одного разу віз один куркуль 
попи, і здибав па .дорозі фарме- 
ра. якому заслаб кінь. Цей 
фармер давав куркулеві $5, 
аби нові.і його 8 миль до міста, 
Щсб там купити для коїш ме- 

але иіп не позволив

їхні недостачі і тому не може 
їх виправити. Пас запитує 
Провком про впслід з різних 

можемо йо
му нічого відповісти, бо паші 
відділи пе прислали своїх зві
тів. А коли їх скритикуватп 
па сторінках нашої преси, то 
деякі члени говорять, що це 
накид па них.

Це, товариші, пе є накид, а 
самокритика, яку ми всі по
винні розгортати, бо самокри
тика вчить і 
більше наших помилок, вчити
ся па помилках, бо ця наука шкідниками - коптрреволюціо- 
вийде иа користь наших органі

Ж

, бо 
на пікет 

в гріб.
■•■з глибоким 
батьків покій

ного, але всіх наших членів та 
симпатинів. Бо онс відійшов 
від нас молоденький довариш 
иа 19-ому році життя. Відій
шов товариш, иа якого ми по
кладали великі надії, який міг 
бути колись одним з кращих 
провідників революційного ру
ху трудящих фармерів і фар
мерської молоді в Канаді.

Тов. Луцяк боровся проти 
гнилої капіталістичної систе
ми, яка вже поклала в гріб 
мільйони таких, як він. Він теж 
впав жертвою цієї системи, яка 
примушує трудящих фармерів 
виходити на страйк, щоб вибо
роти для себе краще життя. 
І хоч нема слів, щоб ними по
тішити близьку родину покій
ного товариша, то я скажу, що 
батьки покійного повинні бу
ти горді з того, що виховали 
сина, який розумів, що він на
лежить до класу трудящих і 
тільки для нього повинен жи
ти.

На похорон молодого кому
ніста зійшлося поверх 600 осіб 
і мандоліновий оркестр з Мир- 
нам.

Спи, наш дорогий Товари
шу, а ми будемо продовжати 

сві- ту боротьбу, якій Ти віддав 
був себе з таким великим за
палом, що не зважав навіть на 
своє молоде здоровля, бо Ти 
знав, що вона принесе трудя
щим повне визволення з капі
талістичної неволі.

Іван Н. Урсуляк.

Дуже часто відвідує хорпх 
в Шпиталі тов. А. Новаков- 
еький. ІГанц називають його 
більшовиком, а цей більшовик 
дійсно робить но-більшовпць- 
кп, бо він прийде до хорого, 
поговорить з ним, потішить по- його праці досить, 
го і купить за свої власні гро
ші те, чого хорпй забажає.

В пінній околиці є два фари
сеї, які перед фармерамп вда
ють упмпатіїків фармереького 
руху, а н той гам чиє йдуть до 
муніципального ріфа і кажуть 
йому, щоб не давав фармерам 
багато реліфу, бо їм добре жи
веться.

Хорпй фармер, про якого 
йде мова в цьому дописові, впіі- 
шов ні шпиталю і погребував 
реліфу, бо ціле ліго переле
жав в шпиталі і нічого не сіяв 
на фармі. Муніцииал давав йо
му арапу ,чіо на місяць для йо
го ро піші, яка складається а 
жінки і пятеро дітей. Але зга
дані фарисеї постаралися, що 
цьому фармерові зірвано не
давно реліф .і $ю на $в місяч
но. боялися мабуть, щоб цей 
Фармер не збив капі галу а того 
реліфу.

і нщ і ганьба таке робити!
Переконаний,

гпічішх організацій, вказав

що одягнути родину. . 
розумних людей може 
ти, що робітнпчо-фармерська 1 магавсн 
преса не говорінь правду, 

твердить, що ноші

одного робітника гроші.



Сторона 7.

Число 1.

■

■

Цс обурило фармерів і рад

им можна

вже давно зірвав з

ПШЕНИЧНИЙ ПУЛ ЗОВСІМ НЕ ВІДКОТИВСЯ
, ЗАВІВСЯ НА СУСІДОВІ В ЛИСТОПАДОВІЙ ВІД ПРИВАТНИХ ЗБІЖЕВИХ КОМПАНІЙ

про

найнижчої

ПОЛІЦІЮ. багатші фармері,

■

КАМПАНІЇ РОІ-ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ

Від
Ліга

В 
в

9 
а 
а

■ 
в
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ми влаиїтуви- 
нрограму входили де-

про різні махінації цих панів, 
при помочі яких вони можуть 
оминути і оминають плачепня 
податків від своїх великих до
ходів, або правильніше сказа
ти від того великого грабежу, 
якого вони допускаються над 
трудящими.

Цих великих капіталістів пан
ський редактор не вибілить, бо 
в нас є “Фарм. Життя”-, “Укр.

говорив він, 
року.

що моііже вся 
тоді 

може 
НІІІЄ- 

добрпіі 1‘рсіід, бо її мо- 
.......... .а гине- 
граниться ні

коли гіршої

Жй ГАЗЕТА, ТАКИХ ДОІЖШЧШ 
ВИХОВАЛА да СЕБЕ •.

канадської нізації, бо ананмо, 
і’І’УДНІ провадиться 
за новим членством до ТУІ’Ф-

ПЕРЕДЧАСНА СМЕРТЬ ЗАБРАЛА ВІД НАС 
ОДНОГО З КРАЩИХ ПРАЦІВНИКІВ

вже 
па* 

занявся

зі в 
за

си-
і воєн?

далі, бо не

9

страйк виходять тільки дурні- ц 

ний мусів замовчати, а промо- п
— ---------- црі молена

дурними мільйони ро- -
гт ітп 7Г1ГТН11 -

в якім очернює Жіночу Секцію 
ТУРФДім, називаючи її член- 
кинь неморальними. Розумієть
ся, що наша мораль багато різ
ниться від буржуазної моралі, 
яку підтримують ці пйни. До
писувач і редактор “Укр. Го
лосу” уважають, що мораль
ним чоловіком може бути тіль
ки той, хто є добрим брехуном, 
пльоткарем, хто вміє очерню- 
вати все тс, що приносить ко
ристь робітникам і трудящим 
фармерам.'

Робітники і трудящі-фармері 
мають зовсім інше поняття про 
мораль. Наша мораль наказує 
нам, щоб не робити ніякого 
зла трудящим, щоб боротися 
проти капіталістичного визи
ску і проти буржуазної “мора
лі”, яка заставляє молодих дів
чат продавати своє тіло, щоб 
рятувати себе від голодової 
смерти. Це наша'мораль.

І.Томсон.

„роти страйкуючих, про аре
штувавші

доле- 
пше- 

пулу і просив^ щоб 
........ 1 екаїатн пару

ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 2 СІЧНЯ 1935. ___- _ ч ДРМЕРСЬКЕ жи 1 / ------: --------------------------------------------
ІІІШМ >• ------------ ------- -------------- ------- ------------ - - ■■ -------- --------------- ■" ~ 0 ' ■'

де панський редактор ДОБАЧУЄ Молодий організатор пояснив: 
' податкову несправедливість ■ потребу класово£роротьои :

альностей, не платять податків ці вони вже не раз говорили^А 
на втримання шкіл, доріг і на 
інші міські видатки.

Пише панський редактор, 
що робітники поховали гроші 

. по байках і не хочуть купувати 
земельних посілостей. Це така 
брехня, па яку можуть спромо
гтися 
капіталістичні агенти, які за 
марний “джаб” продають себе 
тому лапові, який наставить 
більше зелених. Бо редактор 
цієї консервативної рептильки 
не живе на Марсі, а в місті, де 
кожного року сотки робітників 
тратять свої земельні посіло- 
стиі, бо не мають чим платити 
податків. ,

Хай цей панський редактор 
скаже, скільки у Вінніпегу є ве
ликих бизнесмснів, від яких мі
сто забрало бизнес за податок 
і продало його на ліцитації. 
Нам фармерам цікаво би про 
такі речі знати. Но ми знаємо, 
що Сіпіарська’ компанія не 
втратила ще ні одного кводра 
землі за податок. Як вона мо-

Саскатун, Саск.
В “Кап. Фармері" з 28 листо

пада була поміщена редакційна 
стаття п. п. “Податкова неспра
ведливість". Коли побачив цс‘й 
наголовок, то зараз подумав, 
що треба статтю перечитати, 
може часом сталося чудо і ре
дактор консервативної газети 
пише про несправедливість по
датків в такім змпслі, в якім ми 
фармері і робітники її розумі
ємо.

Але чуда ніякого не було, бо 
редактор “К.Ф.” нічого не ска-

Капел, Саск.
Мабуть подумають читачі 

“Фарм. Життя”, що в Капел 
вже нема того дописувача, що 
часто подавав дописи до “Ф. 
Ж.”, в яких відповідав 
Голосові” па його базгранину, фармерської преси. Хай‘він да-

Редактор “У.Г.” не задово- 
ляється самими' брехнями про 
Радянський Союз, але кромі 
того повторює брехні за бур
жуазною пресою, або й сам їх 
видумує про робітничо-фар- 
мерський рух в Канаді. Він те
пер виступає проти .. фармер- 
ського страйку в Албсрті і про
ти його організаторів. Іфсдавпо 
тому подав брехливу новинку 

якнайбільше брехонь ПР° Джорджа Палмера, а тепер

ЗНИЖАТЬ ФРЕЙТ НА НИЖЧІ 
ГРЕИДИ ПШЕНИЦІ, НА ЯКУ 

Є ПОПИТ В АМЕРИЦІ

Оттава. — В офісі канадсько
го міністра залізниць, Р. Дж. 
Мсніона, відбулися минулого 
тижня наради з представника
ми канадських залізниць в 
справі знижки оплат за перевіз 
нижчих Грсйдів і 
пшениці до посушливих око
лиць в Сполучених Державах 
на годівлю для домашнього 
скоту. Залізниці компанії пого
дилися на тимчасову знижку 
фрейту, в наслідок чого споді
ваються, що Канада вишле до 
Сполучених Держав около 50 
мільйонів бутлів 
якості пшениці.

І
І

фармерських пікет- 
чнків, тощо, а вкінці взивав 
фармерів до едности в бороть
бі за належні їм "Р™" ' Д° Лі
ги фармерської Едности ’ 

■ Присутнім луже подобалися 
стова- “Не робить різниці, якої 
вн народності, релігії або раси, 
вам треба організувати об єд
наний фронт, вам треба става
ти членами ЛФЄ • боротися 
спільно за свої інтереси, бо ні
хто інший цього за вас не зро
бить”.

Опісля бесідник 
загрозу 
знова

■ииііиііівж И-~ »’®

ЧИТАЙТЕ! -■ ЗАМОВЛЯЙТЕ!
КНИЖКУ НА 88 СТОРІН ДРУКУ

ПЕРШИЙ ФЕРМЕРСЬКИЙ 
СТРАЙК В КАНАДІ

-----—★--------
Написав її учасник першого фармерського страйку 

в Канаді, на який вийшли фармері в Мириам, Алта., в 
1933 році. Страйк тривав понад три місяці й закінчився 
повнрю перемогою для фармерів. Книжка ця місти іь 
в собі інформації про цілий хід страйку та критичні за
уваги про труднощі, які виринали, та як їх пооорювало 
трудяще фармерство.

“ПЕРШИЙ ФАРМЕРСЬКИЙ СТРАЙК В КАНАДІ”— 
це книжка, яку повинен мати у своїй бібліотеці кожний 
фармер в Канаді, щоб прочитавши її, краще бути озбро
єним до боротьби з класовим ворогом фармерства — 
збіжевими спекулянтами. Ціна брошури тільки 10 ц. — 
Засилайте замовлення па поиижчу адресу:

ТОШК8’ & ЕАМІЕК8’ РПВІБНІМ' А58И 
Сог. РгіІсЬапІ & МеСгеоог Яз. ЇУіппіред, Мап.

Латок, Алта.
Читаючи “Укр. Голос” з 12 

грудня ц. р. і порівнуючи ного 
до чисел з минулих років, мо
жна сміло сказати,йщо його ре
дактор зробив великий поступ 
на полю пльотїсарствознавства.

Звичайно, “народна мудрість” 
вже вичерпана (якщо вона ко
ли була в нього) і тепер зали
шається або заперестати вида
вання “Укр. Голосу”, або вига
дувати і
про Радянський Союз і про ро- 
бітничо-фармерський рух в Ка
наді.

Заперестати видавання “Укр. 
Голосу”, значить відмовитися 
від панської кісточки, яку бур
жуазія від часу до часу кидає 
всім своїм вірним служальцям, 
щоб добре гавкали па револю
ційний рух. Так лишилося, от
же, писати якнайбільше чорно- 
сотенних, погромницьких стат- 
тів, бо і за це редактор “У.Г.” 
дістане “пет он ді бек енд сй 
біг смайл”.

Читаю в тім числі “У.Г.”, що 
проф. Михайло Грушсвськпй 
помер. Дивно стає мені, де ре- 
дак тор православно-петлюрів
ського органу набрав так ба
гато тих Грушевських тоді, ко
ли він пару разів писав, що 
більшовики розстріляли нпоф. 

. . ........ і твердіш.
■ Що вислали його на Соловкп. 

а раз навітй написав був, що 
1 рушевського замордовано в 
тюрмі. Ну, тепер вже знаємо, 

’ Що Грушсвськпй помер, а ре’ 
дактор “У.Імусить з.піз\ па
ти все те, що переднім гпбре-

1 кав про Грушепського.
Думаєте, іцо злиже? Людина, 

Щ» шанує себе і любить прав' 
1 ду, завжди виправить свого по

милку, коли таку її докаже іь- 
сн. Але з редактором “Укр Го- 

’ лосу" справа стоїть інакше Він 
чкш, що ншпе і для чого 

коші і
раз роле гріли, і н.

тися і
'•••оеькі справи та читати
пресу і літературу Ми не 
жемо сидіти тихо то'іі, і 

її інших місцевостях

ця бо
но, ні 

до ево- 
гшм

вець запитав його, 
назвати ,.
бітників в різних капіталістич
них країнах, які зараз виходять 
на страйк, які повстають проти 
гнобительського’ класу та ь.

в руках боряться 
скасування капіталістичної 
стеми голоду, холоду 

Радний мовчав
міг дати відповіді па цс питан
ня, а присутні виявили ше біль
шу симпатію до молодого ор
ганізатора, який вказував їм па 
вихід з теперішнього положен
ня не шляхом буржуазних пар
ламентів, а шляхом класової 

роз’єднати трудящих фармерів, боротьби під проводом об’єд- 
■ ианого фронту.

Мітинг закінчився дрібного 
колектою на дальшу подорож 
молодого організатора, 
себе хочу сказати, що 
Фармерської Єдности повинна 
частіше висилати до нас таких 
організаторів, бо вони роблять 
добру роботу між фармерами.

Учасник мітингу.

уряд дав її мільйони акрів най
кращої землі задурно і зиіль- 
пив її від всяких податків? А 
фармер має один кводер землі вативної партії, яких він так о- 
і не може обігнатися від різних боропяє. Ми хотіли би почути 
податків. Коли ж він хоче вко
сити трохи сіна на Сіпіарській 
землі, то мусить заплатити пер- 
міт.

Не дивуєшся, що панський 
редактор пише такі дурні стат
ті, але треба дивуватися, що є 
ще такі українські фармері та 
робітники, які доплачують до 
того, що їх панські агенти ба
ламутять. Бо розумна й чесна 
людина ніколи не скаже, що 
робітники, які не мають своїх 
власних хатів в місті, не пла
тять податків. А хто платить 
податок від цукру та інших

я скажу, шо 1 мільйон 200 ти- 
сяч безробітних в Канаді, які 
сьогодні не мають що їсти, сво- 
їх грошей не програли в карти 
і не пропили, але не дістали 
справедливої плати за свою 
роботу при будові залізничих 

тільки найнижчого сорту доріг, у фабриках, заводах то- 
що.

Тс саме відноситься до фар- ' 
мерів. Коли сьогодні в самім 
Сасксчевані є поверх 50,000 
фермерських родин, які потре
бують реліфу, то не можна ска
зати, що вони пропили свої 
гроші і тому тепер не мають з 
чого вижити. Ні, цих фармерів 
капіталісти весь час грабилн, 
не давали їм слушної ціни за їх
ні продукти, рахували собі до
рого за машинерію, брали ви
сокі проценти від позичок, 
продавали їм дорого землю, 
яку вони дістали від уряду за
дурно, примушували їх своїми 
законами платити податки не 
лише за себе, аре й за Сіпіарів.

Коли редактор “Кап. Фарме- 
же втратити, коли буржуазний ра” ще раз буде пробувати пи

сати про податки, то хай нам 
скаже дещо про ті податки, які 
платять великі пани з консср-

Ніо Київ, Алта. ріабрав слово. Він говорш; г; - 
_...3 про г'реіідуваїшя ішцчшці. Це греіі 
в нашій'Дувагшп, говорив піц, щ» „ „д.

Пакове кожного року. Якщо 
тому відбулися в ^раниться рік, щ„

Збори Ві-цілу ТУГФДІ.М, 'ігшешщя н доброї якості,
!К!!Х рішено влапггуватіг І'реіідп ліпші і фармер ’ 

товариську вечірку, щоб дієта- продати пару фір гіршої 
ти НОВІШ членів до нашої оргії- Ішщі ;)а добрий г рейд, бо

, ЩО В І 
кампанія

. 1 . ....... ' “ іі'сіід, ін:
місяці жпа помішати з ліпшого 

нігцеїо. Але коли 
КІГІІ рік, ЯК цеіі, 
шнешщі більше то добра пше
ниця йде за гш и.киіі ї реіід, бо 
годі нема що мішати.

Про мішаїшя нинішні фар
мері .піали і без цього делега
та. Мішають її приватні збіше
ні Компанії, але і пул пі і цих 
не відкотився. Різних способів 

ганізації ТУРФ Іімїїї секній :ібіжс1,і '«імнанії.
Пі,, ....... Д 11 и1'Н‘Н- щоо зароопгн якнайбільше на

нашій пшенпці, а пул і собі 
ві ї, них пишнівся, хоч підчас 
організувавші пшеничного пу

що пін ман боро- 
чіахраііетва. 

пул був 
органі- '

потребу класовшборотьби 
навчився з цієї промови.

Знайшлася тільки одна осо
ба, радний муніциналу, який 
пробував перебивати промову 
молодого товариша. По його 
думці фармері повніші бути 
льоальні законам країни, не 
страйкувати, не боротися про
ти викидань з фармгв за подат
ки і'і/ довги і за реліф, але ви- 
біратн “своїх” послів до пар
ламентів. Нарешті цей несвідо
мий оборонець гнилої капіталі
стичної системи сказав, що на

ти на людське життя. Тов. Па- 
люх працював на фамі тяжко, 
як кожний трудящий фармер, хобори, які рішили, 
але за свою працю не міг собі 
купити відповідного одягу і 
перестудився.

Від того часу його здоровля 
почало підупадати. Але фар
мер не мне аиі грошей, ані часу 
на лікування. Він працює так 
довго, доки хороба не звалить 
поро з ніг. Тоді вже іі лікар ні
чого не може порадити . Так 
малася справа з покійним то- 
варпшом Палюхом.

споживчих товарів? Чиїми грі
шми платять податок бизнес- 
мени, як не грішми робітників, 
які в них купують різні товари 
і за які ці бизнесмсіш кажуть 
собі дорого платити?

Школи й дороги в Канаді по
будували не капіталісти і не 
панські редактори, а робітники 
і трудящі фармері. Панський 
редактор готов сказати, то 
панн їм заплатили за цю робо
ту. Але тут заходить питання, 
скільки заплатили? Чому сьо
годні є тисячі робітників і фар- 

зав про Сіпіарську залізпичу мерів в Канаді, які працювали 
по 30 років без ’перестанку і ні
чого не мають, мусять жити з 
того мізерного реліфу?

Папські редактори скажуть, 
що вони пропили і програли 
гроші в карти, бо такі пебили-

Спрусдеїіл, Алта.
Днстріктопнй Комітет ЛФЄ 

впслав на фарми організаторів 
для популяризуваїшя фармер- 
ського страйку в цій провінції 
і масової фармерської конфе
ренції, яку скликано па 21 й 22 
грудня.

Один з таких організаційних 
мітингів відбувся в нас 11 гру
дня вечором. На мітинг прий
шло поважне число фармерів, 
фармерок і фармерської моло
ді. Перед розпочаттям мітингу 
фармері говорили між собою 
про страйк і про інші фармер^- 
ські справи, а нарешті почали 
допитуватися, хто. буде промо
вляти до них.

Нараз дався чути дзвінкий 
голос тов. Муцака. “Шановні 
зібрані, виберіть з-поміж себе 
голову мітингу”, заговорив 
молодий товариш.

— Хто це молодий бесідник, 
що прийшов нас старих вчи
ти? Що він може нам сказати? 
— питали фармері один одно
го.

Вибрано голову і мітинг роз
почався. Молодий товариш за
явив, що буде говорити на ан
глійській і українській мовах, 
щоб кожний присутпий міг 
його розуміти. Він говорить 
перше по українськії і каже, 
що не прийшов нікого вчити, 
але бажає обговорити з при- 
сутними справу фермерського 
страйку.

Бесідник сказав, що застави
ло фармерів вийти на страйк, 
які їх домагання, гіро бруталь
ність поліції, яку так званий 
“фермерський” уряд вислав

їцоб лекше було їх визискува
ти і ще більше обиизити рівень 
їхнього життя.

його промову в обох мовах 
принято грімкими оплесками. 
Присутні просто дивувалися 
великій здібності молодого то
вариша і вже більше не гово
рили, то він прийшов нас вчи
ти, бо дійсно не один багато

Хочу написати коротко 
організаційне життя і 
місцевості.

Недавно 
нас ; ' 
на яких

айстра пінський уряд. 
“ПОМАГАЄ” ФАРМЕРАМ

• ......і Канберра, Австралія. Прол
іт маг дчіївішкп урядів федерального 
аго ча- і обласних з.іаднлн план доно- 

могоппх позичок фермерам! 
Австралії. Позички мають бути і їх огані.Іацііі, які 
ое.пірццені'опі і в загальній еу-:ііровід, 
мі не перевищувати 60 мільйо-! Лп н

• !1’і1'г "ІД "ібертїйеького

Відчуваючи на собі тяжку 
руку капіталістичного визис
ку, тов. Палюх розумів значен
ня класової боротьби і ту роль, 
яку в цій боротьбі відограють 
революційні робітничо-фармер- 
ськї організації. Він був чле
ном комуністичної партії, від
ділу ТУРФім у Верегіп і від
ділу Ліги Фермерської Єднос
ти.

Небіжчик лишив пятеро дрі
бних дітей і дружину. Най
старшому синові 13 років, а 
наймолодшому 5 місяців. Тіло 
покійного поховано на цвинта
рі Л. Толстого, 18 миль від міс
течка Пеллі. В похороні взяли 
участь члени і симпатини ЛФЄ 
і відділів ТУРФім у Верегіп і 
Гаєс.

Похорон відбувся без релі
гійних церемоній, бо покійний

церквою.,
> назива

ють більшовицьким. Його ос- 
гіовішками були поступові ду-

. . . що па цьо
му цвинтарі можна ховати ко
го небудь, але не можна стави
ти ніяких пам’ятників в формі 
хрестів.

Над домовиною і над гробом 
покійного промовляв тов. Дж. 
Тейлор з Рідж-айнп, член Ліги 
Комуністичної Молоді, і тов. А. 
Ленін, також з Ріджайнп. Оби
два ці товариші припадково 
були на той час в околиці.

Учасник' по.го/юну.

лі читає свій “Шікаго Гералд” 
і платить за нього на час, бо 
за “Ферм. Життя" не міг пла
тити щось через 5 років. Як би Груніевського,“Опісля 
всі читачі “Фарм. Життя" так - 
працювали для своєї газети, то 
вона давно перестала б вихо
дити. Але на щастя є багато чи
тачів, які краще розуміють 
свої обовязкн і в кожній пре
совій кампанії беруть активну 
участь. Тому паша преса росте 
і буде рости.

Не пора тепер на те, щоб ви
трачати довгі зимові вечори па 
гру в карти. Ми поішіші сходн- 

і обговорювати спої фар- 
нашу 

мо
во,НІ Бо

: вказав на 
•І воєнної небезпеки і 
підчеркнув, ЩО коли ви

бухне нова імперіалістична вій
на то капіталісти не будуть пи
тати, якої.ми нації, до котрої 
церкви ми ходимо, а прийдуть 
до нас і скажуть йти битися за 
пс’наші інтереси. А щоб ми бу- зброєю 
ли приготовані дати їм пра
вильну відповідь, то нам треба 
організуватися.! читати “Фарм. 
Життя” і “Форов”, які дають 
нам ідеологічний провід в на
шій боротьбі за кращі еконо
мічні умови і проти ВІЙНИ.

Опісля бесідник говорив по 
англійськії і вказав па різні ма
неври капіталістичного класу

лу говорено, 
тиси проти цього г:

Як би пшеничний 
дійсною фармереькою 
знціню, то він мав наготу ігри- 
"•"•ти багато корнеті! для фар. 
"єрів. Але тепер показалося, 
ніо методи пшеничного НУ IV 
"""'М Не різняться Від методів 
Нршштннх компаній.

Іоан ІО. Гайдук.

компанію, наприклад, яка не 
платить ніяких податків від 
свойого майна, але побачив не
справедливість. податкову в то
му, що робітники, які живуть 
по містах і не мають ніяких рс-

ДІМ.
Таку вечірку 

лп, а в її і............
кла.мації і промоїні. Один а до- 
"арішіів впетунгів з промовою, 
" якій иояеніш погребу нале
жати до іюбіггшчоф'армерег,- 
ктгх організацій, а в першу 
чергу до нашої найетарцгої ор-

пишс, що Петра Касіяна вислав 
П. Клепарчук з Мондсіір орга
нізувати фармсрський страйк.

Всі тутешні фармері знають, 
Що це брехня. Знають про це 
навіть ті, які читають “Укр. Го
лос”, хоч таких тут дуже а ду
же мало. Касіяна вислав орга
нізувати страйк між фармера 
ми не Клепарчук, а страйковий 
комітет в порозумінню з Лігою 
Фармерської Єдности.

Пересічний читач “Укр. Го
лосу” бачить добре і розуміє, 
Що .ця газета визбирує різні 
брехні по капіталістичних смі
тниках, а часом її сама їх ви
думує, щоб в той спосіб воро
жо настроїти своїх читачів про
ти наших бонових організацій 
і преси. Брехні про мпрнам- 
ський страйк, а тепер про мон- 
дейрськніі отворили очі не од
ному читачеві цієї петлюрів
ської рептильки. Чим більше 
тих брехонь в “Укр. Голосі”, 
ТИМ більше роботи для ііиго 
адміністрації, бо приходин,ся 
ечеркуватп з ліспі передплат- 
нпків багато осіб, що 1к. хо. 
чуть чигати тих брехонь.

До “Укр. Голосу" часто до
писує якийсь Стадгшк і Курп- 
ліп. Один і другий марнують! 
час і папір, але Що зробиш,' 
коли “ііаро ша” газета і 
.ііиішіч гошісувачіїї. Свого 

........ "ІСУ заиигув.ів редактора 
’ иііше. "У ьр. Голосу", котрий з цих 

оГ.0'.'. |'иіи'|и гоїнісх вачін е 6і іьиіе вчений, 
виходять на страйк і боршься шїісщ 'ітттщ'п',•‘Ч’ "і гповіи. що Кури!

.. ..... . иашт.кі крИ. в гюрмі бо тііі' пі' . ■ "Н‘ *'-«<оїсь іам 
*" .    вис егино'не вій'щ \ії ; .', •*“’"••‘•" "-коли.
поліцію. 1 ’ ' “ ,ІРЗ"ечи.:,| Ч гум.ів, що їх обц.двох

Той самий сусід. І,‘х ор І1И щ|чті о гшімшою ,
■' і а іе цей ' бьінне іічешіїї" Кури-;

нову організацію заснував, яка 
кожного вечора “дебатує” над 
тузами і королями.

Завівся я на своїм сусіді і 
більше- не буду покладати 
дії на нього, щоб він

Гаєс, Саск.

6 грудня відбувся похорон 
тов. Івана Па.тюха з ІІе.т.іі, 
який помер на черевний тиф 
після 10 днів сильної горянки.

Покійний родився 1891 ро
ку в селі Лозівкп, повіт Тере- 
бонля, Західна Україна. На 
сьомім році життя він лишився 
сиротою і мусів йти в найми до 
сільських багачів, на яких пра
цював до 18-го року життя, по
ки не виїхав до Канади.

Тут працював па різних ро
ботах аж до 30 року життя, пі
сля чого задумав жити па ((ні]>- 

лів написав недавно пашквіль, мі, думаючи, що там буде тро
хи вільніший від панських на- 
гапячів.

Покійний осів па фармі коло 
Пеллі. Тут він ще більше пере
копався, що в капіталістичній 
системі визиску робітник і 
фармер ніколи не може зароби- Цвинтар бі! ТолстоГо

Він вказав на те, що в теперіги- 
ііііі чиє трудящі фармері зво
ди і г> боротьбу проти каггіталіе- 
іичного інгзнеку, але 
ротьба не буде успішна, 
міг не будемо належати 

............і дають

НІН доларів. • ' - І-. ""'‘^^."рщхав

Звичайно, позичку дістануть гшчпого і 
мол.- багатші фармері, бо бідні'не!Йому дозволено

»»...... ..  І.-.ІІ». ................ .
'проти того і пулоішіі делегат

Роб. Вісти” і журйал “Робітни
ця", які пояснюють, хто пла
тить податки в Канаді, а хто є 
звільнений від них і чому.

ІВ. КосМинко.

а
а

ІЗ

 0

а
а
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“Укр. збіркою фондів для робітничо-

Він ще є, але не міг дописува
ти, бо був дуже запитий робо
тою, будувався, щоб було де 
схоронитися в зимі від морозу 
і вітру.

Ця робота була дуже прикра 
і не дозволяла мені взяти уча
сти в листопадовій кампанії на
шої преси. Мені луже прикро, 
що я не міг нічого -зробити для 
нашої преси, хоч в попередніх 
кампаніях псе таки дещо зро
бив.

Я потішав себе, що мій сусід, 
який свого часу писав, що я не 
вмію пояснити фармерам різ
ницю між газетами, покаже її 
пій кампанії свою здібність і 
щирість та придбає дещо фон
ду для нагної преси. І .гав я йо
му нагоду, в іаспию мусів дати, фармері 
бо гак мені ви ходило. А мій су 
сіл, який свого часу загіїіііаіісн 
па мені1 із іе. що я на піан його 
в дописові вашім, гак заціка
вився нашою пресою, що аж
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пресового фонду;

недугах:;в
ФОНД: ЗБІРКИ Й ПООДИНОКІ ЖЕРТВИ. в

І

м.

па

т

Ю. Руцак.

І. Портах, гол., 

УВАГА!

(г-

складаю щиру
Всекпаєвнй Офіс ЛФЄ.

В. Кіісилюк, гол.,

Вегрєвил, Алта.

’Мо’кеїе собі її >і.шивша- 
і І................ ’ПІ.'АПА 'І ТА II

ку адрес\:

можете ді-секр,

Соломчак, 
голова.

ГЕНЕРАЛЬНИЙ СЕКРЕТАР ЛФЕ 
ВИЇЗДИТЬ В ПІВНІЧНУ 

МАНІТОБУ

па 
на 
па 
на

і ЧЛСН; 
околиці 

в

Овес найліпший ч. 2 „ 
Овес число 3 -------- -
Овес пожива ч. 1----
Овес пожива ч. 2 — 
Ячмінь двогранний  
Ячмінь Шестигранний 
Число 3 “Сідоблю" „ 
Жито ч.ч. 1 і 2-------
Жито ч. З-------- —
Лей ч. 1 —-------------

від 
від 
від

від 4.50 до 
від 3.00 до 
від 2.00 до

від 3.50 до
від 2.75 до
від 2.00 до

від 
від 
від
від 
від

3.50
2.50
4.50
3.50
2.50

2.25
1.75

4.25
3.25
2.50

5.50
4.00
7.00

1.60
1.25

■ І.і ІІрггмім,
11. Луцик,

ііиіки ні 
.1 пере і

7.25
6.75
5.50
6.50
5.50
6.00 
4.00 
500
2.50
1.50 
1.00

ЗЛОЖИЛИ’.
і 25 ц.

2.75
2.00
1.50
1.25

$33.25
5.55
5.50 
5.00
4.85
4.45
4.25
4.20
3.75
2.60
2.00
1.05

“УРВ"
“УРВ”
“ФЖ”
“ФЖ”

■■гЬДРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 2 СІЧНЯ 1935. 

В. Е. Вигінс, генеральний се
кретар Ліги Фармерської Єдно- 
сти відвідає ряд фармерських 
місцевостей в північній Мані- 
тобі. Це перший раз тов. Ви- 
ґінс буде промовляти на мі
тингах в цій частині провінції,

11. Мудріш 25 Ц., а 
пресового фонду; 

. нової передпла- 
$1.00 пової неред-

від 3.75 до 4.75 
від 2.75 до 
від 2.00 од 
від 3.75 до 
від 2.75 до 
від 2.00 до

сцевість зібрала на пресовий фонд 
“ФЖ" $5.55. Всього фонду на нашу 
пресу' зібрано $67.70 і придбано 7 но
вих передплатників.

За Преском,
ЛІ. Бойчук, гол., І.Слободецький, секр. 

від 5.00 до 
від 5.00 до

5.50 до
3.00 до
4.00 до
2.00 до
1.25 до

Су Сейнт Мері, Бей Вю, Орт. 
В лпстсопадовій кампанії нрша мі-

В. Підвербецький, гол.,
А. Ємчук, секр.

від 2.25 до
1.75 до
1.35 до
1.00 до

Атікокаи, Онт.
На весіллі т-ша Ф. Гоцуляка зібра

но па заклик т-ша 1. Українця $2.00 
па пресовий фонд “ФЖ". Жертвували 
по 25 ц.: І. Українець, С. Ґах, Т. Ал- 
берт; по 15 ц.: Г. Башук, Ф. Гоцуляк, 
11. Крашівський, А. Українець; по 10 
ц.: Н. Лівацька, А. Башук, Е. Рома
шок, Л. Роштер, В. Чорний, М. Чор
ний; Л. Чорний 5 ц. ч,

Жертводавцям щиро дякую.
І. Українець.

.44 %

.39%
.. .37%
_ .34%
_ .58%
 • .77%

.. .54%
 .59%

_ .56%
_ 1.44

 АЬВЕКТА ТАКИЕКУ  
6125-129 АУЕ. 
Монтн Еомомтом, 

Аі_вєпта

ЛІН ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР

НЕЄ, ЛЕИСИ 1 РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:
УОЕКТОК ТАНИЕКУ СО.
Р.О. Вох 545, Тояктом, Злак.

ф. На-
Ф.
С.

пресового фонду;
Л. Безпалко 10 ц.
Степан Фляша 50 в. 
ти і І. Митруїіець Г 
плати.

На лісту тов. 11. Бикевпча
II. Бнкевнч $2.00 передплати

О. Ступарик $2.00

Е

> ЧИ НЕСТРАВНІСТЬ
? ЗАТВЕРДЖЕННЯ
• Й РЕВМАТИЗМ

ДОШКУЛЮЄ ВАМ?
завжди умучепі, ослаблені, подражнені, або

—• маєте затвердження - . в
заповнена отруею, що убиває енергію

Ог.Н.Н. НегзЬНеІсІ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
Мсть — венеричні й жіночі неду
ги, операції. Лічить гемороїдн, у- 
суває енні жили без операцій. Го
ворить по українськії.

800 Вохо Вьес., Ронтасе Аче. 
\Л/імнірес

Оепсе Тес. 26600 — Кез. 51471

Ліга Фармерської Єдности в 
Саскечевані висилає на органі
заційну об’їздку тов. Г. Е. Мил- 
са, який відвідає ряд місцево
стей в такім порядку:

СІМЕНС — 6 і 7 січня.
ПУНІЧАЙ — 9 і 10 січня. 
КРАСНЕ — 12 і 13 січня. 
ПРОДУКТ — 15 і 16 січня. 
КЕНДАГАР — 18 і 19 січня. 
ВИНЯРД — 21 і 22 січня. 
ЕЛФРОС — 23 і 24 січня. 
ВАДІНА — 25, 26 і 27 січня. 
КУРОК! — 29 і ЗО січня.
ФАРМІНГДЕЙЛ — 1 і 2 лю

того.
НАТ МАВНТЕЙН — 3 і 4 лю

того. У:’
КЕЛВІНҐТОН — 6, 7 і 8 лю

того. і
ФОСТОН — 9 і 10 лютого.
РОЗ ВЕЛЕЙ — 12 і 13 люто

го.
СИЛВЕНІЯ — 15 і 16 лютого. 
МЕККЕЙҐ — 17 і 18 лютого. 
ТИСДЕЙЛ — 20 і 21 лютого. 
МЕЛФОРТ — 23 і 24 лютого. 
БРУКСБІ — 26 і 27 лютого. 
РИДЖДЕЙЛ — 1 і 2 березня. 
КЕРРОТ РИВЕР — 3 і 4 бе

резня.
АРБОРФІЛД — 6 березня.
ДЖОРДДОН РИВЕР — 8 і 9 

березня. ’
БЕГЛІ — Ц і 12 березня. 
ЕТЕЛТОН — 14 березня. 
ГОМБОЛДТ — 19 березня.

Читачі “Фарм. Життя” повин
ні слідити за місцевими оголо
шеннями цих мітингів й пове
сти агітацію між фармерами у 
----- ; околицях, щоб масово 
приходили на (мітинги.

Дистріктове Бюро 
ЛФЄ в Ріджайні.

Іст Виндзор, От.
Всього фонду, в нашій місцевості 

підчас листопадової кампанії зібрано 
, $306.95. Для “ФЖ" зібрано $9.25 пе

редплати і $4.20 пресового фонду.
Зібрали: перший район $1.75 ста

рої передплати > $1.50 пресового фон
ду; другий район 55 ц. пресового 
фонду; третій район 20 ц. пресового 
фонду; четвертий район $7.50 старої 
передплати і $1.95 пресового фонду. 

' В кампанії паша місцевість змага
лася з місцевістю Киченер, Онт., за 
суму $150.00 і 15 нових передплатни
ків. Ми свою квоту подвоїли, зібрав
ши загального фонду $306.95, а пе
редплатників придбали 20.

За Преском,
ІО. Максимонько, 

секретар.

МОРВІНА, МАН.
Оцим повідомляється членство від

ділу СМ, що в неділю, 13 січня, о год. 
1 пополудні відбудуться РІЧНІ ЗБО
РИ. На зборах вирішуватимуться ба
гато важливих справ, тому обов’яз
ком кожного члена прийти на ці збо
ри. Заряд.

Голден, Алта.
Посилаю почтовнй переказ в- сумі 

З цього $5.00 передплати і 
на “ФЖ", 
пресового 

Імена жер- 
, але вони 

призначені 
на

ОБ'ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА 
ЛФЄ В МАНІТОБІ

, Іст Кулі, Алта.
Всього фонду в нашій місцевості тому кожний фармер повинен 

зібрано $65.00, що. було призначено 
нам як квоту на півокружиих нара
дах. Для “ФЖ" зібрано $5.50 пресо
вого фонду.

За Преском,
1. Портак, гол., Д. Андріящук, секр.

ВИЛИНГДОН, АЛТА.
Повідомляємо, що РІЧНІ ЗБОРИ 

в’дділів УРФМО відбудуться в такім 
порядку:

ТУРФД1М: в неділю, 6 січня, о год. 
1 пополудні в помешканні тов. ЛІ. 
Жучкана.

РЗТ: в суботу, 19 січня, о год. 1.30 
пополудні в помешканні товариша 
М. Жучкана.

СПІЛЬНІ ЗБОРИ ТУРФДім і РЗТ 
набудуться в неділю, 20 січня, о год. 
1 пополудні. На спільних зборах 
вибиратимуться делегати на 15 з’їзд 
ТУРФДім і 10 конвенцію РЗТ. На 
повитих зборах всі члени повинні 
бути присутні.

За секретаріат,
• М. Жучкан.

ШИПИНЦІ, АЛТА.
РІЧНІ ЗБОРИ відділу ТУРФДім 

відбудуться в суботу, 5 січня, о год. 
1-ій пополудні в УФД. Кожний член 
і членкння повинні прийти на ці збо
ри, бо є багато важливих справ до 
полагодження. Будеться також ви
бирати повий заряд на 1935 р.

Заряд.

НІО КИЇВ, АЛТА.
Старанням відділів УРФМО в Ню 

їхній, Алта., відбудеться 8 і 9 січня 
чам’’н Укр. Роб.-Фарм. Домі ве

ликий ЬАЗАРм ЯРМАРОК. Кожного 
всче|)л приграна і нме добра музика, 
‘>5 де іаряча перекуска, а лан нагоро
ди маємо багато корисних речей. Та
кож буде “бінго”. Закликаємо їова- 
Рипів і товаришок прийти й весело 
перевесіи ці печері. Базарком.

УВАГАІ СТУБНО І ОКОЛИЦЯ.
І і»кі:іі>млііітьсн. іц > у вівторок, 8 

і’ічші и Уфд п Сгубно ііідчі р.іігьсп 
смішні комедію з" діях, її лі. "О, Є?". 
'О ЦІ ХО'Ц.Ц. Ш1СМІ1ПНСП і дещо
■шчііпіснло іц. забувайіе приїхати 

її'1ишііиіеь на щ„ комедію. Початок 
печером. Веіуи 15 Ц. По иред- 

і.іь іеїшіо «можете собі и н.нииока- 
іиімії ІЄЧ.СИ ЗАБАВА З ГАІІ-

Іеі>т також
-І нас.

ІОУ СО.
Тогопіо. Опі.

~ .. II

Звідомлення з кампанії української 
рооітничо-фармерської преси 

в листопаді 1934 ц.

ШАНДРО, АЛТА.
Повідомляється членів і сіімпатикіп 

У Шандро і околиці, що 7, 8 і 9-го 
с'лї'іг,193.5 Р- відбудеться ВЕЛИКИЙ 
ьлЛАІ . На базарі багато речей бу
дуть роздаватися в нагороду. До 
танціп приграватиме добра музика.

Базарком.

Мондейр, Алта.
Посилаю $9.50 передплати і такі то

вариші жертвували па пресовий фонд 
“ФЖ": Петро Скоропаднк і М. Ко- 
марницькнй по 50 ц.; Д. Скоропаднк 
ЗО ц.; по 25 ц.: Галина, Ф. Лейх, Ф. 
Баранонський, Іван Ннкифорук, Іван 
Дрогаиюк, Н. Петровськнй, Павліна 
Ко.марніцький, Михайліна Ц... - . 
Зофія Черем... (далі нечітке). Д. 
Штакаль, Марко Тимчук; Дж. Л. (да
лі нечітке), і 10. Глуханюк по 20 ц.; 
Іван Бляга 15 ц.; по 10 ц.: Д. Гнпднк, 
І. Галущак, Н. Галущак, й. Костинюк, 
Олекса Якімик, Варвара Якімнк Зіно- 
вія Гаврплюк, Марія Комарніцька, 
Андрій Комарпіцький.

РОЙКРОФТ, АЛТА.
РІЧНІ ЗБОРИ відділу Тодовириазу 

.в’дбудуться в неділю, 6 січня, о го
дині 2-ій пополудні в УРД. Членство 
повинно обов’язково прийти на ЦІ 
збори та виповнити свої вкладки, 

й. Музика, секр.

ОБЄДНАННЯ ПОЛЬСЬКО- 
ФРАНЦУЗЬКИХ ФІРМ.

Варшава. Усі промислові 
підприємства в Польщі з фран- 
цуцько-польськіїм к а п і т алом 
обєдпалпен в одну асоціацію, 
її головою обрано проф, Ма
кіївського. Асоціацій має охо
роняти інтереси тих підпри
ємств па ділі інтереси фран
цузького капіталу в Польщі.

Приміщена на
Стокярд дорозі, 
при Форт Трейл
Гарбарі ременю на упряж і лейси, 
серовець і ровбів. Найнищі ці

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

Офіс ЛІГИ Фар- ; 
- -і Вінніпегу ! 

, Івана Капусту на : 
північній Манітобі. ; 

! відвідає ряд мі- :

ШІІ1ІИІІЦІ, АЛТА,
Повідомляємо все ч іеіщпо Секції 

Лимшц п Пііііііііііінх, іці* п цсці цо іч 
йдбудуїься РІЧНІ ЗБОРИ, Ч ичіс'іщ, 
січнії, о іо'ипй пополудні в уфн 
пошито ііртіні па ці ібори, іщ,о щ,. 
чяи .тії і праці :111 ц|.ищ р|к | Т1)КІ)1К 
•нвічштн сіті і::: :-.-,„а „’Х.
О року. 11.1 црщрамі торів у оа1аІО 

і ажлиііих тіітіь до ішрініуііщіиц, 
.Іарнд С.М.

і 55ц. 
по 25 

М. Шевчук, Ф. Мпськів; Д. Себас-

РЕНФОРЛІ, АЛТА.
Повідомляється всіх членів і 

кинь, що РІЧНІ ЗБОРИ в с 
Ренфорлі, Алта., відбудуться в не
ділю, 13 січня, о годині 2 пополудні в 
Українськім Фапмерськім Домі. Всі 
члени й членкині повинні обовязко- 
во прийти на ці збори.

В. Долинськнй, секр.

(Заввага: — Товариші дають такий 
звіт: 
$4.00, 
$2.75, 
$2.00,

РІЧНІ ЗБОРИ
ТІОЛОН, МАН.

РІЧНІ ЗБОРИ відділу ТУРФДім в 
Тюлоп, Ман., відбудуться в неділю, 
6 січня, о годині 2-ій пополудні У 
власнім приміщенні. Всі члени обо
в’язково повинні прийти на збори па 
час. Заряд.

За Преском,
Т. Козак, гол., А.Шумбарський, секр. 

; СТАР0КРАЕ8А НОРБА
; РУЧНИЛ1И і електричними маса- 

жами та алкоголними і електрич
ними купілями помагає на задав
нений ревматизм, параліж, про
студу, біль в крижах, ногах, в 
голові і на подвигання.

СПЕЦІАЛЬНИМИ масажами усу
ває зморщки на обличчі, та над- 

ПІВНІЧНІЙ Манітобі мірну товстість.
П1 : ОСОБЛИВО помагає

ь жіночих і скірних.
; НЕЄЕММА К1ЕП5ІЧОМ/ЗКА 

1039 Зеькіпк Аус. — Зніте 5
і ІЛ/іммрна, Мам.

Ми іібра.пі $11.00 персдіілнти і 75 
ц. її.і лісці пресового фонду. Жертву
вали на ліспі: Е. Паршпіч 50 ЇІ.; С. 
Порайк і 25 ц. З підприсмсін прий
шло р.і.іом $Н.ІІО.

(Зайшла: Адміпісі рація розпо.
ді.іюе пі і роші так: $3.00 па пресовий 
фопд^ "УРН$1.00 на ііресовий фонд 
ФЖ і 52.ІІО па пресошій фонд "Ро- 

біііпщі'.)
11а ліспі мало іібр.піп, бо байдуж

ії'! гівіпгіьпі наше члещ-іво до пра
ні. І 22 іііі, пні буа'» р<і ідпію, ліпне 
!І шеріїсно до іеік-р К,і ці б МоЖЛІШо 
було поїу.пи її а ф.ірМц, М„МІІ|6 йу 
-ні ніс баї,по іібр.ііц ц,іриі перед- 
її і іиі

.80%
 .79%

.75%

.72%

.69%

.65%

.65%

.87%

.83%
 .84%
ЖИВИЙ СКОТ:

Бики вибірні до 1,050 ф.---------------------
Бики середні (мідіюм) ------------------------
Бики звичайні (комон)----------------------
Бики поверх 1,050 ф.-------------------------
Бики середні (мідіюм)------- ---------------
Бики звичайні (комон)
Ялівки добрі і вибірні 
Ялівки середні (мідіюм) 
Ялівки звичайні (комон) 

Телята годовані (гуд і чойс)
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл”)
Коррви добрі (гуд)---------------- -----------  
Корови середні (мідіюм) -------- -----------
Корови звичайні (комон) --------------------
Корови худі (кенерс і катере) ------------

Бугаї добрі (гуд)-----------------—----------
Бугаї звичайні (комон)-------- -------------

ПОШУКУЮ 
Є, ............. . . . . і 1-І. ЯКИЙ пер ’

І\ІФ і . Чімміуртк.і при піддій а щнім ман 
Л< ,> .ІІ\\ '‘Ц’Чр.КІЬПІ г І губно в.теріо. Хто ......
Іі'чіч.шш І,',4""’ " ’г"1"."’ ' 1ц'Ч‘'і;рм.|.іб<> він сам прошу 

>• І\І*” \ п 5 ііііх, чи. ЬА- ку адресу;
к їв і і’ 'М-иорн іок.піюіь енергії, 

пкіаїки діі'иііщііїіі.й. о',,' и'‘ П||'к.і иіійиі іа пкіі.ійкр.іще. 
юііиічі іл.,.,1.. «....... ,и' -’.'буді.іе ирпйііі, щоб не

м-Ч ііо поїш ,|ц пенсі,, у 11о „рес 
' ■чети ві щу (еи.ев ЗЛІІАВА і і.щ.

Мнсгком.

ргад цін фарм. продуктів. | 
Коли газета йде до друку, Ціни с тік»:

Пшениця ч. 1 (тверда) 
Пшениця портери ч. 1 
Пшениця портери ч. 2 . 
Пшениця портери ч. З 
Пшениця портери ч. 4 , 
Пшениця портери ч. 5 , 
Пшениця партери ч. 6 . 
Дурум пшениця ч; 1 . 
На доставу в травні--------------
На доставу її липні --------------

Су Сейнт Мері (місто), От.
Разом з передплатою і пресфондом 

на “УРВ" і “Робітницю" посилаємо 
$4.25 на пресовий фонд “ФЖ". Всьо
го фонду 11 нашій місцевості зібрано 
$60.54 і могли багато більше зібрати, 
але не псі ч.тенц активно працювали.

На лісту той. Г, Данилах зібрав 
$1.25 пресової о фонду. Жертвували 
по 50 ц.: Г. Гомеїіюк, В. Савлик; II. 
Душепко 25 ц.

За Преском.
Е. Іїішка, секр.

прийти на них і вислухати од
ного з кращих провідників бо
йового фармерського руху в 
Канаді. Проголосіть ці мітин
ги добпе на місцях, щоб вони 
випали якнайуспішніше.

Тов.. Вигінс відвідає такі мі
сцевості:

ПРАВТ ДИСТРІКТ (коло Він- 
Піпег Віч) — 10 січня, Мітинг 
відбудеться в Фармерськім До
мі.

ҐІМЛІ — 11 січня.
ФРЕЙЗЕРВУД — 12 січня.

Мітинг відбудеться в місточку 
Мелеб.

ФРЕЙЗЕРВУД — із січня, своїх 
Мітинг відбудеться в Фармер
ськім Домі на захід від Фреіі- 
зервуд.

МАЛАНТОН — 14 січня.
РЕМБРЕНДТ —'15 січня.
СИЛВЕР — 16 січня.
СКАЙ ЛЕЙК — 17 січня.
За часом й місцем всіх мітнн-

, гів слідіть за місцевими оголо
шеннями. Місцевих товаришів

■ проситься, щоб занялпея випи- 
саїшям і розвішенням оголо-

, шень.

Число !•

від 1.25 до
від .75 до 
від 20.00 до 35.00

ПРУДГОЛІ, САСК.
Річн збори ЛФЄ в Прудгом, Саск., 

відбудуться в неділю, 13 січня, о го
дині 1-ій пополудні в УФД. Обов'яз
ком кожного члена і членкині прийти 
на ці збори па час. Нових членів ра
до вітаємо.

За заряд ЛФЄ, 
_______________П. Ііолнвкан, секр.

УВАГА! ПРУДГОЛІ, САСК. 
І ОКОЛИЦЯ.

РІЧНІ ЗБОРИ відділу ТУРФДім мі
сцевостей Прудгом-Дана відбудеться 
всуботу, 5 січня в залі УФД. Всі чле
ни обов'язково мусйть прийти на ці 
збори. Члени, які працюють не дуже 
далеко її цій околиці, повинні робити 
старання, щоб також прийти на ці 
збори. Початок точно о год. 7 вече- 
Ром. Заряд.

Ліасове віче відбудеться її п’ятни
цю, 4-го січня, в УФД точно о годи
ні 6 печером. На вічу промовлятиме 
організаторка т-ка Чайківська. Віче 
відбудеться 5% милі на схід від 
1 іруд^ом.

______________Окружком.
УВАГА! ПРУДГОМ І ДАНА, САСК.

Старанням членства ЛФЄ п Пруд
гом відограється 8-го січня, о год. 
8.30 печером в УФД дуже смішну 
штуку п.н. “Чудо біли криниці". Увесь 
дохід з 'представлення призначений 
па росходн місцевого відділу ЛФЄ. 
Приході і в масово, допоможете своїй 
організації і весело проведете печер. 
Також ночуєте зиіг з муіііцінальцого 
мітингу, іщіііі відбудеться 1-го січня. 
Після представлення відбудеться за
бава з ганцями. Вступ 20, 15 і 10 ц. 

_______________З.ірпд ЛФЕ.
ТІОЛОН, МАН. І ОКОЛИЦЯ.

тіл®.11иіІХ1. ЛР-'міурік.і при відділі 
іУіФДім иідої рас гься и понеділок, 
/ січня, о годвиі 8 печером, и Укр. 
Фармерськім '(омі и Гюлон прекра- 
ецу іеіорпчну драму на и'ііц, дій, 
іііи'і ь ні клоп и н. “Тарас Бульба”, 
п чиї драмі берусь уч.ісіь найкращі 
н.іиіі єн ні, По представленні відбу
де і вся забава. Заїціошуемо всіх прий- 
іп масово. Нсіуп для чоловіків 20 ц, 
ДЛЯ ЖІНОК 15 Ц. 5 ц. для дігі-іі.

_________ Мнсгком.

сінно брага, Т. френ- 
перебував в Ме.іфорг, Саск., 
' "і виїхати в провінцію Он- 

■іи.іе де вів знаходиться
зіо.іосіпіісп їм та-

Н. РНІРИО 
Саьіснтсі, Ман.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на "Фарм. Життя”!

від 1.40 до
від 1.15 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ;
Бики на годівлю і отовщення 
Ялівки на отовщення ......
Дійні корови

Свині вибірні на бейкеп $1.00 премії від шт)іти:
Свині добрі для бейкену--------------------
Свині тяжкі-------------

 Свині дуже тяжкі-----
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2----------
Ягнята найліпші-------
Ягнята звичайні -------
Барани ____
Вівці найліпші
Вівці тяжкі
Вівці звичайні

Яйця: “А" грейд великі 25 ц.; “А" ґрейд середні 22 ц.; “Б” греіід великі
20 ц.; "С” грейд середні 18 ц.; від молодих курок 20 ц.; “С" ґрейд 14 ц.

Масло від 19% до 20 ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $2.60. “ГІоридж" 80-фунтовий мішок $3.25.
Шкіри від 2% до 3 ц. фунт. Вовна від 6 до 7 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 26 до 28 ц. фунт.

Лашін, Кве.
В пресовій кампанії наша місце

вість змагалася з місцевостями Пойнт 
Ст. Чарлс, Туркот і Ошава за переви
конання своєї квоти в сумі $125.00 і 
15 нових передплатників. Свою кво
ту ми перевиконали, здобувши $140.- 
00, але придбали тільки 5 нових пе
редплатників.

Престон, Онт. 
Наша квота в листопадовій прес- 

кампанії була $50.00 і хоча ми своєї 
квоти не виконали, тому що не всі 
товариші взялися щиро до праці, од
нак ми зібрали всього фонду $45.30. 
Для “ФЖ" придбали одного нового 
передплати і $1.45 пресового фонду 
на лістн. (Заввага: — з підпри
ємств товариші в Престон зібрали 
разом $16.05. Товариші не повідоми
ли адміністрацію, скільки з цих гро
шей зібрано зокрема на кожний ча
сопис,, тому адміністрація розподі-

Цебрик люе їх так: на пресовий фонд “УРВ" 
’ $10.00, на "ФЖ" $3.00 і “Робітницю" 

$3.05.)
Всім колекторам і жертводавцям 

преском складає щиру подяку.
За Преском,

В, Галущак, гол., В. Дубецький, секр.

Преском, Ді Пес, Ман ........................
Преском, Су Сейнт Мері, Бей Вю, Онт  
Преском, Іст Кулі, Алта..........................................  • • •
П. Цебрик, Горден, Алта. (збірка) ....................  • • •
Преском, Вінніпег Біч (Правт Дистрікт), Ман. .. 
Преском, Престон, Онт. ..................
Преском, Су Сейнт Мері (Місто), Онт.

9 Преском, Іст Виндзор, Онт...................
Преском, Веревил, Алта.........................
Преском, Медов, Алта.............................
1. Українець, Атікокаи, Онт. (збірка) .
Преском, Лашін, Кве. ..................

передплати і 25'ц пресового фонду; 
П. Ємчук $1.00 нової передплати; 1- 
Ступарик 50 ц. пресового фонду.

Бажаємо найкращих успіхів. 
За Прескорі,

Ді Пес, Ман.
Наша місцевість змагалася в .кам

панії з місцевостями Іст Килдбнан. 
Ріджайною, Мус-Джо і Саскатуном 
за суму $250.00 і 10 нових передплат
ників. Обі квоти ми перевиконали, 
здобувши всього фонду $333.35 і 14 
нових передплатників. Із звітів по
кажеться, хто' переміг в кампанії. 
Дія "ФЖ” ми зібрали: старої перед
плати $19.75, нової $2.00 і $73.25 пре
сового фонду. Разом на ФЖ зібра
ли $55.00.

УВАГА! НОРТ КОЦМАН І ОКОЛИЦЯ
Старанням відділу ТУРФДім у Норт 

Коцман відбудеться в суботу, 19 січ
ня, 1935 р., БАЗАР-ЯРМАРОК. Для 
присутних буде нагода отримати в 
нагороду 15 речей. Також можна бу
де добре забавитись. До танців при
граватиме добірна музика. Початок о 
10 годині рано. Вступ 25 ц.

Базарком.

РАЙКРОФТ, АЛТА.
Старанням драмгуртка при відділі 

ТУРФДім відограється в понеділок, 
7 січня, 1935 р., в Укр. Роб. Фарм. До
мі велику драму в 4 діях, п.н. “Тарас 
Бульба”. Просимо наших членів і сим
патинів прийти на це представлення. 
Вступ для чоловіків 25 ц„ для жінок 
10 ц., для дітей 5 ц. Початок о год. 
8.30 вечерям.
________________ й. Музика, секр.

УВАГА! БАЗАР У ПАКАН, АЛТА.
Старанням відділу ТУРФДім у Па- 

кан, Алта., відбудеться 7, 8 і 9-го січ
ня, 1935 р., в залі Фармерського До
му ВЕЛИКИЙ БАЗАР. На базарі 
можна буде набути в нагороду різні 
цінні речі: “гарнеє", “гітер” (огрі
вай), годинник па руку, пару чере
вик, “меп" на підлогу і 20 інших ре
чей. До танців приграватиме добра 
музика. Вступ 25 ц. за один пікет. 
Пікет добрий для нагород і на танці 
на один вечір. Забавитись можна 
буде в "бінґо", “фпш понд" і ін. за- 
бавки-____________________ Базарком.

УВАГА! ГИЛЛОК І ОКОЛИЦЯ.
Старанням відділів УРФМО в Гнл- 

лок Алта., відбудеться 7, 8 і 9 січня, 
, . Е.-Ґ. » Українськім Фармерськім 

Домі ВЕЛИКИЙ БАЗАР. На цім ба
зарі будуть різнородні забавки і ко
рисні речі будуть даватися в наго
роду. Буде нагода дешево набути 
баї ато вартісних речей. До танців 
буде пригравати добра музика. Кож
ного печера буде гаряча перекуска.

Базарком.

Для “ФЖ” в нашій місцевості зі
брано $1.00 передплати і $1.05 пресо
вого фонду.

На ліспі "ФЖ" зібрали т.т.:
М. Шевчук $1.00 передплати 

пресового фонду. Жертвували 
ц.:
тянович 5 н.

С. Лукянюк 25 ц. пресвого фонду. 1. Пиняк, гол., 
Жертвували: С. Лукянюк 15 ц.; 
Хотшіьскпй 10 ц.

Т-ка Ярина Ліукащук жертвує 
пресовий фонд 25 ц.

За Преском,
В. ЛІнхайлюк, гол., О. Луків, секр.

ВІННІПЕГ БІЧ, МАН. (Правт Ди- 
стрикт) — Засилаємо $21.15, які зі
брано в пресовій кампанії. Наш 
пресовий комітет працював спільно 
з товаришами ” Плезант Гом, але во
ни й досі не звернули нам ліст.

Ліедов, Алта.
Посилаємо почтовнй переказ на су

му $35.88. До цього ще треба додані 
■1‘1 І1еІ’ССІІЛку, що разом зробить 

36.15. Попищу суму розподі.тюеіься 
іак: старої передплати на “ФЖ" $і.|. 
50, попої передплат $3.50, пресової» 
“йпн- с’’|риї оспсдіі.’іаііі и.і 

•VI И пресової о фонду 75 ц ■ 
еап»1 ,ІС|’.'Д^1ПІ1 «а "І’нбіїщщю" 
$3.00. ноти $1.50. врссошц , фо||ду 
А* ц ; поіки перелила і п на “Глос 
‘'ЬФй" 11. Нових передп.іатшікін 
їм 4>Ж ЩШ6.1НІ 4, ІІ4 "ІЧнііівпцю"

Ни ’іісіу піп. Д. Є'мчука і 
на “ФЖ" ід.: її ікінч'к $200 
іі.і.іів; II. Іі.і.неіімі $2.00 пере дії і,ии 
і 50 її. врсгфоіп', II. Міц.і.щ од н 
"Р»’Ч'ІІЧ|о фоіпу; г. Нитик $2(81 не- 
оедилаиі і '25 и ііресоїіиі і фонду; Л. 
ІІілптк $21X1 вередп.иііі і ,>5 ц

$14.00. З і-----
$5.00 пресового фонду 
$2.00 передплати і $2.00 
фонду на "Робітницю". ! 
тводавців подаємо разом, 
бажали, щоб $5.00 були 
на пресовий фонд “ФЖ", а $2.00 
пресовий фонд “Робітниці".

Жертвували по 50 ц.: Максим Ко- 
марніцький, Гр. Рурка. Ізідор Комар- 
иіцький, Петро Цебрик; по 25 ц.: П. 
А. Комарпіцький, Михайло Комарпі
цький, Іван Томашівськнй, Юрко 
Христіяп, Станіслав Милнмука, Т. 
Буяновський, Василь Пачківськіїй, Г. 
Михалиця, Аіітошко Милнмука, Т. П. 
Комарпіцький, Ст. Чорній В. Мочаль- 
ськпй, Мнх. Бабин, Іван Ткачук, Іван 
Черимшписький; Микола Комарніць- 
кіій 20 ц.; Микола Рудий 15 її.; по 10 
Ц.: Андрій Комарпіцький, М.П. Ко- 
Комарпіцький, Павло Комарніїїький, 
Еміл Захарчук, Михайло Тхір, Павло 
Черимшписький, Іван Ромашишиї 
Семен Ковдро; по 5 ц.: Дмитро їм' 
риш, М. Комарпіцький.

Всім жертводавцям 
товариську подяку.

Петро Цебрик.

Вінніпег Біч, Ман.
Тов. Ф. Начевський зібрав на лісту 

“ФЖ" $2.00 передплати і $1.85 пресо
вого фонду. Жертвували т.т.: Ф. Н" 
чевськпй $1.00; В. Кушнірпк 40 ц.; 
Черняк 25 ц.; І. Штокалюк 10 ц.; 
Гураш 5 ц.

Наш Преском,. який, працював в 
пресовій кампанії разом з товариша
ми в Плейзант Гом, зібрав всього 
фонду $21.15 (Заввага: — В своїм 
звіті товариші це розподілили $10.00. 
Адміністрація розподілила ці гроші 
так: $4.00 на пресовий фонд “УРВ", 
$3.00 на пресовий фонд “ФЖ” і $3.00 
на пресвий фонд “Робітниці".)

За Преском,
В. Цнбуляк, секр.

Торговельна
Марка

з-часЯтХить голова,’мієте'заше^я'ТцГ^к:6? “аС 

система є заповнена отруею, що убиває енергію й * ВаШ’ 
лн. Ваш жолудок, кишки д ||орин потребують ЗД°Р°“'
ЩЄНІЩ топіком Блекгавка під назвою Р лагідного прочн-

ВІаскЬа^к’з ВІооЗ & Войу Топіс
ЯКИЙ є 100 процент чисте средство з зел, що зрегулюе ИН 
й усуне причини псстрапностн, затвершкеннп „ “ У с,,сте,«У
ТІС, уздоровпть скіру, прочистить кров.™ ’ рсвмат,ІЗ»’У. неврі- ,

Підіть до свого аптекарі! або до більшого екюпи п
велику пробну коробку Блекгавка ВЬООп 25Ц'

ТОКІО, з якою ви теж дістанете купон вартості! ?- ВОВУ 
регулярної одію-доларової величини. Коти шш, 25 Ц' ,,а зак>'П"° 
Ще, так вишліть 25 ц. до нас а пробну коробХ й"ТЄКаР "Є Мае її 
вам з оплаченою пересилкою. Р у купон вишлемо

Блекгавка (РетелснсПк ОАл) Індіє» Линимс - 
ати у вашого місцевого сториика або впрост в’н

і гчп тт , ВЬА0КНА^К ПІШАК КЕМЕ 
1536 Випйаа 51. IV. 

МОРВІНА. ЧЕТФ1ЛД 
1 К1ЛКЕНИ.

Старання.м Окружкому драмгурток 
з Врод Велсіі відограє 8 січня, 1935 р., 
в Укр. Фарм. Роб. Домі в Ліорвіна 
“Ой не ходи Грицю та на вечерніщі”.

12-го січня драмгурток відої рає цю 
саму штуку в домі імені! Івана Фран
ка в Четфілд.

В Кілкени відограється в поне- 
------ ... ділок, 14-го січня, смішну комедію в 

До танців 5 діях, п.н. “Заколот”.
Початок представлень о годині 8.30 

печером. Вступ для дорослих 20 ц„ 
для дітей 10 ц. Мистком.

Всекраевий 
мерської Єдности у 
висилає тов. І— 
обїздку в 1 
Організатор 
сцевостей в 

; такім порядку:
ІСТ СЕЛКИРК — Ю і 11 січня.
СЕМПЛ — 12 січня.
ЛІБАВ — 13 і І4 січня.
ПАПЛАРПАРК — Ю січня.
БРОКЕНГЕД — 16 і 17 січня.
РЕТРЕЙ — 16 січня.
ЛЕЙДІВУД — Ю січия" 
РЕД ДІР —• 20 і 21 січня. 
ЛІ РИВЕР — 22 і 23 січня.

Члени ЛФЄ повинні добре 
проголосити ці мітинги на мі
сцях й повести агітацію між Я І
фармерами, щоб масово при- місячні'ЗБОРИ,иа .на із^січня в 
ходили на мітинги. ( 
' Місцевості, які бажали б, 

щоб організатор відвідав їх, 
повинні писати в ЦІЙ справі до 
головного офісу ЛФЄ у Вінні
пегу на таку адресу:

Еагтегз ІТпДу Ьеаптіе 
Коот ЗОЇ Ргіпсезз 81., 

ІУіппіред;, Мап. 
Всекпаєвий Офіс ЛФЄ.

ОБ’ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ПФЕ 
З САСКЕЧЕВАНІ

старої передплати 
пресового фонду 
старої передплати 

т , пресового фонду 
$1.85 і 55 ц. пресового фонду на “Ро
бітницю”. Отже залишається ще 
$10.00 і товариші не написали у своїм 
звіті, як їх розподілити. Адміні
страція «розподілює їх так: $4.00 на 
пресовий фонд “УРВ" $3.00 па пре
совий фонд "ФЖ" і $3.00 на пресовий 
фонд “Робітниці”, що разом робить 
$10.00.)

Тов. Ф. Начевський зібрав на лісту 
“УРВ” $4.00 передплати і $2.75 пресо
вого фонду. Жертвували: Ф. Начев- 
ськпй $2.00; по 25 ц.: С. П... (далі не
чітке), М. Слуцький; по 10 ц.: 1. Шго- 
калюк, Н. Бойко; Р. Гураш 5 ц.

Як ми працювали в листопадовій 
кампанії подамо допис пізніше.

За преском,
І. Пиняк, В. Цнбуляк,
голова. секретар.

Заряд.

РЕД ДІР, ЛІАН.
Оцим повідомляємо всіх членів і 

членкинь, що 6 січня відбудуться 
52““" ““І, :. ч не
ділю пополудні РІЧНІ ЗБОРИ всего 
членства ТУРФДім.

Проситься всіх членів і членкинь 
прибути на ці збори, бо є багато важ
ливих справ до вирішення, а також 
на річних зборах зробиться підсушу
вання всієї нашої праці в організа
ції за цілий рік та виготовиться пла
ни праці на майбутнє.

Заряд ТУРФДім.


